
 

DEPUTACIÓN DE LUGO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Información económica a 31-03-2019 

  



DEPUTACIÓN DE LUGO

INFORME- PROPOSTA

ASUNTO: Dación de conta ao Pleno da Corporación de información económica da Deputadón de
Lugo a 31 de marzo de 2019

Conforme ao establecido no artigo 207 do RDL 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o texto
refundido da leí reguladora das facendas locáis, ñas regras 52 e 53 da Orde FAP/1781/2013, de 20
de setembro, pola que se aproba a Instrución do modelo normal de contabilidade local e a base
31 de execución do orzamento, dase canta ao Pleno da Deputación de Lugo da información da
execución dos orzamentos e da situación da tesourería a 31 de marzo de 2019, co seguinte
detalle:

INFORMACIÓN ECONÓMICA DA DEPUTACIÓN DE LUGO A 31.03.2019

1. Execución do orzamento de ingresos correntes:
-Previsións iniciáis...................................................................... 84.419. 745,54

-Modificacións........................................................................... 55.564.302,78
-Modificacións financiadas con remanente de tesourería........ 48.681. 413, 58

-Previsións definitivas.............................................................. 139. 984.048,32

-Dereitosrecoñecidos netos...................................................... 16. 301. 591,93

-Recadación neta....................................................................... 16. 128.034,64

-% de dereitos recoñecidos netos sobre previsións definitivas......... 11,65 %

-% de dereitos recofiecidos netos sobre previsións deftoitivas
axustadas (agás modifícacións financiadas con remanente de
tesourería)............................................................................................ 17,85%
-% de recadación neta sobre dereitos recoñecidos netos.................. 98,94 %

2.

3.

Execución do orzamento de gastos torrentes e das súas modificacións:
-Créditos iniciáis........................................................................ 84.419.745,54

-Modificacións orzamentarias................................................... 55.564.302,78

-Créditos definitivos................................................................ 139. 984.048,32
-Gastos comprometidos............................................................ 86.991.760,52
-Obrigas recoñecidas netas....................................................... 12. 238. 335,94
-Pagos orzamentarios líquidos.................................................. 11. 561. 731,95
-% gastos comprometidos sobre créditos definitivos......................... 62, 14 %
-% obrigas recoñecidas sobre créditos definitivos................................ 8,74 %
-% de pagos realizados sobre abrigas recoñecidas netas ................... 94,47 %

Execución do orzamento de ingresos de exercicios pechados:
-Saldo inicial de dereitos recoñecidos a 01.01. 2019................... 9. 626. 826,35

-(±) Modificacións saldo inicial......................................................... 45. 917,93
-(-) Dereitos anulados e/ou cancelados a 31.03. 2019.......................... -173, 34
-(-) Ingresos realizados a 31.03.2019.......................................... -6. 673.360,09

San Marcos, 8 - 27001 Lugo - Tel. 982 260 000 - Fax: 982 260 195 www.deputadonlugo. org



-Dereitos pendentes de cobro a 31.03.2019............................... 2.999.210,85

4. Execución do orzamento de gastos de exercicios pechados:
-Saldo inicial de abrigas pendentes de pago a 01.01.2019....... 14.493.047,69
-Modificacións saldo inicial e anulacións a 31. 03. 2019................... -20. 477,89

-Pagos realizados a 31.03.2019 ................................................. 12.203.646,47
-Obrigas pendentes de pago (0+P) a 31.03.2019........................ 2.268.923,33

5. Movementos e situación da Tesourería:

-Existencia en Tesourería a 01.01.2019..................................... 88.396.358,24

-Cobros orzamentarios.............................................................. 23. 058. 278, 19

-Pagos orzamentarios............................................................... -23. 789, 193, 17

-Cobros non orzamentarios......................................................... 2. 134. 421,88

-Pagos non orzamentarios.......................................................... -2. 761. 347, 15

-Cobros por Reintegros de pagos ..................................................... 23. 814,75

-Pagos por Devolución de Ingresos ................................................256.883,46
-Cobros recursos de outros entes ............................................... 1. 922. 973,41

-Pagos recursos de outros entes ...............................................25.907.041,95
-Existencia en tesourería a 31. 03. 2019 ..................................... 62. 821. 380,74

Lugo, 25 de xuño de 2019

A interventora xe

^^

Rosa elle er^ '

Canfor ,

AD e egada de Economía,
Recadación e Facenda en fundóns,

Mayra García Bermúdez



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resumo execución orzamentaria. Exercicio corrente 

  



Deputacion de Lugo

Liquidación Orzamento a 31/12/2019

INGRESOS

Previsións Iniciais Modificacións Previsións Definitivas DR Netos
% DR Netos sobre 

Prev. Def.
Ingresos Realizados

Devolucións de 

Ingresos
Recaudación Líquida

% Recad, Neta sobre 

DR Netos

Dereitos Pendentes 

de cobro
Estado de Execución

1 IMPOSTOS DIRECTOS 5.671.750,49 0,00 5.671.750,49 688.411,84 12,14% 638.487,94 1.769,92 636.718,02 92,49% 51.693,82 -4.983.338,65 

2 IMPOSTOS INDIRECTOS 4.894.400,07 0,00 4.894.400,07 786.714,89 16,07% 807.248,84 20.533,95 786.714,89 100,00% 0,00 -4.107.685,18 

3 TAXAS E OUTROS INGRESOS 3.832.421,34 0,00 3.832.421,34 1.497.508,30 39,07% 1.452.938,35 4.118,00 1.448.820,35 96,75% 48.687,95 -2.334.913,04 

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES 69.571.917,99 432.671,63 70.004.589,62 11.106.961,75 15,87% 11.337.423,34 230.461,59 11.106.961,75 100,00% 0,00 -58.897.627,87 

5 INGRESOS PATRIMONIAIS 82.657,00 0,00 82.657,00 18.346,84 22,20% 17.470,82 0,00 17.470,82 95,23% 876,02 -64.310,16 

6 ALLEAMENTO DE INVERSIÓNS REAIS 0,00 0,00 0,00 49.261,21 - 49.261,21 0,00 49.261,21 100,00% 0,00 49.261,21

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 66.598,65 2.033.239,49 2.099.838,14 450.000,00 21,43% 450.000,00 0,00 450.000,00 100,00% 0,00 -1.649.838,14 

8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCEIROS 300.000,00 42.283.511,53 42.583.511,53 100.892,00 0,24% 28.592,50 0,00 28.592,50 28,34% 72.299,50 -42.482.619,53 

9 VARIACION DE PASIVOS FINANCEIROS 0,00 10.814.880,13 10.814.880,13 1.603.495,10 0,00% 1.603.495,10 0,00 1.603.495,10 100,00% 0,00 -9.211.385,03 

TOTAIS 84.419.745,54 55.564.302,78 139.984.048,32 16.301.591,93 11,65% 16.384.918,10 256.883,46 16.128.034,64 98,94% 173.557,29 -123.682.456,39 

GASTOS

Créditos Iniciais Modificacións Créditos definitivos
Gastos 

Comprometidos

% Gastos Compr. 

sobre Créd. Def.

Obrigas Recoñecidas 

Netas

% O. Rec. sobre 

Créd. Def.
Pagos Líquidos

% Pagos real. sobre 

O. Rec. N.

Obrigas pendentes de 

pago
Remanentes de crédito

I GASTOS PERSOAL. 26.121.608,39 1.021.606,48 27.143.214,87 23.487.957,52 86,53% 5.182.052,69 19,09% 5.176.688,94 99,90% 5.363,75 21.961.162,18 

II GASTOS EN BENS CORRENTES 20.410.436,50 3.953.811,80 24.364.248,30 12.210.734,87 50,12% 1.881.057,54 7,72% 1.608.464,63 85,51% 272.592,91 22.483.190,76 

III GASTOS FINANCEIROS 71.100,00 0,00 71.100,00 3.338,35 4,70% 3.338,35 4,70% 3.338,35 100,00% 0,00 67.761,65 

IV TRANSFERENCIAS CORRENTES 17.696.291,61 9.837.124,21 27.533.415,82 16.860.331,86 61,24% 2.093.364,20 7,60% 2.008.328,30 95,94% 85.035,90 25.440.051,62 

V FONDO DE CONTINXENCIA E OUTROS IMPREVISTOS 837.505,77 -700.118,36 137.387,41 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 - 0,00 137.387,41 

VI INVESTIMENTOS REAIS 10.657.548,70 26.114.984,85 36.772.533,55 18.722.176,48 50,91% 2.837.785,80 7,72% 2.547.131,49 89,76% 290.654,31 33.934.747,75 

VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 8.131.021,01 15.336.893,80 23.467.914,81 15.484.987,88 65,98% 212.737,36 0,91% 189.780,24 89,21% 22.957,12 23.255.177,45 

VIII VARIACIÓNS DE ACTIVOS FINANCEIROS 380.769,23 0,00 380.769,23 108.769,23 28,57% 28.000,00 7,35% 28.000,00 100,00% 0,00 352.769,23 

IX VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCEIROS 113.464,33 0,00 113.464,33 113.464,33 100,00% 0,00 0,00% 0,00 - 0,00 113.464,33 

TOTAIS 84.419.745,54 55.564.302,78 139.984.048,32 86.991.760,52 62,14% 12.238.335,94 8,74% 11.561.731,95 94,47% 676.603,99 127.745.712,38 

CAPÍTULOS

CAPÍTULOS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Execución orzamentaria de gastos. Exercicio corrente 

  



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:15:24

Capítulos

DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1
26.121.608,39 1.021.606,48 27.143.214,87 5.182.052,6923.487.957,52 23.487.957,52 5.176.688,94 5.363,75 21.961.162,18

GASTOS DE PERSONAL
86,53 19,09 99,90

2
20.410.436,50 3.953.811,80 24.364.248,30 1.881.057,5415.485.527,23 12.210.734,87 1.608.464,63 272.592,91 22.483.190,76

GASTOS CORRIENTES EN 
BIENES Y SERVICIOS

50,12 7,72 85,51

3
71.100,00 71.100,00 3.338,353.338,35 3.338,35 3.338,35 67.761,65

GASTOS FINANCIEROS
4,70 4,70 100,00

4
17.696.291,61 9.837.124,21 27.533.415,82 2.093.364,2018.214.222,11 16.860.331,86 2.008.328,30 85.035,90 25.440.051,62

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
61,24 7,60 95,94

5
837.505,77 -700.118,36 137.387,41 137.387,41

FONDO DE CONTINGENCIA Y 
OTROS IMPREVISTOS

96,0411,5666,33 70.089.553,62362.992,568.796.820,229.159.812,7852.562.362,6057.191.045,2179.249.366,4014.112.424,1365.136.942,27Total de operaciones corrientes:

6
10.657.548,70 26.114.984,85 36.772.533,55 2.837.785,8028.459.375,01 18.722.176,48 2.547.131,49 290.654,31 33.934.747,75

INVERSIONES REALES
50,91 7,72 89,76

7
8.131.021,01 15.336.893,80 23.467.914,81 212.737,3615.514.919,31 15.484.987,88 189.780,24 22.957,12 23.255.177,45

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
65,98 0,91 89,21

8
380.769,23 380.769,23 28.000,00108.769,23 108.769,23 28.000,00 352.769,23

ACTIVOS FINANCIEROS
28,57 7,35 100,00

9
113.464,33 113.464,33 113.464,33 113.464,33 113.464,33

PASIVOS FINANCIEROS
100,00

Total de operaciones de capital: 19.282.803,27 41.451.878,65 60.734.681,92 44.196.527,88 34.429.397,92 3.078.523,16 2.764.911,73 313.611,43 57.656.158,7656,69 5,07 89,81

127.745.712,38676.603,9911.561.731,9586.991.760,52101.387.573,09 12.238.335,94139.984.048,3284.419.745,54 55.564.302,78Suma 62,14 8,74 94,47



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:21:27

Área Gto

DENOMINACIÓN DE LAS ÁREAS DE 
GASTO

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0
172.464,33 172.464,33 3.067,08116.531,41 116.531,41 3.067,08 169.397,25DEUDA PÚBLICA. 67,57 1,78 100,00

1
8.357.453,78 13.021.896,62 21.379.350,40 1.065.395,5618.509.009,74 17.513.900,94 1.060.394,05 5.001,51 20.313.954,84SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 81,92 4,98 99,53

2
13.597.678,64 13.810.790,65 27.408.469,29 1.066.126,6619.312.592,02 15.543.546,56 871.893,88 194.232,78 26.342.342,63ACTUACIONES DE PROTECCIÓN 

Y PROMOCIÓN SOCIAL.

56,71 3,89 81,78

3
12.421.642,22 4.797.248,85 17.218.891,07 2.315.175,7612.508.111,47 10.609.184,44 2.160.154,83 155.020,93 14.903.715,31PRODUCCIÓN DE BIENES 

PÚBLICOS DE CARÁCTER 
PREFERENTE.

61,61 13,45 93,30

4
15.900.410,22 17.996.516,64 33.896.926,86 3.966.366,7826.790.286,23 20.824.309,25 3.764.323,70 202.043,08 29.930.560,08ACTUACIONES DE CARÁCTER 

ECONÓMICO.

61,43 11,70 94,91

9
33.970.096,35 5.937.850,02 39.907.946,37 3.822.204,1024.151.042,22 22.384.287,92 3.701.898,41 120.305,69 36.085.742,27ACTUACIONES DE CARÁCTER 

GENERAL.

56,09 9,58 96,85

127.745.712,38676.603,9911.561.731,9586.991.760,52101.387.573,09 12.238.335,94139.984.048,3284.419.745,54 55.564.302,78Suma 62,14 8,74 94,47



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

717.047,80 16.131,00 733.178,80 144.393,69673.837,22 144.393,69 588.785,11ORG.GOBERNO. 
RETRIB.BASICAS E 
OUTRAS REMUNER.

9120 100 91,91 19,69673.837,22 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
RETRIB.BASICAS E 
O.REM.MEM.GOB.

9291 100

474.692,96 10.678,88 485.371,84 104.179,95488.696,01 104.179,95 381.191,89ORG.GOBERNO. 
RETRIB.BASICAS E 
O.REM.PERS.EVENTUAL

9120 110 100,68 21,46488.696,01 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
RETRIB.BASICAS E 
O.REM.PERS.EVENT.

9291 110

163.271,85 -22.675,25 140.596,60 27.030,82127.535,73 27.030,82 113.565,78SERV DE URB E ARQUIT. 
RETRIB. BASICAS

1500 120 90,71 19,23127.535,73 100,00

162.324,85 -11.525,00 150.799,85 23.017,46103.179,43 23.017,46 127.782,39PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. RETRIB. BASICAS

1720 120 68,42 15,26103.179,43 100,00

LIFE 2016. 
RETRIBUCIONS BASICAS.

1723 120

114.531,51 7.956,93 122.488,44 24.498,66118.268,21 24.498,66 97.989,78XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. 
RETRIB.BASICAS

2313 120 96,55 20,00118.268,21 100,00

6.106,7428.498,12 6.106,74 -6.106,74CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

2315 120 28.498,12 100,00

83.349,48 83.349,48 16.006,8783.155,97 16.006,87 67.342,61FOMENTO DO EMPREGO. 
RETRIBUCIONES 
BASICAS

2410 120 99,77 19,2083.155,97 100,00

155.817,14 -45.000,00 110.817,14 19.259,9690.146,54 19.259,96 91.557,18CENTRAD. GTOS 
PERSONAL 
FUNCIONARIO RETRIB. 
BASICAS

2413 120 81,35 17,3890.146,54 100,00

157.941,89 157.941,89 36.080,10172.053,16 36.080,10 121.861,79ADMON.XRAL.CULTURA. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

3300 120 108,93 22,84172.053,16 100,00

481.507,30 -11.928,84 469.578,46 96.195,84454.392,03 96.195,84 373.382,62MUSEO PROV. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

3330 120 96,77 20,49454.392,03 100,00

Suma 2.510.484,78 2.454.122,50-56.362,28 2.339.762,42 2.339.762,42 496.770,09 496.770,09 1.957.352,4195,34 20,24 100,00



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 2

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

14.011,36 14.011,36 3.124,5914.581,42 3.124,59 10.886,77S.PAIO DE NARLA. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

3331 120 104,07 22,3014.581,42 100,00

21.199,48 21.199,48 4.704,0021.952,00 4.704,00 16.495,48MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. RETRIB.BASICAS 
FUNCION.

3332 120 103,55 22,1921.952,00 100,00

18.893,68 18.893,68 3.983,2818.588,64 3.983,28 14.910,40MUSEO DO MAR. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

3333 120 98,39 21,0818.588,64 100,00

109.737,29 109.737,29 23.296,42102.781,88 23.296,42 86.440,87ADMON.XRAL DEPORTES. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

3400 120 93,66 21,23102.781,88 100,00

59.086,03 59.086,03 13.139,7961.030,39 13.139,79 45.946,24GRANXA. GTOS 
PERSONAL FUNC 
RETRIBUCIONES 
BASICAS

4120 120 103,29 22,2461.030,39 100,00

84.700,67 84.700,67 22.359,30101.413,76 22.359,30 62.341,37ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
RET.BASICAS 
FUNCIONAR

4300 120 119,73 26,40101.413,76 100,00

470.166,88 14.972,35 485.139,23 94.353,16454.384,26 94.353,16 390.786,07ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

4500 120 93,66 19,45454.384,26 100,00

51.590,46 51.590,46 11.306,8253.948,30 11.306,82 40.283,64SOC. INFORMACION. 
RETRIB. BÁSICAS

4910 120 104,57 21,9253.948,30 100,00

66.310,64 66.310,64 7.482,1430.974,93 7.482,14 58.828,50ORG.GOBERNO. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

9120 120 46,71 11,2830.974,93 100,00

1.990.288,82 76.638,01 2.066.926,83 330.717,101.596.617,78 330.717,10 1.736.209,73ADMON.XERAL. 
RETRIB.BASICAS 
FUNCIONARIOS

9200 120 77,25 16,001.596.617,78 100,00

301.464,88 301.464,88 61.012,08287.828,94 61.012,08 240.452,80PQ.MOBIL. PERS 
FUNCIONARIO 
RETRIBUCIONES 
BASICAS

9201 120 95,48 20,24287.828,94 100,00

82.703,10 82.703,10 17.299,7481.080,10 17.299,74 65.403,36FORMACION. 
RETRIBUCIONS BASICAS.

9202 120 98,04 20,9281.080,10 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
RETRIB.BASICAS 
PERS.FUNC.

9291 120

Suma 5.780.638,07 5.815.886,1535.248,08 5.164.944,82 5.164.944,82 1.089.548,51 1.089.548,51 4.726.337,6488,81 18,73 100,00



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 3

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

288.903,54 288.903,54 65.558,05306.068,95 65.558,05 223.345,49INTERVENCION. 
RETRIBUCIONS BASICAS 
FUNCIONARIOS

9310 120 105,94 22,69306.068,95 100,00

578.174,06 578.174,06 129.614,94606.516,98 129.614,94 448.559,12RECADACION. 
RETRIBUCIONS BASICAS 
FUNCIONARIOS

9320 120 104,90 22,42606.516,98 100,00

98.833,76 98.833,76 21.316,46102.522,62 21.316,46 77.517,30TESOURERIA. 
RETRIBUCIONS BASICAS 
FUNCIONARIOS

9340 120 103,73 21,57102.522,62 100,00

235.247,18 -19.608,60 215.638,58 43.382,28202.642,60 43.382,28 172.256,30SERV DE URB E ARQUIT. 
RETRIB.COMPLEMENT.

1500 121 93,97 20,12202.642,60 100,00

223.726,02 223.726,02 57.661,54241.668,06 57.661,54 166.064,48PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARI

1720 121 108,02 25,77241.668,06 100,00

155.096,76 11.017,58 166.114,34 40.417,00211.289,40 40.417,00 125.697,34XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. 
RETRIB.COMPLEMENT.

2313 121 127,20 24,33211.289,40 100,00

5.342,7024.932,60 5.342,70 -5.342,70CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
RETRIB.COMPL.FUNCION
ARIOS

2315 121 24.932,60 100,00

123.110,31 123.110,31 19.937,48102.590,00 19.937,48 103.172,83FOMENTO DO EMPREGO. 
RETRIBUCIONES 
COMPLEMENTARIAS

2410 121 83,33 16,19102.590,00 100,00

208.423,74 -20.000,00 188.423,74 36.715,39150.862,04 36.715,39 151.708,35CENTRAD. 
GAST.PERS.FUNCIONAR.
RETRIB COMPLEMENT

2413 121 80,07 19,49150.862,04 100,00

247.593,64 247.593,64 62.003,01290.337,76 62.003,01 185.590,63ADMON.XRAL.CULTURA. 
RETRIB.COMPLEM.FUNCI
ONARIOS

3300 121 117,26 25,04290.337,76 100,00

658.159,46 11.044,63 669.204,09 140.424,15659.654,64 140.424,15 528.779,94MUSEO PROV. 
RETRIB.COMPLEMENT.FU
NCIONARIOS

3330 121 98,57 20,98659.654,64 100,00

17.787,84 17.787,84 3.897,4518.188,10 3.897,45 13.890,39S.PAIO DE NARLA. 
RETRIB.COMPLEMENT.FU
NCIONARIOS

3331 121 102,25 21,9118.188,10 100,00

33.975,34 33.975,34 5.259,9024.546,20 5.259,90 28.715,44MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. RETRIB. 
COMPLEM.FUNCION

3332 121 72,25 15,4824.546,20 100,00

25.990,02 25.990,02 4.498,7720.992,02 4.498,77 21.491,25MUSEO DO MAR. 
RETRIB.COMPLEMENT.FU
NCIONARIOS

3333 121 80,77 17,3120.992,02 100,00

Suma 8.675.659,74 8.693.361,4317.701,69 8.127.756,79 8.127.756,79 1.725.577,63 1.725.577,63 6.967.783,8093,49 19,85 100,00



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 4

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

166.847,94 -500,00 166.347,94 35.041,76153.994,56 35.041,76 131.306,18ADMON.XRAL DEPORTES. 
RETRIB.COMPLEMENT.

3400 121 92,57 21,07153.994,56 100,00

86.952,88 86.952,88 17.734,4180.406,10 17.734,41 69.218,47GRANXA. 
FUNCIONAR.RETRIBUCIO
NES COMPLEMENTARIAS

4120 121 92,47 20,4080.406,10 100,00

120.157,80 120.157,80 29.268,29135.185,72 29.268,29 90.889,51ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
RET.COMPLEM.FUNC.

4300 121 112,51 24,36135.185,72 100,00

718.965,94 22.153,13 741.119,07 160.370,34744.596,62 160.370,34 580.748,73ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
RETRIB.COMPLEM.FUNCI
ON.

4500 121 100,47 21,64744.596,62 100,00

52.395,70 52.395,70 19.489,0969.179,60 19.489,09 32.906,61SOC. INFORMACION. 
RETRIB. 
COMPLEMENTARIAS

4910 121 132,03 37,2069.179,60 100,00

101.269,14 101.269,14 15.808,8075.658,04 15.808,80 85.460,34ORG.GOBERNO. 
RETRIB.COMPLEM.FUNCI
ONARIOS

9120 121 74,71 15,6175.658,04 100,00

3.067.821,68 121.224,88 3.189.046,56 582.949,982.669.194,88 582.949,98 2.606.096,58ADMON.XERAL. 
RETRIB.COMPLEM.FUNCI
ONARIOS

9200 121 83,70 18,282.669.194,88 100,00

501.432,96 501.432,96 102.956,82465.745,14 102.956,82 398.476,14PQ.MOBIL. 
PERS.FUNCION RETRIB 
COMPLEMENTARIAS

9201 121 92,88 20,53465.745,14 100,00

120.721,16 120.721,16 26.451,21123.438,98 26.451,21 94.269,95FORMACION. 
RETRIBUCIONS 
COMPLEMENTARIAS

9202 121 102,25 21,91123.438,98 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
RETRIB.COMPLEM.PERS.
FUNCION.

9291 121

533.240,96 533.240,96 110.661,12516.418,56 110.661,12 422.579,84INTERVENCION. 
RETRIB.COMPLEMENTARI
AS FUNCIONARIOS

9310 121 96,85 20,75516.418,56 100,00

852.740,59 852.740,59 191.018,37859.441,46 191.018,37 661.722,22RECADACION. RETRIB. 
COMPLEMENT.FUNCIONA
RIOS

9320 121 100,79 22,40859.441,46 100,00

177.104,76 177.104,76 35.315,02167.680,56 35.315,02 141.789,74TESOURERIA. 
RETRIB.COMPLEMENTARI
AS FUNCIONARIOS

9340 121 94,68 19,94167.680,56 100,00

Suma 15.175.311,25 15.335.890,95160.579,70 14.188.697,01 14.188.697,01 3.052.642,84 3.052.642,84 12.283.248,1192,52 19,91 100,00



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 5

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

54.000,00 54.000,00 13.558,5053.742,75 9.039,00 4.519,50 40.441,50O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. AP.PLAN 
PENSIÓNS FUNCION.

2210 127 99,52 25,1153.742,75 66,67

24.562,33 24.562,33 5.497,1725.722,84 5.497,17 19.065,16SERV DE URB E ARQUIT. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 
PERSOAL LABORAL

1500 13000 104,72 22,3825.722,84 100,00

58.935,60 -20.386,72 38.548,88 1.494,576.974,66 1.494,57 37.054,31PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. RETRIBUCIÓNS 
BÁSICAS

1720 13000 18,09 3,886.974,66 100,00

87.418,26 87.418,26 87.418,26FOMENTO DO EMPREGO. 
RETIBUCIONS BÁSICAS

2410 13000

213.268,60 5.809,62 219.078,22 47.606,08223.698,82 47.606,08 171.472,14CENTRAD. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS.

2413 13000 102,11 21,73223.698,82 100,00

837.747,67 24.907,44 862.655,11 192.390,96897.497,72 192.390,96 670.264,15CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
RETRIBUCIÓN BASICAS

3241 13000 104,04 22,30897.497,72 100,00

24.178,68 24.178,68 24.178,68ADMON.XRAL.CULTURA. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS 
PERSOAL LABORAL FIX

3300 13000

71.388,86 1.846,48 73.235,34 15.771,1873.596,60 15.771,18 57.464,16MUSEO PROV. 
RETRIB.BASICAS 
PERSOAL LABORAL FIXO

3330 13000 100,49 21,5373.596,60 100,00

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. RETRIB.BASICAS 
PERS.LABORAL FIXO

3332 13000

358.831,18 358.831,18 47.016,75219.563,98 47.016,75 311.814,43GRANXA. 
RETRIB.BASICAS 
PERS.LABORAL FIXO

4120 13000 61,19 13,10219.563,98 100,00

ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
RETRIB.BAS.PERS.LAB.FI

4300 13000

535.464,44 -33.024,63 502.439,81 27.384,7994.834,16 27.384,79 475.055,02ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

4500 13000 18,87 5,4594.834,16 100,00

281.782,78 10.309,28 292.092,06 58.230,32276.251,67 58.230,32 233.861,74ADMON.XERAL. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

9200 13000 94,58 19,94276.251,67 100,00

195.277,96 195.277,96 29.866,44143.127,17 29.866,44 165.411,52PQ.MOBIL. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

9201 13000 73,29 15,29143.127,17 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. RETRIB. 
BASICAS PERS.LABORAL 
FIXO

9291 13000

Suma 17.918.167,61 18.068.208,78150.041,17 16.203.707,38 16.203.707,38 3.491.459,60 3.486.940,10 4.519,50 14.576.749,1889,68 19,32 99,87



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 6

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

56.513,86 56.513,86 10.181,1647.510,82 10.181,16 46.332,70RECADACION. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

9320 13000 84,07 18,0247.510,82 100,00

825,49 825,49 0,01 825,49SERV DE URB E ARQUIT. 
HORAS 
EXTRAORDINARIAS

1500 13001 0,000,01

480,72 480,72 0,01 480,72PROT.E MELL.MEDIO 
AMBIENTE. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.FIX
O

1720 13001 0,000,01

637,97 637,97 637,97FOMENTO DO EMPREGO. 
HORAS 
EXTRAORDINARIAS

2410 13001

1.167,56 1.167,56 0,01 1.167,56CENTRAD. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LABOR
AL FIXO

2413 13001 0,000,01

0,01CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. HORAS 
EXTRAORDINARIAS

3241 13001 0,01

312,60 312,60 312,60ADMON.XRAL 
CULTURA.HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.FIX
O

3300 13001

899,25 899,25 0,01 899,25MUSEO PROV. HORAS 
EXTRAORDINARIAS 
PERSOAL LABORAL FIXO

3330 13001 0,000,01

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. HORAS 
EXTRORD.PERS.LAB.FIXO

3332 13001

33.859,65 33.859,65 0,01 33.859,65GRANXA. HORAS 
EXTRAORDINARIAS

4120 13001 0,000,01

ADMON.XRAL COMERCIO. 
HORAS 
EXTRAORDINARIAS

4300 13001

2.995,97 2.995,97 0,01 2.995,97ADMON.XERAL 
INFRAEST. HORAS 
EXTRAORDINARIAS

4500 13001 0,000,01

1.470,20 1.470,20 0,01 1.470,20ADMON.XERAL. HORAS 
EXTRAOD.PERS.LAB.FIXO

9200 13001 0,000,01

19.562,93 19.562,93 4.967,516.727,67 4.967,51 14.595,42PQ.MOBIL. HORAS 
EXTRAODINARIAS 
PERSOAL LABORAL FIXO.

9201 13001 34,39 25,396.727,67 100,00

Suma 18.036.893,81 18.186.934,98150.041,17 16.257.945,95 16.257.945,95 3.506.608,27 3.502.088,77 4.519,50 14.680.326,7189,39 19,28 99,87



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 7

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FONDO DE 
CONTINXENCIA. HORAS 
EXTRAORD.PERS.FUNCIO
N.

9291 13001

1.899,33 1.899,33 0,01 1.899,33RECADACION. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.FIX
O

9320 13001 0,000,01

835,99 835,99 0,01 835,99SERV DE URB E ARQUIT. 
OUTRAS 
REMUNERACIÓNS 
PERSOAL LABORAL

1500 13002 0,000,01

2.005,90 2.005,90 0,01 2.005,90PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

1720 13002 0,000,01

2.975,33 2.975,33 2.975,33FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

2410 13002

7.258,71 7.258,71 7.258,71CENTRAD. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

2413 13002

11.801,00 11.801,00 0,01 11.801,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

3241 13002 0,000,01

822,93 822,93 822,93ADMON.XRAL.CULTURA. 
OUTRAS 
REMUNERACIONS 
PERS.LABORAL FIXO

3300 13002

2.429,76 2.429,76 288,15288,16 288,15 2.141,61MUSEO PROV. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS 
PERS.LABORAL FIXO

3330 13002 11,86 11,86288,16 100,00

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. OUTRAS 
REMUNER.PERS.LABORA
L FIXO

3332 13002

12.213,01 12.213,01 1.440,002.190,01 1.440,00 10.773,01GRANXA. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS 
PERS.LABORAL FIXO

4120 13002 17,93 11,792.190,01 100,00

ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
O.REMUN.PERS.LAB.FIXO

4300 13002

Suma 18.079.135,77 18.229.176,94150.041,17 16.260.424,16 16.260.424,16 3.508.336,42 3.503.816,92 4.519,50 14.720.840,5289,20 19,25 99,87



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 8

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

18.224,82 18.224,82 0,01 18.224,82ADMON.XERAL 
INFRAEST. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS 
BÁSICAS

4500 13002 0,000,01

9.590,63 9.590,63 0,01 9.590,63ADMON.XERAL. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

9200 13002 0,000,01

6.646,39 6.646,39 339,44426,23 339,44 6.306,95PQ.MOBIL. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS.

9201 13002 6,41 5,11426,23 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. OUTRAS 
REMUNER.PERS.FUNCIO
N.

9291 13002

1.923,48 1.923,48 0,01 1.923,48RECADACION. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

9320 13002 0,000,01

PQ.MOBIL. OUTRAS 
REMUNERACIONS (REM.)

9201 1300255

FOMENTO DO EMPREGO. 
LABORAL TEMPORAL.

2410 131

451.358,42 13.882,90 465.241,32 465.241,32CENTROS ATENCION A 
MAIORES. PERSOAL 
LABORAL

2315 13100

165.758,24 14.322,15 180.080,39 17.885,16122.620,87 17.885,16 162.195,23FOMENTO DO EMPREGO. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

2410 13100 68,09 9,93122.620,87 100,00

13.558,4763.272,86 13.558,47 -13.558,47CENTRAD. LAB. 
TEMPORAL 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

2413 13100 63.272,86 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

2415 13100

FOMENTO DE EMPREGO. 
RETRIB. PERSOAL 
LABORAL TEMPORAL

2416 13100

FOMENTO DE EMPREGO. 
RETIBUCIÓNS BÁSICAS

2417 13100

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
RETRIB.PERS.LABORAL 
TEMPORAL

3241 13100

ADMON.XRAL.CULTURA. 
LABORAL TEMPORAL.

3300 13100

52.266,96 -43.824,18 8.442,78 8.442,78MUSEO PROV. 
RETRIBUCIÓNS BASICAS

3330 13100

Suma 18.784.904,71 18.919.326,75134.422,04 16.446.744,15 16.446.744,15 3.540.119,49 3.535.599,99 4.519,50 15.379.207,2686,93 18,71 99,87



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 9

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

5.300,4324.735,34 5.300,43 -5.300,43ADMON.XRAL DEPORTES. 
LAB. TEMP. RETRIB. 
BÁSICAS

3400 13100 24.735,34 100,00

18.954,8589.302,40 18.954,85 -18.954,85GRANXA. LAB. TEMP. 
RETRIB. BÁSICAS

4120 13100 89.302,40 100,00

ADMON.XRAL.COMERCIO, 
RET. BASICAS LABORAL 
TEMPORAL

4300 13100

33.147,10 745,69 33.892,79 89.266,16431.861,09 89.266,16 -55.373,37ADMON.XERAL 
INFRAEST. LAB. TEMP. 
RETRIB. BÁSICAS

4500 13100 1.274,20 263,38431.861,09 100,00

ORG.GOBERNO. 
RETRIBUCIÓNS BASICAS 
PERS.LAB.TEMPORAL

9120 13100

68.970,64 1.551,58 70.522,22 17.934,2783.691,30 17.934,27 52.587,95ADMON.XERAL. LAB. 
TEMP. RETRIB. BÁSICAS

9200 13100 118,67 25,4383.691,30 100,00

22.209,88113.398,46 22.209,88 -22.209,88PQ.MOBIL. 
RETRIBUCIONS BASICAS 
PERS. LAB.TEMPORAL

9201 13100 113.398,46 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
RETRIB.BASICAS 
PERS.LAB.TEMPORAL

9291 13100

4.793,3722.369,06 4.793,37 -4.793,37RECADACION. LAB. 
TEMP. RETRIB. BÁSICAS

9320 13100 22.369,06 100,00

529.028,61 529.028,61 77.970,32165.928,32 77.970,32 451.058,29FOMENTO DO EMPREGO. 
RETRIB.PERS.LABORAL 
TEMPORAL (REM.)

2410 1310055 31,36 14,74165.928,32 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
RETRIB.BASICAS 
PERSOAL LABORAL 
(REM.)

2416 1310055

ADMON.XERAL TURISMO, 
COMERC.E PEMES. 
PERS.LAB.TEMP.(REM)

4300 1310055

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. HORAS 
EXTRAS PERS.LAB.TEMP.

2315 13101

0,01FOMENTO DO EMPREGO. 
HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MPORAL

2410 13101 0,01

Suma 18.887.022,45 19.552.770,37665.747,92 17.378.030,13 17.378.030,13 3.776.548,77 3.772.029,27 4.519,50 15.776.221,6088,88 19,31 99,88



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 10

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01CENTRAD. HORAS 
EXTRAORDINARIAS 
PERSOAL LABORAL 
TEMPORAL

2413 13101 0,01

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. HORAS 
EXTRAS PERS.LAB.TEMP.

3241 13101

ADMON.XRAL CULTURA. 
HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MPORAL

3300 13101

1.781,58 1.781,58 1.781,58MUSEO PROV. HORAS 
EXTRAORDINARIAS

3330 13101

0,01ADMON.XRAL DEPORTES. 
HORAS EXTRAORD. 
PERSOAL LAB. 
TEMPORAL

3400 13101 0,01

5.000,00 5.000,00 0,01 5.000,00GRANXA. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MPORAL

4120 13101 0,000,01

ADMON.XERAL TURISMO. 
HORAS 
EXTRAORDINARIAS

4300 13101

44.252,94 44.252,94 33.483,2244.034,49 33.483,22 10.769,72ADMON.XERAL 
INFRAEST. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MP.

4500 13101 99,51 75,6644.034,49 100,00

ORG.GOBERNO. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MP.

9120 13101

5.979,70 5.979,70 0,01 5.979,70ADMON.XERAL. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MP.

9200 13101 0,000,01

28.000,00 28.000,00 4.111,335.925,27 4.111,33 23.888,67PQ.MOBIL. HORAS 
EXTRAORDINARIAS 
PERSOAL LABORAL 
TEMPORAL

9201 13101 21,16 14,685.925,27 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MPORAL

9291 13101

Suma 18.972.036,67 19.637.784,59665.747,92 17.427.989,93 17.427.989,93 3.814.143,32 3.809.623,82 4.519,50 15.823.641,2788,75 19,42 99,88



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 11

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01RECADACION. HORAS 
EXTRAORD.PERS.LAB.TE
MPORAL

9320 13101 0,01

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
PRODUTIV.PERS.LAB.TE
MP.

2315 13102

30,01FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTRAS 
REMUNERACIÓNS.

2410 13102 30,01

0,02CENTRAD. LAB. 
TEMPORAL OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

2413 13102 0,02

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
PRODUTIVIDADE PERS. 
LAB. TEMP.

3241 13102

ADMON.XRAL.CULTURA. 
PRODUCTUVIDADE 
LABORAL TEMPORAL

3300 13102

1.102,27 1.102,27 1.102,27MUSEO PROV. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

3330 13102

0,01ADMON.XRAL DEPORTES. 
LAB. TEMP. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

3400 13102 0,01

2.000,00 2.000,00 840,001.590,01 840,00 1.160,00GRANXA. LAB. TEMP. 
OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

4120 13102 79,50 42,001.590,01 100,00

ADMON.XERAL TURISMO. 
PERS.LABORAL 
TEMPORAL

4300 13102

833,24 833,24 0,01 833,24ADMON.XERAL 
INFRAEST. LAB. TEMP. 
OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

4500 13102 0,000,01

ORG.GOBERNO. 
PRODUCTIVIDADE 
LABORAL TEMPORAL

9120 13102

2.274,13 2.274,13 0,01 2.274,13ADMON.XERAL. LAB. 
TEMP. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

9200 13102 0,000,01

Suma 18.978.246,31 19.643.994,23665.747,92 17.429.610,01 17.429.610,01 3.814.983,32 3.810.463,82 4.519,50 15.829.010,9188,73 19,42 99,88



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 12

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01PQ.MOBIL. 
PRODUTIVIDADE 
PERS.LABORAL 
TEMPORAL

9201 13102 0,01

FONDO DE 
CONTINXENCIA. OUTRAS 
REMUNER.PERS.LAB.TEM
PORAL

9291 13102

0,01RECADACION. LAB. 
TEMP. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

9320 13102 0,01

FOMENTO DO EMPREGO. 
PERSOAL LABORAL 
TEMPORAL (REM.)

2410 13155

8.830,00 8.830,00 2.063,258.187,50 1.375,50 687,75 6.766,75O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. AP.PLAN 
PENS.PERS.LABORAL

2210 137 92,72 23,378.187,50 66,67

19.178,53 19.178,53 0,02 19.178,53SERV DE URB E ARQUIT. 
PRODUCTIVIDADE

1500 150 0,000,02

18.578,51 18.578,51 125,56282,97 125,56 18.452,95PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. PRODUTIVIDADE

1720 150 1,52 0,68282,97 100,00

12.975,73 12.975,73 0,02 12.975,73XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. 
PRODUTIVIDADE

2313 150 0,000,02

0,01CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
PRODUCTIVIDADE

2315 150 0,01

9.935,78 9.935,78 0,02 9.935,78FOMENTO DO EMPREGO. 
PRODUTIVIDADE

2410 150 0,000,02

17.528,91 17.528,91 750,001.386,49 750,00 16.778,91CENTRAD. GTS 
PERSONAL INCENTIVOS 
RDTO PRODUCTIVID

2413 150 7,91 4,281.386,49 100,00

19.516,20 19.516,20 0,02 19.516,20ADMON.XRAL.CULTURA. 
PRODUTIVIDADE

3300 150 0,000,02

54.845,91 54.845,91 9.054,3412.204,36 9.054,34 45.791,57MUSEO PROV. 
PRODUTIVIDADE

3330 150 22,25 16,5112.204,36 100,00

16.530,32 16.530,32 2.535,762.535,77 2.535,76 13.994,56S.PAIO DE NARLA. 
PRODUTIVIDADE

3331 150 15,34 15,342.535,77 100,00

12.655,26 12.655,26 1.093,261.093,27 1.093,26 11.562,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. PRODUTIVIDADE

3332 150 8,64 8,641.093,27 100,00

2.160,01 2.160,01 2.245,772.245,79 2.245,77 -85,76MUSEO DO MAR. 
PRODUTIVIDADE

3333 150 103,97 103,972.245,79 100,00

Suma 19.170.981,47 19.836.729,39665.747,92 17.457.546,27 17.457.546,27 3.832.851,26 3.827.644,01 5.207,25 16.003.878,1388,01 19,32 99,86



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 13

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

13.310,53 13.310,53 0,02 13.310,53ADMON.XRAL DEPORTES. 
PRODUTIVIDADE

3400 150 0,000,02

7.028,05 7.028,05 30,0090,02 30,00 6.998,05GRANXA. PERSONAL 
INCENTIVOS AL RDTO 
PRODUCTIVIDAD

4120 150 1,28 0,4390,02 100,00

9.858,71 9.858,71 0,02 9.858,71ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
PRODUTIVIDADE

4300 150 0,000,02

57.226,44 57.226,44 0,02 57.226,44ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
PRODUTIVIDADE

4500 150 0,000,02

5.004,28 5.004,28 0,01 5.004,28SOC. INFORMACION. 
PRODUTIVIDADE

4910 150 0,000,01

8.064,70 8.064,70 63,6863,70 63,68 8.001,02ORG.GOBERNO. 
PRODUTIVIDADE

9120 150 0,79 0,7963,70 100,00

218.419,10 218.419,10 87,442.293,61 87,44 218.331,66ADMON.XERAL. 
PRODUTIVIDADE

9200 150 1,05 0,042.293,61 100,00

38.639,07 38.639,07 1.941,702.960,64 1.941,70 36.697,37PQ.MOBIL. PERSONAL 
INCENT AL RDTO 
PRODUCTIVIDAD

9201 150 7,66 5,032.960,64 100,00

9.789,69 9.789,69 0,01 9.789,69FORMACION. 
PRODUTIVIDADE

9202 150 0,000,01

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
PRODUTIVIDADE

9291 150

39.565,30 39.565,30 0,02 39.565,30INTERVENCION. 
PRODUTIVIDADE

9310 150 0,000,02

68.862,07 68.862,07 0,02 68.862,07RECADACION. 
PRODUTIVIDADE

9320 150 0,000,02

13.279,41 13.279,41 0,02 13.279,41TESOURERIA. 
PRODUTIVIDADE

9340 150 0,000,02

PQ.MOBIL. 
PRODUTIVIDADE (REM)

9201 15055

877,89 877,89 0,02 877,89SERV DE URB E ARQUIT. 
GRATIFICACIONS

1500 151 0,000,02

850,42 850,42 0,02 850,42PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. GRATIFICACIÓNS

1720 151 0,000,02

593,96 593,96 0,02 593,96XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. 
GRATIFICACIONS

2313 151 0,000,02

Suma 19.662.351,09 20.328.099,01665.747,92 17.462.954,44 17.462.954,44 3.834.974,08 3.829.766,83 5.207,25 16.493.124,9385,91 18,87 99,86



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 14

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
GRATIFICACIÓNS

2315 151 0,01

454,81 454,81 0,02 454,81FOMENTO DO EMPREGO. 
GRATIFICACIÓNS.

2410 151 0,000,02

802,38 802,38 0,02 802,38CENTRAD. GTOS 
PERSOSNAL INCENT  
RDTO GRATIFICACIO

2413 151 0,000,02

893,35 893,35 0,02 893,35ADMON.XRAL.CULTURA. 
GRATIFICACIONS

3300 151 0,000,02

2.510,55 2.510,55 0,02 2.510,55MUSEO PROV. 
GRATIFICACIONS

3330 151 0,000,02

70,05 70,05 0,01 70,05S.PAIO DE NARLA. 
GRATIFICACIONS

3331 151 0,010,01

121,54 121,54 0,01 121,54MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. GRATIFICACIONS

3332 151 0,010,01

98,87 98,87 0,02 98,87MUSEO DO MAR. 
GRATIFICACIONS

3333 151 0,020,02

609,28 609,28 0,02 609,28ADMON.XRAL DEPORTES. 
GRATIFICACIONS

3400 151 0,000,02

5.321,71 5.321,71 0,02 5.321,71GRANXA. PERSONAL 
INCENTIVOS AL RDTO 
GRATIFICACIONE

4120 151 0,000,02

451,28 451,28 0,02 451,28ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
GRATIFICACIONS

4300 151 0,000,02

35.619,52 35.619,52 7.173,08 35.619,52ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
GRATIFICACIONS

4500 151 20,147.173,08

229,07 229,07 0,01 229,07SOC. INFORMACION. 
GRATIFICACIONS

4910 151 0,000,01

369,16 369,16 0,02 369,16ORG.GOBERNO. 
GRATIFICACIONS

9120 151 0,010,02

11.142,41 11.142,41 0,02 11.142,41ADMON.XERAL. 
GRATIFICACIONS

9200 151 0,000,02

131.768,69 131.768,69 32.092,9842.046,22 32.092,98 99.675,71PQ.MOBIL. PERSOSNAL 
INCENTIVOS AL RDTO 
GRATIFICAC

9201 151 31,91 24,3642.046,22 100,00

448,12 448,12 0,01 448,12FORMACION. 
GRATIFICACIONS

9202 151 0,000,01

Suma 19.853.261,88 20.519.009,80665.747,92 17.512.173,99 17.512.173,99 3.867.067,06 3.861.859,81 5.207,25 16.651.942,7485,35 18,85 99,87



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 15

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
GRATIFICACIONS

9291 151

1.811,09 1.811,09 0,02 1.811,09INTERVENCION. 
GRATIFICACIONS

9310 151 0,000,02

3.152,13 3.152,13 0,02 3.152,13RECADACION. 
GRATIFICACIONS

9320 151 0,000,02

607,86 607,86 0,02 607,86TESOURERIA. 
GRATIFICACIONS

9340 151 0,000,02

ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
GRATIFICACIONS (REM.)

4500 15155

PQ.MOBIL. 
GRATIFICACIONS (REM.)

9201 15155

135.945,36 -30.000,00 105.945,36 18.329,2598.716,16 18.329,25 87.616,11SERV DE URB E ARQUIT. 
SEGURIDADE SOCIAL

1500 16000 93,18 17,3098.716,16 100,00

142.466,20 142.466,20 9.629,12101.448,05 9.629,12 132.837,08PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SEGURIDADE 
SOCIAL

1720 16000 71,21 6,76101.448,05 100,00

LIFE 2016. SEGURIDADE 
SOCIAL

1723 16000

2.900,00 2.900,00 2.896,17 2.900,00O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. SEGURIDADE 
SOCIAL

2210 16000 99,872.896,17

80.264,54 80.264,54 13.436,0281.890,41 13.436,02 66.828,52XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. SEGURIDADE 
SOCIAL

2313 16000 102,03 16,7481.890,41 100,00

138.114,04 138.114,04 2.767,6215.889,53 2.767,62 135.346,42CENTROS ATENCION A 
MAIORES. SEGURIDAD 
SOCIAL

2315 16000 11,50 2,0015.889,53 100,00

203.828,02 4.605,28 208.433,30 17.174,6474.028,53 17.174,64 191.258,66FOMENTO DO EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL

2410 16000 35,52 8,2474.028,53 100,00

171.916,43 -9.600,00 162.316,43 26.543,98172.571,20 26.543,98 135.772,45CENTRAD. GTOS 
PERSON SEGUR SOCIAL  
CARGO EMPLEADOR

2413 16000 106,32 16,35172.571,20 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
SEGURIDAD SOCIAL

2415 16000

FOMENTO DE EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL

2416 16000

257.448,71 257.448,71 39.525,27239.875,05 39.525,27 217.923,44CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
SEGURIDAD SOCIAL

3241 16000 93,17 15,35239.875,05 100,00

Suma 20.991.716,26 21.622.469,46630.753,20 18.299.489,15 18.299.489,15 3.994.472,96 3.989.265,71 5.207,25 17.627.996,5084,63 18,47 99,87



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 16

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

177.919,87 177.919,87 18.809,42124.750,78 18.809,42 159.110,45ADMON.XRAL.CULTURA. 
SEGURIDADE SOCIAL

3300 16000 70,12 10,57124.750,78 100,00

426.073,33 426.073,33 80.314,23376.929,92 80.314,23 345.759,10MUSEO PROV. 
SEGURIDADE SOCIAL

3330 16000 88,47 18,85376.929,92 100,00

19.466,17 19.466,17 1.743,7113.443,16 1.743,71 17.722,46S.PAIO DE NARLA. 
SEGURIDADE SOCIAL

3331 16000 69,06 8,9613.443,16 100,00

18.424,77 18.424,77 4.150,0020.066,66 4.150,00 14.274,77MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SEGURIDADE 
SOCIAL

3332 16000 108,91 22,5220.066,66 100,00

18.361,25 18.361,25 2.981,2915.878,50 2.981,29 15.379,96MUSEO DO MAR. 
SEGURIDADE SOCIAL

3333 16000 86,48 16,2415.878,50 100,00

82.335,53 82.335,53 18.838,1489.935,33 18.838,14 63.497,39ADMON.XRAL DEPORTES. 
SEGURIDADE SOCIAL.

3400 16000 109,23 22,8889.935,33 100,00

190.292,71 190.292,71 27.550,64176.089,94 27.550,64 162.742,07GRANXA. PERSOAL 
SEGURIDAD SOCIAL A 
CARGO EMPLEADOR

4120 16000 92,54 14,48176.089,94 100,00

60.983,48 60.983,48 13.117,7571.971,65 13.117,75 47.865,73ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
SEGURIDADE SOCIAL

4300 16000 118,02 21,5171.971,65 100,00

546.782,85 546.782,85 125.399,82587.365,22 125.399,82 421.383,03ADMON.XERAL 
INFRAEST. SEGURIDADE 
SOCIAL

4500 16000 107,42 22,93587.365,22 100,00

40.955,21 40.955,21 8.441,0734.619,72 8.441,07 32.514,14SOC. INFORMACION. 
SEGURIDADE SOCIAL

4910 16000 84,53 20,6134.619,72 100,00

439.650,57 439.650,57 62.758,81385.934,81 62.758,81 376.891,76ORG.GOBERNO. 
SEGURIDADE SOCIAL

9120 16000 87,78 14,27385.934,81 100,00

1.093.142,57 -106.000,00 987.142,57 220.886,881.266.147,50 220.886,88 766.255,69ADMON.XERAL. 
SEGURIDADE SOCIAL

9200 16000 128,26 22,381.266.147,50 100,00

397.142,87 397.142,87 82.555,41431.462,68 82.555,41 314.587,46PQ.MOBIL. PERSONAL 
SEGUR SOCIAL A CARGO 
EMPLEADOR

9201 16000 108,64 20,79431.462,68 100,00

80.556,54 80.556,54 10.065,6956.497,53 10.065,69 70.490,85FORMACION. 
SEGURIDADE SOCIAL

9202 16000 70,13 12,5056.497,53 100,00

FONDO DE 
CONTINXENCIA. 
SEGURIDADE SOCIAL

9291 16000

244.740,83 244.740,83 36.301,47207.165,61 36.301,47 208.439,36INTERVENCION. 
SEGURIDADE SOCIAL

9310 16000 84,65 14,83207.165,61 100,00

442.786,51 442.786,51 77.725,06430.006,14 77.725,06 365.061,45RECADACION. 
SEGURIDADE SOCIAL

9320 16000 97,11 17,55430.006,14 100,00

82.143,01 82.143,01 10.679,4762.683,01 10.679,47 71.463,54TESOURERIA. 
SEGURIDADE SOCIAL

9340 16000 76,31 13,0062.683,01 100,00

Suma 25.353.474,33 25.878.227,53524.753,20 22.650.437,31 22.650.437,31 4.796.791,82 4.791.584,57 5.207,25 21.081.435,7187,53 18,54 99,89



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 17

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

7.483,14 7.483,14 7.483,147.483,14 7.483,14SERV DE URB E ARQUIT. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM)

1500 1600055 100,00 100,007.483,14 100,00

7.227,12 7.227,12 4.501,707.227,12 4.501,70 2.725,42PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SEGURIDADE 
SOCIAL (REM)

1720 1600055 100,00 62,297.227,12 100,00

O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. SEGURIDADE 
SOCIAL (REMANENTES)

2210 1600055

4.640,23 4.640,23 4.640,234.640,23 4.640,23XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. SEGURIDADE 
SOCIAL (REMANENTES)

2313 1600055 100,00 100,004.640,23 100,00

686,34 686,34 686,34686,34 686,34CENTRO ATENCION A 
MAIORES. SEGURIDADE 
SOCIAL (REMANENTES)

2315 1600055 100,00 100,00686,34 100,00

178.038,60 178.038,60 29.491,7367.160,92 29.491,73 148.546,87FOMENTO DO EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM)

2410 1600055 37,72 16,5667.160,92 100,00

8.065,06 8.065,06 8.065,068.065,06 8.065,06CENTRAD. GTOS 
PERSON SEGUR SOCIAL  
CARGO EMPLEADOR 
(REM.)

2413 1600055 100,00 100,008.065,06 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REMANENTES)

2415 1600055

FOMENTO DE EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

2416 1600055

7.497,56 7.497,56 7.497,567.497,56 7.497,56ADMON.XRAL.CULTURA. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

3300 1600055 100,00 100,007.497,56 100,00

MUSEO PROV. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

3330 1600055

649,12 649,12 649,12649,12 649,12S.PAIO DE NARLA. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

3331 1600055 100,00 100,00649,12 100,00

1.201,11 1.201,11 1.201,111.201,11 1.201,11MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SEGURIDADE 
SOCIAL (REM.)

3332 1600055 100,00 100,001.201,11 100,00

Suma 25.353.474,33 26.093.715,81740.241,48 22.755.047,91 22.755.047,91 4.861.007,81 4.855.800,56 5.207,25 21.232.708,0087,21 18,63 99,89



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 18

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

929,25 929,25 929,25929,25 929,25MUSEO DO MAR. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

3333 1600055 100,00 100,00929,25 100,00

4.509,85 4.509,85 4.509,854.509,85 4.509,85ADMON.XRAL DEPORTES. 
SEGURIDADE 
SOCIAL.(REM.)

3400 1600055 100,00 100,004.509,85 100,00

10.459,36 10.459,36 10.459,3610.459,36 10.459,36GRANXA. PERSOAL 
SEGURIDAD SOCIAL A 
CARGO EMPLEADOR 
(REM.)

4120 1600055 100,00 100,0010.459,36 100,00

4.880,10 4.880,10 4.880,104.880,10 4.880,10ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
SEGURIDADE 
SOCIAL(REM)

4300 1600055 100,00 100,004.880,10 100,00

25.927,32 25.927,32 25.927,3225.927,32 25.927,32ADMON.XERAL 
INFRAEST. SEGURIDADE 
SOCIAL (REM.)

4500 1600055 100,00 100,0025.927,32 100,00

2.663,49 2.663,49 2.663,492.663,49 2.663,49SOC. INFORMACION. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REMANENTES)

4910 1600055 100,00 100,002.663,49 100,00

28.191,25 28.191,25 28.191,2528.191,25 28.191,25ORG.GOBERNO. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

9120 1600055 100,00 100,0028.191,25 100,00

86.589,69 86.589,69 86.033,4986.589,69 86.033,49 556,20ADMON.XERAL. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

9200 1600055 100,00 99,3686.589,69 100,00

34.180,43 34.180,43 34.180,4334.180,43 34.180,43PQ.MOBIL. PERSONAL 
SEGUR SOCIAL A CARGO 
EMPLEADOR (REM.)

9201 1600055 100,00 100,0034.180,43 100,00

3.791,88 3.791,88 3.791,883.791,88 3.791,88FORMACION. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

9202 1600055 100,00 100,003.791,88 100,00

14.507,20 14.507,20 14.507,2014.507,20 14.507,20INTERVENCION. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

9310 1600055 100,00 100,0014.507,20 100,00

29.485,46 29.485,46 29.485,4629.485,46 29.485,46RECADACION. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

9320 1600055 100,00 100,0029.485,46 100,00

3.987,13 3.987,13 3.987,133.987,13 3.987,13TESOURERIA. 
SEGURIDADE SOCIAL 
(REM.)

9340 1600055 100,00 100,003.987,13 100,00

Suma 25.353.474,33 26.343.818,22990.343,89 23.005.150,32 23.005.150,32 5.110.554,02 5.105.346,77 5.207,25 21.233.264,2087,33 19,40 99,90



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 19

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

38.000,00 38.000,00 8.676,298.676,29 8.676,29 29.323,71O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. ASISTENCIA 
MEDICO-FARMACEUTICA

2210 16008 22,83 22,838.676,29 100,00

16.100,00 16.100,00 5.096,4020.385,60 5.096,40 11.003,60O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. PENSIONES A 
CARGO DE LA ENTIDAD

2210 16105 126,62 31,6520.385,60 100,00

9.000,00 9.000,00 398,50398,50 242,00 156,50 8.601,50O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. GSOCIAIS. 
FOMAC E PERFEC.DO 
PERSOAL

2210 16200 4,43 4,43398,50 60,73

360.284,42 360.284,42 31.176,4138.252,31 31.176,41 329.108,01GASTOS SOCIAIS DO 
PERSOAL FUNCIONARIO 
E LABORAL

2210 16204 10,62 8,6538.252,31 100,00

227.346,71 227.346,71 321.102,58 227.346,71GASTOS SOCIAIS DO 
PERSOAL. SEGUROS

2210 16205 141,24321.102,58

31.262,59 31.262,59 31.262,59 31.262,59GASTOS SOCIAIS DO 
PERSOAL. SEGUROS 
(REM.)

2210 1620555 100,0031.262,59

75.000,00 75.000,00 15.888,3317.600,34 15.888,33 59.111,67O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. OTROS 
GASTOS SOCIALES

2210 16209 23,47 21,1817.600,34 100,00

0,02SERV DE URB E ARQUIT. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

1500 164 0,02

2.917,97 2.917,97 1.274,105.096,40 1.274,10 1.643,87PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. COMPLEMENTO 
FAMILIAR

1720 164 174,66 43,665.096,40 100,00

0,02XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. COMPLEMENTO 
FAMILIAR

2313 164 0,02

0,01CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

2315 164 0,01

325,602.236,77 325,60 -325,60FOMENTO DO EMPREGO. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

2410 164 2.236,77 100,00

0,02CENTRAD. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

2413 164 0,02

Suma 26.082.123,43 27.103.729,911.021.606,48 23.450.161,77 23.450.161,77 5.173.389,65 5.168.025,90 5.363,75 21.930.340,2686,52 19,09 99,90



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 20

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

2.917,97 2.917,97 0,02 2.917,97ADMON.XRAL.CULTURA. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

3300 164 0,000,02

2.917,97 2.917,97 1.344,045.166,35 1.344,04 1.573,93MUSEO PROV. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

3330 164 177,05 46,065.166,35 100,00

S.PAIO DE NARLA. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

3331 164

0,01MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. COMPLEMENTO 
FAMILIAR

3332 164 0,01

0,02MUSEO DO MAR. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

3333 164 0,02

850,49 850,49 637,052.548,21 637,05 213,44ADMON.XRAL DEPORTES. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

3400 164 299,62 74,902.548,21 100,00

0,02GRANXA. COMPLEMENTO 
FAMILIAR

4120 164 0,02

0,02ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
COMPLEM. FAMILIAR

4300 164 0,02

941,41 941,41 0,02 941,41ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

4500 164 0,000,02

0,01SOC. INFORMACION. 
COMPLEM. FAMILIAR

4910 164 0,01

0,02ORG.GOBERNO. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9120 164 0,02

19.992,24 19.992,24 4.133,7515.570,41 4.133,75 15.858,49ADMON.XERAL. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9200 164 77,88 20,6815.570,41 100,00

3.102,66 3.102,66 637,054.714,18 637,05 2.465,61PQ.MOBIL. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9201 164 151,94 20,534.714,18 100,00

6.035,92 6.035,92 1.274,105.096,40 1.274,10 4.761,82FORMACION. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9202 164 84,43 21,115.096,40 100,00

Suma 26.118.882,09 27.140.488,571.021.606,48 23.483.257,46 23.483.257,46 5.181.415,64 5.176.051,89 5.363,75 21.959.072,9386,52 19,09 99,90



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 21

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

2.151,83INTERVENCION. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9310 164 2.151,83

2.726,30 2.726,30 637,052.548,21 637,05 2.089,25RECADACIÓN. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9320 164 93,47 23,372.548,21 100,00

0,02TESOURERIA. 
COMPLEMENTO 
FAMILIAR

9340 164 0,02

39.117,00 39.117,00 6.597,7439.117,00 3.298,87 3.298,87 32.519,26RECADACION. 
ARRDTO.EDIFICIOS E 
OUTRAS CONST.

9320 202 100,00 16,8739.117,00 50,00

3.259,76 3.259,76 3.259,763.259,76 3.259,76RECADACION. 
ARRDTO.EDIFICIOS 
(REM.)

9320 20255 100,00 100,003.259,76 100,00

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. 
ARRDTO.MAQUINARIA, 
INST.E UTILL.

1720 203

500,00 500,00 500,00CENTRAD. ARREND. DE 
MAQUIN, INSTALACIONES 
UTILLAJE

2413 203

7.000,00 7.000,00 7.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
ARRDTOS. MAQUIN., 
INST. E FERR

3241 203

1.000,00 1.000,00 1.000,00PAZO DOS DEPORTES. 
ARRDTO.MAQUINARIA

3420 203

1.000,00 1.000,00 1.000,00GRANXA. ARRDTO 
MAQUINARIA,INSTALACIO
NES UTILLAJE

4120 203

6.000,00 6.000,00 16.940,00 6.000,00ADMON.XERAL. ARRDTO. 
MAQUINARIA

9200 203 282,3316.940,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00PQ.MOBIL. ARREND. DE 
MAQUIN.,INSTALACIONES 
UTILL

9201 203

2.420,00 2.420,00 968,002.420,00 968,00 1.452,00ARRDTO.MAQUINARIA, 
INST. E FERRAM. (REM.)

1720 20355 100,00 40,002.420,00 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
ARRENDAMENTOS 
MATERIAL TRANSPO

3241 204

Suma 26.179.225,39 27.206.511,631.027.286,24 23.549.694,28 23.549.694,28 5.192.878,19 5.184.215,57 8.662,62 22.013.633,4486,56 19,09 99,83



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 22

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
ARRDTO. MOBILIARIO E 
ENSERES

3241 205

FOMENTO DO EMPREGO. 
ARREND. EQ. PROCESO 
INFORMACION

2410 206

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
ARREND. EQ. PROCESO 
INFORMACIO

3241 206

PROM.CULTURAL. 
ARRDTOS. EQUIP. PARA 
PROC. DE INFORMACION

3340 206

181.625,00 181.625,00 136.125,00 181.625,00ADMON.XERAL. ALUGUER 
EQUIPOS INFORMÁTICOS

9200 206 74,95136.125,00

FOMENTO DO EMPREGO. 
ALUGUER EQUIP. 
PROCESOS INF. (REM)

2410 20655

73.927,67 73.927,67 25.274,2073.927,67 25.274,20 48.653,47ADMON.XERAL. ALUGUER 
EQUIP. PROCESOS DE 
INFORMACIÓN (REM)

9200 20655 100,00 34,1973.927,67 100,00

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
CANONES

3241 209

MUSEO PROV. CÁNONES3330 209

PROM. CULTURAL. 
CANONES

3340 209

3.000,00 3.000,00 3.000,00SERV.PUBLICACIONS. 
CÁNONES

3341 209

15.000,00 15.000,00 15.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. 
REP.MANT.CONS.DE INFR 
Y B.NAT

1720 210

CENTRAD. REP. 
MANTEM.CONSERV.INFR.
E BENS NATURAIS

2413 210

PAZO DOS DEPORTES. 
INFRAESTR. E BENS 
NATURAIS

3420 210

Suma 26.379.850,39 27.481.064,301.101.213,91 23.759.746,95 23.759.746,95 5.218.152,39 5.209.489,77 8.662,62 22.262.911,9186,46 18,99 99,83



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 23

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

10.000,00 10.000,00 10.000,00GRANXA. 
REPAR.MANT.CONS.DE 
INFRA Y BENS NATUR.

4120 210

3.877.928,94 190.000,00 4.067.928,94 14.437,392.851.503,49 14.437,39 4.053.491,55ESTRADAS. REP.,MANT.E 
CONS. INFRAEST.E BENS 
NATUR.

4530 210 55,29 0,352.249.035,21 100,00

801.384,00 801.384,00 99.332,19405.083,68 99.332,19 702.051,81PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONS.DE 
INFRAESTR Y BENS 
NATUR.

9201 210 44,03 12,40352.811,68 100,00

PATRIMONIO. 
REPAR.MANT.CONS.DE 
INFRAEST Y B. NAT.

9330 210

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. REP.,MANT.E 
CONS.INFRAEST.(REM.)

1720 21055

GRANXA. REP.,MANT.E 
CONS.INFRAEST.(REM.)

4120 21055

121.160,74 121.160,74 17.038,77121.160,74 17.038,77 104.121,97ESTRADAS. REP.,MANT.E 
CONS.INFRAEST.(REMAN
ENTES)

4530 21055 100,00 14,06121.160,74 100,00

65.921,34 65.921,34 8.371,8065.921,34 8.371,80 57.549,54PQ.MOBIL. REP.,MANT.E 
CONS.INFRAEST.(REMAN
ENTES)

9201 21055 100,00 12,7065.921,34 100,00

1.210,00 1.210,00 56,94569,46 56,94 1.153,06PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. REP,CONS.E 
MANT.EDIFICIOS

1720 212 47,06 4,71569,46 100,00

5.000,00 5.000,00 34,171.949,98 34,17 4.965,83CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
REPARAC. EDIFICIOS

1729 212 39,00 0,681.949,98 100,00

CENTROS ATENCION A 
MAIORES.  
REPAR.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

2315 212

2.000,00 2.000,00 28,47284,73 28,47 1.971,53CENTRAD. 
REP.MANTEN.CONSER.E
DIF Y OTRAS 
CONSTRUCC

2413 212 14,24 1,42284,73 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
REP.,CONS.E 
MANT.EDIFICIOS

2415 212

Suma 31.077.373,33 32.555.669,321.478.295,99 27.206.220,37 26.551.480,09 5.357.452,12 5.348.789,50 8.662,62 27.198.217,2081,56 16,46 99,84



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 24

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

12.399,26 12.399,26 444,185.735,15 199,31 244,87 11.955,08CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
EDIFICIOS Y OC

3241 212 46,25 3,585.735,15 44,87

15.681,60 15.681,60 683,357.578,60 683,35 14.998,25MUSEO PROV. 
REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

3330 212 48,33 4,367.578,60 100,00

1.000,00 1.000,00 5,7657,01 5,76 994,24S.PAIO DE NARLA. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS

3331 212 5,70 0,5857,01 100,00

1.766,00 1.766,00 62,64905,81 62,64 1.703,36MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. REP.E 
MANT.EDIFICIOS

3332 212 51,29 3,55905,81 100,00

1.600,00 1.600,00 5,7657,01 5,76 1.594,24MUSEO DO MAR. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS

3333 212 3,56 0,3657,01 100,00

7.132,95PROM. E FOM.DEPORTE. 
REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

3410 212 7.132,95

16.032,50 16.032,50 683,437.747,40 683,43 15.349,07PAZO DOS DEPORTES. 
REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

3420 212 48,32 4,267.747,40 100,00

1.000,00 1.000,00 25,68256,31 25,68 974,32ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS

3421 212 25,63 2,57256,31 100,00

29.006,00 29.006,00 142,372.227,80 142,37 28.863,63GRANXA. 
REP.MANTEN.CONSER.E
DIF Y OTRAS 
CONSTRUCC

4120 212 7,68 0,492.227,80 100,00

AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. EDIFICIOS E 
OUTRAS 
CONSTRUCCIÓNS

4190 212

1.331,00 1.331,00 1.608,30 1.331,00RUTAS FLUVIAIS. 
REPAR.MANT. E 
CONS.EDIFICIOS

4321 212 120,831.608,30

ADMON.XERAL 
INFRAEST. REP.E MANT. 
EDIFICIOS E O.CONST.

4500 212

66.367,20 66.367,20 4.674,8731.299,27 3.962,71 712,16 61.692,33ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

9200 212 47,16 7,0431.299,27 84,77

Suma 31.223.556,89 32.701.852,881.478.295,99 27.270.825,98 26.616.085,70 5.364.180,16 5.354.560,51 9.619,65 27.337.672,7281,39 16,40 99,82



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 25

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.000,00 1.000,00 11,40113,90 11,40 988,60PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONSER.EDIF 
Y OTRAS CONSTRUCC

9201 212 11,39 1,14113,90 100,00

1.000,00 1.000,00 85,41854,19 85,41 914,59RECADACION. 
REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS E 
O.CONST.

9320 212 85,42 8,54854,19 100,00

13.033,67 13.033,67 13.033,67PATRIMONIO. 
REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS E 
O.CONST.

9330 212

57,01 57,01 56,9757,01 56,97 0,04PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

1720 21255 100,00 99,9357,01 100,00

34,14 34,14 34,1434,14 34,14CENTROS DE 
INTERPRETACION.REP.,M
ANT.E CONS. EDIFICIOS 
(REM.)

1729 21255 100,00 100,0034,14 100,00

292,82 292,82 292,78292,82 292,78 0,04CENTRAD. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

2413 21255 100,00 99,99292,82 100,00

444,18 444,18 444,18444,18 444,18CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFIC (REM)

3241 21255 100,00 100,00444,18 100,00

1.022,11 1.022,11 1.022,081.022,11 1.022,08 0,03MUSEO PROV. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3330 21255 100,00 100,001.022,11 100,00

5,64 5,64 5,645,64 5,64S.PAIO DE NARLA. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3331 21255 100,00 100,005,64 100,00

4.395,07 4.395,07 4.395,064.395,07 4.395,06 0,01MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3332 21255 100,00 100,004.395,07 100,00

5,64 5,64 5,645,64 5,64MUSEO DO MAR. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3333 21255 100,00 100,005,64 100,00

PROM. E FOM.DEPORTE. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3410 21255

921,38 921,38 921,35921,38 921,35 0,03PAZO DOS DEPORTES. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3420 21255 100,00 100,00921,38 100,00

Suma 31.238.590,56 32.724.064,541.485.473,98 27.278.972,06 26.624.231,78 5.371.454,81 5.361.835,16 9.619,65 27.352.609,7381,36 16,41 99,82



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 26

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

25,58 25,58 25,5825,58 25,58ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

3421 21255 100,00 100,0025,58 100,00

167,02 167,02 142,37167,02 142,37 24,65GRANXA. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

4120 21255 100,00 85,24167,02 100,00

6.318,73 6.318,73 5.606,576.318,73 5.606,57 712,16ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

9200 21255 100,00 88,736.318,73 100,00

11,38 11,38 11,3811,38 11,38PQ.MOBIL. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

9201 21255 100,00 100,0011,38 100,00

85,52 85,52 85,4185,52 85,41 0,11RECADACION. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

9320 21255 100,00 99,8785,52 100,00

4.700,00 4.700,00 4.700,004.700,00 4.700,00PATRIMONIO. 
REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

9330 21255 100,00 100,004.700,00 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
REPARAC. MAQUINARIA

1729 213

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRAD. 
REP.MANT.CONS.DE 
MAQUIN INSTALA 
UTILLAJE

2413 213

10.000,00 10.000,00 10.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
MAQUINARIA, INST Y 
UTILLAJE

3241 213

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO PROV. 
REP.,MANT.E 
CONS.MAQUINARIA

3330 213

S.PAIO DE NARLA. 
MAQUINARIA, 
INSTALACIÓNS TÉC. E 
FERRAMENTAS

3331 213

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. MAQUIN, INST. TEC 
E FERRAMENTAS

3332 213

MUSEO DO MAR. 
MAQUIN., INST.TECNICAS 
E FERRAMENTAS

3333 213

Suma 31.251.590,56 32.748.372,771.496.782,21 27.290.280,29 26.635.540,01 5.382.026,12 5.372.406,47 9.619,65 27.366.346,6581,33 16,43 99,82



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 27

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

3.000,00 3.000,00 3.000,00PAZO DOS DEPORTES. 
REP.,MANT.E 
CONS.MAQUINARIA

3420 213

ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
MANT.MAQUINARIA, 
INST.TECN. E UTILL.

3421 213

27.000,00 27.000,00 868,82868,82 868,82 26.131,18GRANXA. 
REP.MANT.CONS.DE 
MAQUIN INSTALAC 
UTILLAJE

4120 213 3,22 3,22868,82 100,00

1.200,00 1.200,00 1.200,00RUTAS FLUVIAIS. 
REP.,MANT.E 
CONS.MAQUINARIA

4321 213

1.500,00 1.500,00 517,60 1.500,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. REP.E 
MANT.MAQUINARIA

4500 213 34,51517,60

15.000,00 15.000,00 15.125,00 15.000,00ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E 
CONS.MAQUINARIA

9200 213 100,8315.125,00

40.000,00 40.000,00 104,0621.324,06 104,06 39.895,94PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONS.DE 
MAQUIN INSTALAC UTILL

9201 213 53,31 0,2621.324,06 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00RECADACION. 
REP.,MANT.E 
CONS.MAQUINARIA

9320 213

PATRIMONIO. 
MAQUINARIA, INSTAL 
TÉCNICAS Y UTILLAJE

9330 213

ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E 
CONS.MAQUIN.(REM.)

9200 21355

80.000,00 80.000,00 1.238,9515.655,98 578,40 660,55 78.761,05PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONSERV. DE 
ELEMEN DE TRANSP

9201 214 19,57 1,5515.655,98 46,68

1.000,00 1.000,00 1.000,00SERV DE URB E ARQUIT.  
REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

1500 215

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRAD. 
REP.MANTEN.CONSERV 
MOBILIARIO Y ENSERES

2413 215

Suma 31.422.290,56 32.919.072,771.496.782,21 27.343.771,75 26.689.031,47 5.384.237,95 5.373.957,75 10.280,20 27.534.834,8281,07 16,36 99,81



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 28

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

2.000,00 2.000,00 2.000,00MUSEO PROV. 
REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

3330 215

1.000,00 1.000,00 1.000,00RES.DA BIOSFERA. 
MOBILIARIO.

3331 215

PAZO DOS DEPORTES. 
REP.,MANT.E CONS. 
MOBILIARIO

3420 215

1.000,00 1.000,00 1.000,00ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

3421 215

300,00 300,00 300,00GRANXA. 
REP.MANTEN.CONSERV 
DE MOBILIARIO Y 
ENSERES

4120 215

1.000,00 1.000,00 1.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. REP.E 
MANT.MOBILIARIO

4500 215

1.000,00 1.000,00 1.000,00ORG.GOBERNO. 
REP.,MANT.E CONS. 
MOBILIARIO

9120 215

5.000,00 5.000,00 5.000,00ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E CONS. 
MOBILIARIO

9200 215

INTERVENCION. 
REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

9310 215

3.000,00 3.000,00 2.680,54 3.000,00RECADACION. 
REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

9320 215 89,352.680,54

1.000,00 1.000,00 1.000,00TESOURERIA. 
REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

9340 215

CENTRAD. REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

2413 21555

998,24 998,24 998,24 998,24ADMÓN. XERAL, 
REP.,MANT.E CONS. 
MOBILIARIO (REM.)

9200 21555 100,00998,24

RECADACION. 
REP.,MANT.E CONS. 
MOBILIARIO (REM.)

9320 21555

Suma 31.437.590,56 32.935.371,011.497.780,45 27.347.450,53 26.692.710,25 5.384.237,95 5.373.957,75 10.280,20 27.551.133,0681,05 16,35 99,81



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 29

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

TESOURERIA. 
REP.,MANT.E CONS. 
MOBILIARIO (REM.)

9340 21555

1.000,00 1.000,00 1.000,00SERV DE URB E ARQUIT.  
REP.,MANT.E CONS.EQ 
INF.

1500 216

3.872,00FOMENTO DO EMPREGO. 
REPARACION EQ. 
PROCESO INFORMAC.

2410 216 1.936,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRAD. 
REP.MANT.CONS.EQUIPA
M. PROCES INFORMAC

2413 216

1.500,00 1.500,00 100,43401,72 100,43 1.399,57CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. EQ. 
PROCESO INFORMACION

3241 216 26,78 6,70401,72 100,00

1.000,00 1.000,00 370,266.558,20 370,26 629,74ADMON.XRAL.CULTURA. 
REP.,MANT.E 
OCNS.EQUIPOS INF.

3300 216 655,82 37,036.558,20 100,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00MUSEO PROV. 
REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 
INFORMATICOS

3330 216

1.500,00 500,00 2.000,00 370,261.880,34 370,26 1.629,74ADMON.XRAL DEPORTES. 
REP.MANT.CONS.EQU 
PROC DE INF

3400 216 94,02 18,511.880,34 100,00

600,00 600,00 600,00GRANXA. 
REP.MANT.CONS.EQUIP 
PARA PROC DE 
INFORMAC

4120 216

300,00 300,00 300,00ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
REP,MANT.E 
CONS.EQ.INF

4300 216

5.000,00 5.000,00 1.016,401.016,40 1.016,40 3.983,60ADMON.XERAL 
INFRAEST. REP.E 
MANT.EQUIPOS 
INFORMAT.

4500 216 20,33 20,331.016,40 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00ORG.GOBERNO. 
REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 
INFORMAT.

9120 216

Suma 31.453.490,56 32.951.771,011.498.280,45 27.361.179,19 26.704.502,91 5.386.095,30 5.375.815,10 10.280,20 27.565.675,7181,04 16,35 99,81



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 30

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

102.061,00 102.061,00 193,6039.370,31 193,60 101.867,40ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 
INFORMAT.

9200 216 37,38 0,1938.148,21 100,00

21.538,00 21.538,00 21.538,00 21.538,00INTERVENCION. 
REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 
INFORMAT.

9310 216 100,0021.538,00

36.000,00 36.000,00 30.872,97 36.000,00RECADACION. 
REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 
INFORMATICOS

9320 216 85,7630.872,97

1.000,00 1.000,00 1.000,00TESOURERIA. 
REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 
INFORMATICOS

9340 216

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOV., REP.,MANT.E 
CONS. EQ.INFORM. 
(REM.)

3241 21655

3.167,78 3.167,78 544,503.167,78 544,50 2.623,28ADMÓN. GRAL. CULTURA, 
REP.,MANT.E CONS. 
EQ.INFORM. (REM.)

3300 21655 100,00 17,193.167,78 100,00

11.512,70 11.512,70 2.280,8511.512,70 1.566,95 713,90 9.231,85ADMON.XERAL. 
REP.,MANT.E CONS. 
EQ.INFORM. (REM.)

9200 21655 100,00 19,8111.512,70 68,70

8.974,17 8.974,17 5.384,508.974,17 5.384,50 3.589,67INTERVENCION. 
REP.,MANT.E CONS. 
EQ.INFORM. (REM.)

9310 21655 100,00 60,008.974,17 100,00

8.765,61 8.765,61 7.718,248.765,61 7.718,24 1.047,37RECADACION. 
REP.,MANT.E CONS. 
EQ.INFORM. (REM.)

9320 21655 100,00 88,058.765,61

500,00 500,00 500,00CENTRAD. 
G.BIEN.CORR.MAT.DE 
OFIC.ORDINAR NO 
INVENT

2413 22000

6.883,00 6.883,00 6.883,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
ORDINARIO NON 
INVENTARIABLE

3241 22000

Suma 31.621.472,56 33.152.173,271.530.700,71 27.485.380,73 26.827.482,35 5.402.216,99 5.383.504,65 18.712,34 27.749.956,2880,92 16,30 99,65



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 31

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.100,00 1.100,00 1.100,00ADMON.XRAL.CULTURA. 
MATERIAL OFICINA NO 
INVENT.

3300 22000

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO PROV. MATERIAL 
DE OFICINA.

3330 22000

500,00 500,00 500,00ADMON.XRAL DEPORTES. 
MAT.DE OFIC. NO 
INVENTARIABLE

3400 22000

300,00 300,00 300,00ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
MATERIAL DE OFICINA

4300 22000

1.000,00 1.000,00 1.000,00RUTAS FLUVIAIS. MAT.DE 
OFIC.ORDIN NO 
INVENTARIABLE

4321 22000

1.000,00 1.000,00 1.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. MATERIAL DE 
OFICINA

4500 22000

1.000,00 1.000,00 1.000,00ORG.GOBERNO. 
MATERIAL DE OFICINA

9120 22000

70.681,00 70.681,00 65.813,11 70.681,00ADMON.XERAL. 
MATERIAL DE OFICINA

9200 22000 71,9350.839,36

1.000,00 1.000,00 1.000,00INTERVENCION. 
MATERIAL DE OFICINA

9310 22000

10.000,00 10.000,00 9.945,10 10.000,00RECADACION. MATERIAL 
DE OFICINA

9320 22000 99,459.945,10

TESOURERIA. MATERIAL 
DE OFICINA

9340 22000

29.084,53 29.084,53 4.656,0829.084,53 4.656,08 24.428,45ADMON.XERAL. 
MATERIAL OFICINA NON 
INVENT.(REM.)

9200 2200055 100,00 16,0129.084,53 100,00

RECADACION. MATERIAL 
OFICINA NON 
INVENT.(REM.)

9320 2200055

1.000,00 1.000,00 1.564,001.564,00 1.564,00 -564,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. PRENSA, 
REVISTAS,LIBROS...

1720 22001 156,40 156,401.564,00 100,00

CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
PRENSA, REVISTAS, 
LIBRO

1729 22001

Suma 31.710.053,56 33.269.838,801.559.785,24 27.591.787,47 26.918.915,34 5.408.437,07 5.389.724,73 18.712,34 27.861.401,7380,91 16,26 99,65



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 32

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. 
PRENSA,REV.,LIBROS,..

2313 22001

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS, ...

2315 22001

778,00778,00 778,00 -778,00FOMENTO DO EMPREGO. 
PRENSA, REVISTAS, 
LIBROS Y OTR. PUBL.

2410 22001 778,00 100,00

1.000,00 1.000,00 778,00778,00 778,00 222,00CENTRAD. 
MAT.OFIC.PRENSA,REVIS
T,LIBR Y OTRAS PUBLI

2413 22001 77,80 77,80778,00 100,00

1.556,001.556,00 1.556,00 -1.556,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
PRENSA, LIBROS, 
REVISTAS¿

3241 22001 1.556,00 100,00

6.500,00 6.500,00 1.564,001.564,00 1.564,00 4.936,00ADMON.XRAL.CULTURA. 
PRENSA, REVISTAS, 
LIBROS

3300 22001 24,06 24,061.564,00 100,00

1.000,00 1.000,00 778,00778,00 778,00 222,00MUSEO PROV. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS E 
OUTRAS PUBL

3330 22001 77,80 77,80778,00 100,00

1.500,00 1.500,00 1.949,001.949,00 1.949,00 -449,00ADMON.XRAL DEPORTES. 
PRENSA,REVISTAS,LIBRO
S,PUBLIC

3400 22001 129,93 129,931.949,00 100,00

1.300,00 1.300,00 778,00778,00 778,00 522,00ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
PRENSA,REVISTAS,LIBRO
S

4300 22001 59,85 59,85778,00 100,00

ORD.E PROM.TURISTICA. 
PRENSA, REVISTAS, 
LIBROS E OUTRAS PUBL

4320 22001

1.000,00 1.000,00 778,00778,00 778,00 222,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS E O

4500 22001 77,80 77,80778,00 100,00

6.000,00 6.000,00 1.949,001.949,00 1.949,00 4.051,00ORG.GOBERNO. 
PRENSA,REVISTAS, 
LIBROS  OUTRAS PUB.

9120 22001 32,48 32,481.949,00 100,00

98.000,00 98.000,00 27.701,4937.554,32 27.492,67 208,82 70.298,51ADMON.XERAL. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS, 
OUTRAS PUBL.

9200 22001 38,32 28,2737.554,32 99,25

Suma 31.826.353,56 33.386.138,801.559.785,24 27.640.249,79 26.967.377,66 5.447.046,56 5.428.125,40 18.921,16 27.939.092,2480,77 16,32 99,65



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 33

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.210,00 1.210,00 778,00778,00 778,00 432,00PQ.MOBIL. 
PRENSA,REVISTAS,LIBRO
S Y OTRAS PUBLICAC

9201 22001 64,30 64,30778,00 100,00

10.000,00 10.000,00 120,00120,00 120,00 9.880,00INTERVENCION. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS E O. 
PUBLIC.

9310 22001 1,20 1,20120,00 100,00

1.500,00 1.500,00 393,38541,89 393,38 1.106,62RECADACION. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS E 
OUTRAS PUBL.

9320 22001 36,13 26,23541,89 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00TESOURERIA. 
PRENSA,REVISTAS,LIBRO
S E OUTRAS PUBLIC.

9340 22001

70,00 70,00 70,0070,00 70,00CENTRAD, PRENSAS, 
REVISTAS, LIBROS E O. 
PUBL.(REM.)

2413 2200155 100,00 100,0070,00 100,00

2.807,20 2.807,20 2.807,20 2.807,20ADMÓN. XERAL, 
PRENSAS, REVISTAS, 
LIBROS E O. PUBL.(REM.)

9200 2200155 100,002.807,20

1.932,71 1.932,71 1.932,711.932,71 1.932,71INTERVENCIÓN, 
PRENSAS, REVISTAS, 
LIBROS E O. PUBL.(REM.)

9310 2200155 100,00 100,001.932,71

500,00 500,00 500,00CENTRAD. 
MAT.OFIC.MATERIAL 
INFORMAT NO INVENTAR

2413 22002

62,924.164,82 62,92 -62,92CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
MATERIAL INFORM.NON 
INVENT.

3241 22002 4.164,82

600,00 600,00 600,00GRANXA. MATERIAL 
INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE

4120 22002

1.000,00 1.000,00 1.000,00ADMON.XERAL. 
MATERIAL INFORMAT. 
NON INVENT.

9200 22002

FORMACION. MATERIAL 
INFORMATICO NON 
INVENTARIABLE

9202 22002

INTERVENCION. 
SUBMIN.MATERIAL 
INFORM.NON INVENT.

9310 22002

Suma 31.842.163,56 33.406.758,711.564.595,15 27.650.664,41 26.977.792,28 5.450.403,57 5.429.486,78 20.916,79 27.956.355,1480,76 16,32 99,62



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 34

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

ADMON.XERAL. 
MAT.INFORM.NON 
INVENT.(REM.)

9200 2200255

3.621,91 3.621,91 578,97 3.621,91PROT.E MELL.MEDIO 
AMB.  ENERGÍA 
ELÉCTRICA

1720 22100 15,99578,97

25.398,37 25.398,37 12.699,19 25.398,37CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
ENERGIA ELECTRICA

1729 22100 50,0012.699,19

18.403,15 18.403,15 9.201,58 18.403,15CENTRAD. SUMINISTROS 
DE ENERGIA ELECTRICA

2413 22100 50,009.201,58

23.388,34 23.388,34 2.007,1511.694,17 2.007,15 21.381,19CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. ENERX. 
ELÉCTRICA

3241 22100 50,00 8,5811.694,17 100,00

38.507,69 38.507,69 19.253,85 38.507,69MUSEO PROV. 
SUBMINISTRO ENERXIA 
ELECTRICA

3330 22100 50,0019.253,85

18.207,25 18.207,25 9.103,63 18.207,25S.PAIO DE NARLA. 
SUBMINISTRO ENERXIA 
ELECTRICA

3331 22100 50,009.103,63

3.012,82 3.012,82 22,502.738,40 22,50 2.990,32MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SUBMIN.ENERXIA 
ELECT.

3332 22100 90,89 0,752.738,40 100,00

7.146,07 7.146,07 1.395,894.583,27 1.395,89 5.750,18MUSEO DO MAR. 
SUBMINISTRO ENERXIA 
ELECTRICA

3333 22100 64,14 19,534.583,27 100,00

8.017,33 8.017,33 1.192,6016.651,04 1.192,60 6.824,73PROM. E FOM.DEPORTE. 
ENERGIA ELECTRICA

3410 22100 207,69 14,8816.651,04 100,00

42.172,98 42.172,98 4.538,9121.086,49 4.538,91 37.634,07PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA

3420 22100 50,00 10,7621.086,49 100,00

5.356,97 5.356,97 956,842.678,49 956,84 4.400,13ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA

3421 22100 50,00 17,862.678,49 100,00

90.552,24 90.552,24 125,8945.276,13 125,89 90.426,35GRANXA. SUMINISTROS 
DE ENERGIA ELECTRICA

4120 22100 50,00 0,1445.276,13 100,00

24.473,03 24.473,03 408,9012.224,58 408,90 24.064,13RUTAS FLUVIAIS. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA

4321 22100 49,95 1,6712.224,58 100,00

Suma 32.150.421,71 33.715.016,861.564.595,15 27.818.434,20 27.145.562,07 5.461.052,25 5.440.135,46 20.916,79 28.253.964,6180,51 16,20 99,62



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 35

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

90.581,40 90.581,40 36.732,59 90.581,40ADMON.XERAL. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA

9200 22100 40,5536.732,59

16.254,23 16.254,23 8.127,12 16.254,23PQ.MOBIL. SUMINISTROS 
DE ENERGIA ELECTRICA

9201 22100 50,008.127,12

11.500,00 11.500,00 704,435.609,02 704,43 10.795,57RECADACION. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA

9320 22100 48,77 6,135.609,02 100,00

12.850,00 12.850,00 837,259.911,00 837,25 12.012,75PATRIMONIO. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA

9330 22100 77,13 6,529.911,00 100,00

351,26 351,26 260,78351,26 260,78 90,48PROT.E MELL.MEDIO 
AMB.ENERXÍA 
ELÉCT.(REM.)

1720 2210055 100,00 74,24351,26 100,00

6.972,63 6.972,63 5.099,736.972,63 5.099,73 1.872,90CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
ENERGIA ELECTRICA 
(REM.)

1729 2210055 100,00 73,146.972,63 100,00

9.520,21 9.520,21 3.954,309.520,21 3.954,30 5.565,91CENTRAD. 
SUBM.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

2413 2210055 100,00 41,549.520,21 100,00

4.078,28 4.078,28 4.078,284.078,28 4.078,28CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3241 2210055 100,00 100,004.078,28 100,00

13.894,35 13.894,35 9.115,7413.894,35 9.115,74 4.778,61MUSEO PROV. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3330 2210055 100,00 65,6113.894,35 100,00

9.094,88 9.094,88 3.676,119.094,88 3.676,11 5.418,77S.PAIO DE NARLA. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3331 2210055 100,00 40,429.094,88 100,00

1.555,04 1.555,04 1.215,771.555,04 1.215,77 339,27MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3332 2210055 100,00 78,181.555,04 100,00

957,96 957,96 957,96957,96 957,96MUSEO DO MAR. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3333 2210055 100,00 100,00957,96 100,00

218,79 218,79 218,79218,79 218,79PROM. E FOM.DEPORTE. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3410 2210055 100,00 100,00218,79 100,00

Suma 32.281.607,34 33.892.845,891.611.238,55 27.925.457,33 27.252.585,20 5.491.171,39 5.470.254,60 20.916,79 28.401.674,5080,41 16,20 99,62



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 36

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

10.033,71 10.033,71 10.033,7110.033,71 10.033,71PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3420 2210055 100,00 100,0010.033,71 100,00

1.762,87 1.762,87 1.602,601.762,87 1.602,60 160,27ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3421 2210055 100,00 90,911.762,87 100,00

45.767,59 45.767,59 13.735,3332.149,30 13.735,33 32.032,26GRANXA. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

4120 2210055 70,24 30,0132.149,30 100,00

16.782,64 16.782,64 1.221,6816.782,64 1.221,68 15.560,96RUTAS FLUVIAIS. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

4321 2210055 100,00 7,2816.782,64 100,00

29.403,75 29.403,75 17.327,0329.403,75 17.327,03 12.076,72ADMON.XERAL. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

9200 2210055 100,00 58,9329.403,75 100,00

14.557,42 14.557,42 460,1414.557,42 460,14 14.097,28PQ.MOBIL. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

9201 2210055 100,00 3,1614.557,42 100,00

3.150,53 3.150,53 3.150,533.150,53 3.150,53RECADACION. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

9320 2210055 100,00 100,003.150,53 100,00

1.248,28 1.248,28 962,021.248,28 962,02 286,26PATRIMONIO. 
SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

9330 2210055 100,00 77,071.248,28 100,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION.  AGUA

1729 22101 100,004.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. AGUA

3241 22101 100,002.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00MUSEO PROV. AUGA.3330 22101 100,004.000,00

500,00 500,00 500,00S.PAIO DE NARLA. 
SUBMINISTRO AUGA

3331 22101

1.670,00 1.670,00 1.700,00 1.670,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SUBMIN.AUGA

3332 22101 101,801.700,00

300,00 300,00 300,00MUSEO DO MAR. 
SUBMINISTRO AUGA

3333 22101

6.400,00 6.400,00 117,346.517,34 117,34 6.282,66PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMIN.AUGA

3420 22101 101,83 1,836.517,34 100,00

19.150,00 19.150,00 1.404,9518.554,95 1.404,95 17.745,05ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO AUGA

9200 22101 96,89 7,3418.554,95 100,00

Suma 32.319.627,34 34.053.572,681.733.945,34 28.071.318,12 27.398.445,99 5.541.186,72 5.520.269,93 20.916,79 28.512.385,9680,46 16,27 99,62



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 37

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

2.150,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00PQ.MOBIL. SUMINISTROS 
DE AGUA

9201 22101 100,002.150,00

800,00 800,00 800,00 800,00RECADACION. 
SUBMIN.AUGA

9320 22101 100,00800,00

3.500,00 3.500,00 8,138,13 8,13 3.491,87PATRIMONIO. 
SUBMINISTRO AUGA

9330 22101 0,23 0,238,13 100,00

1.952,37 1.952,37 422,331.952,37 422,33 1.530,04CENTROS DE 
INTERPRETACION.  AGUA 
(REM.)

1729 2210155 100,00 21,631.952,37 100,00

751,42 751,42 402,66751,42 402,66 348,76CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
SUBMINISTRO AUGA 
(REM.)

3241 2210155 100,00 53,59751,42 100,00

2.212,52 2.212,52 692,532.212,52 692,53 1.519,99MUSEO PROV. 
SUBMINISTRO AUGA 
(REM.)

3330 2210155 100,00 31,302.212,52 100,00

1.301,92 1.301,92 50,731.301,92 50,73 1.251,19MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SUBMINISTRO 
AUGA (REM.)

3332 2210155 100,00 3,901.301,92 100,00

1.654,04 1.654,04 1.654,041.654,04 1.654,04PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMINISTRO AUGA 
(REM.)

3420 2210155 100,00 100,001.654,04 100,00

4.409,39 4.409,39 3.363,774.409,39 3.363,77 1.045,62ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO AUGA 
(REM.)

9200 2210155 100,00 76,294.409,39 100,00

857,59 857,59 403,32857,59 403,32 454,27PQ.MOBIL. SUBMINISTRO 
AUGA (REM.)

9201 2210155 100,00 47,03857,59 100,00

267,12 267,12 177,64267,12 177,64 89,48RECADACION. 
SUBMINISTRO AUGA 
(REM.)

9320 2210155 100,00 66,50267,12 100,00

18.407,12 18.407,12 9.000,00 18.407,12CENTROS DE 
INTERPRETACION.  GAS

1729 22102 48,899.000,00

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. SUBMINISTRO 
GAS

2315 22102

23.800,00 23.800,00 23.800,00CENTRAD. GAST.BIEN 
CORR.Y SERV.EN 
SUMINIST DE GAS

2413 22102

9.000,00 9.000,00 1.201,755.720,88 1.201,75 7.798,25CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. GAS

3241 22102 63,57 13,355.720,88 100,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00MUSEO PROV. 
SUBMINISTRO GAS

3330 22102

Suma 32.397.284,46 34.144.636,171.747.351,71 28.102.403,50 27.429.531,37 5.549.563,62 5.528.646,83 20.916,79 28.595.072,5580,33 16,25 99,62



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 38

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

54.000,00 54.000,00 54.000,00PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMINISTRO GAS

3420 22102

25.000,00 25.000,00 25.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. SUUMINISTRO 
GAS

4500 22102

51.000,00 51.000,00 899,03899,03 899,03 50.100,97ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO GAS

9200 22102 1,76 1,76899,03 100,00

9.016,06 9.016,06 1.726,209.016,06 1.726,20 7.289,86SUBMINISTRO GAS 
(REM.)

1729 2210255 100,00 19,159.016,06 100,00

CENTRAD. SUBM. GAS 
(REM.)

2413 2210255

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES.SUBMINI
STRO GAS (REM.)

3241 2210255

MUSEO PROV. 
SUBMINISTRO GAS 
(REM.)

3330 2210255

PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMINISTRO GAS 
(REM.)

3420 2210255

ADMON.XERAL 
INFRAEST. SUBMINISTRO 
GAS (REM.)

4500 2210255

ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO GAS 
(REM.)

9200 2210255

100,00 100,00 100,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. COMBUSTIB.Y 
CARBURANTES

1720 22103

CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
COMBUSTIBLES E 
CARBURANTES

1729 22103

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
COMBUSTIBLES E 
CARBURANTES

3241 22103

9.000,00 9.000,00 0,010,01 0,01 8.999,99MUSEO PROV. 
SUBMIN.COMBUSTIBLES 
E CARBURANTES

3330 22103 0,00 0,000,01

Suma 32.536.384,46 34.292.752,231.756.367,77 28.112.318,60 27.439.446,47 5.552.188,86 5.531.272,06 20.916,80 28.740.563,3780,02 16,19 99,62



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 39

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

2.000,00 2.000,00 2.000,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SUBM.COMBUST.E 
CARBURANT.

3332 22103

13.982,67 13.982,67 13.982,67PROM. E FOM.DEPORTE. 
COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES

3410 22103

15.000,00 15.000,00 153,78153,78 153,78 14.846,22GRANXA. SUMINIST.DE 
COMBUSTIB.Y 
CARBURANTES

4120 22103 1,03 1,03153,78 100,00

RUTAS FLUVIAIS. 
SUMINISTRO 
COMBUSTIB.Y 
CARBURANTES

4321 22103

4.000,00 4.000,00 4.000,00ADMON.XERAL. 
SUBMIN.COMBUSTIBLES 
E CARBURANTES

9200 22103

375.000,00 375.000,00 19.679,15350.000,00 19.679,15 355.320,85PQ.MOBIL. SUMINIST.DE 
COMBUSTIB.Y 
CARBURANTES

9201 22103 93,33 5,25350.000,00 100,00

8.100,00 8.100,00 8.100,008.100,00 5.111,78 2.988,22MUSEO PROV., 
COMBUSTIBLES E 
CARBURANTES (REM.)

3330 2210355 100,00 100,008.100,00 63,11

287.813,03 287.813,03 13.106,56287.813,03 13.106,56 274.706,47PQ.MOBIL. 
COMBUSTIBLES E 
CARBURANTES (REM.)

9201 2210355 100,00 4,55287.813,03 100,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. VESTIARIO

1720 22104

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. VESTIARIO

2315 22104

500,00 500,00 500,00CENTRAD. SUMINISTROS 
DE VESTUARIO

2413 22104

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO PROV. 
SUBMINISTRO VESTIARIO

3330 22104

500,00 500,00 500,00S.PAIO DE NARLA. 
SUBMINISTRO VESTIARIO

3331 22104

300,00 300,00 300,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SUBMIN.VESTIARIO

3332 22104

300,00 300,00 300,00MUSEO DO MAR. 
SUBMINISTRO VESTIARIO

3333 22104

1.400,00 1.400,00 1.400,00GRANXA. SUMINISTROS 
DE VESTUARIO

4120 22104

Suma 32.953.367,13 35.005.647,932.052.280,80 28.758.385,41 28.085.513,28 5.593.228,35 5.569.323,33 23.905,02 29.412.419,5880,23 15,98 99,57



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 40

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

3.000,00 3.000,00 3.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. SUBMINISTRO 
VESTIARIO

4500 22104

12.000,00 12.000,00 12.000,00ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO VESTIARIO

9200 22104

18.150,00 18.150,00 5.641,655.641,65 5.641,65 12.508,35PQ.MOBIL. SUMINISTROS 
DE VESTUARIO

9201 22104 31,08 31,085.641,65 100,00

13.440,00 13.440,00 13.440,0013.440,00 13.440,00INFRAESTRUTURAS, 
SUBMINISTRO VESTIARIO 
(REM.)

4500 2210455 100,00 100,0013.440,00 100,00

3.780,57 3.780,57 3.780,57 3.780,57ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO VESTIARIO 
(REM.)

9200 2210455 100,003.780,57

20.000,00 20.000,00 366,75366,75 366,75 19.633,25GRANXA. SUMIN. PDTOS. 
FARMAC. Y MAT. SANIT.

4120 22106 1,83 1,83366,75 100,00

11.000,00 11.000,00 11.000,00ADMON.XERAL. 
SUBMIN.PDTOS.FARMAC
EUT.E SANITARIOS

9200 22106

500,00 500,00 500,00CENTRAD. PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA Y ASEO

2413 22110

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO PROV. 
SUBMIN.PDTOS.LIMPEZA 
E ASEO

3330 22110

RES.DA BIOSFERA. 
PRODUTOS DE LIMPEZA 
E ASEO.

3331 22110

GRANXA. PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA Y ASEO

4120 22110

2.000,00 2.000,00 2.000,00ADMON.XERAL. 
SUBMINISTRO 
PDTOS.LIMPEZA E ASEO

9200 22110

5.000,00 5.000,00 454,44454,44 454,44 4.545,56PQ.MOBIL. PRODUCTOS 
DE LIMPIEZA Y ASEO

9201 22110 9,09 9,09454,44 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00RECADACION. 
SUBMIN.PDTOS.LIMPEZA 
E ASEO

9320 22110

500,00 500,00 23,2023,20 10,85 12,35 476,80PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. REPOSTOS 
MAQUIN.,FERRAMENTA

1720 22111 4,64 4,6423,20 46,77

1.000,00 1.000,00 238,68238,68 238,68 761,32CENTRAD. SUMIN. 
REPOST. MAQUIN, UTILL, 
ELEM. TRANS

2413 22111 23,87 23,87238,68 100,00

Suma 33.028.517,13 35.098.018,502.069.501,37 28.782.330,70 28.109.458,57 5.613.393,07 5.589.475,70 23.917,37 29.484.625,4380,09 15,99 99,57



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 41

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

PROM. E FOM.DEPORTE. 
SUBM.REPOSTOS 
MAQ.,FERR.E ELEM.

3410 22111

34.000,00 34.000,00 1.260,091.260,09 1.260,09 32.739,91GRANXA. SUM REPOST. 
MAQUIN, UTILL. Y ELEM. 
TRANSP.

4120 22111 3,71 3,711.260,09 100,00

RUTAS FLUVIAIS. 
SUBMIN.REPOSTOS 
MAQUIN.,FERRAM.E ELM.

4321 22111

ADMON.XERAL 
INFRAEST. SUBM. 
REPOSTOS MAQU, 
FERRAM. E ELEM.

4500 22111

2.000,00 2.000,00 9.680,00 2.000,00ADMON.XERAL. 
SUBM.REPOSTOS 
MAQUINARIA E FERRAM.

9200 22111 484,009.680,00

PQ.MOBIL. 
SUM.REPOSTOS 
MAQUIN.,UTILL.E ELEM.

9201 22111

PROM. E 
FOM.DEPORTE.SUBM.RE
POSTOS MAQUINARIA E 
FERRAM.(REM.)

3410 2211155

1.000,00 1.000,00 1.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. MANUT.ANIMALES

1720 22113

231.050,00 231.050,00 59.100,00 231.050,00GRANXA. MANUTENCIÓN 
DE ANIMALES

4120 22113 25,5859.100,00

57.062,00 57.062,00 26.235,3457.062,00 26.235,34 30.826,66GRANXA. MANUTENCION 
DE ANIMALES (REM)

4120 2211355 100,00 45,9857.062,00 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OTROS 
SUMINISTROS

1720 22199

570.796,70 570.796,70 570.796,70CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OTROS 
SUBMINISTROS

2315 22199

15.000,00 15.000,00 15.000,00CENTRAD. OTROS 
SUMINISTROS

2413 22199

FOMENTO DE EMPREGO. 
OUTROS SUBMINISTROS

2415 22199

20.000,00 20.000,00 20.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
OUTROS SUMINISTROS

3241 22199

Suma 33.903.363,83 36.029.927,202.126.563,37 28.909.432,79 28.236.560,66 5.640.888,50 5.616.971,13 23.917,37 30.389.038,7078,37 15,66 99,58



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 42

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

MUSEO PROV. OUTROS 
SUBMINISTROS

3330 22199

S.PAIO DE NARLA. 
OUTROS SUBMINISTROS

3331 22199

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. OUTROS 
SUBMINISTROS

3332 22199

MUSEO DO MAR. 
OUTROS SUBMINISTROS

3333 22199

15.000,00 15.000,00 15.000,00GRANXA. OTROS 
SUMINISTROS

4120 22199

ADMON.XERAL. OUTROS 
SUBMINISTROS

9200 22199

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS 
SUBMINISTROS (REM.)

1720 2219955

161,80 161,80 161,80161,80 161,80CENTRAD, OUTROS 
SUBMINISTROS (REM.)

2413 2219955 100,00 100,00161,80 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
OUTROS SUBMINISTROS 
(REM.)

2415 2219955

GRANXA. OUTROS 
SUBMINISTROS (REM.)

4120 2219955

6.000,00 6.000,00 6.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. SER. 
TELECOMUNICACIONES

3241 22200

464.983,64 464.983,64 77.497,26232.491,82 38.748,63 38.748,63 387.486,38ADMON.XERAL. 
COMUNICACIONES 
TELEFONICAS

9200 22200 50,00 16,67232.491,82 50,00

38.748,67 38.748,67 38.748,6338.748,67 38.748,63 0,04ADMON.XERAL. 
TELECOMUNICACIONS 
(REM.)

9200 2220055 100,00 100,0038.748,67 100,00

850.000,00 850.000,00 920.516,00 850.000,00ADMON.XERAL. 
COMUNICACIONS 
POSTAIS

9200 22201 108,30920.516,00

13.119,73 13.119,73 13.119,7313.119,73 13.119,73ADMON.XERAL. 
COMUNICACIONS 
POSTAIS (REM.)

9200 2220155 100,00 100,0013.119,73 100,00

RUTAS FLUVIAIS. 
GTOS.COMUNICACION. 
TELEX Y TELEFAX

4321 22203

Suma 35.239.347,47 37.417.941,042.178.593,57 30.114.470,81 29.441.598,68 5.770.415,92 5.707.749,92 62.666,00 31.647.525,1278,68 15,42 98,91



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 43

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRAD. 
TRANSPORTES

2413 223

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
TRANSPORTES

3241 223

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO PROV. 
TRANSPORTES.

3330 223

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. TRANSPORTES

3332 223

PROM.CULTURAL. 
TRANSPORTES

3340 223

10.000,00 10.000,00 10.000,00GRANXA. TRANSPORTES4120 223

RUTAS FLUVIAIS. 
TRANSPORTES

4321 223

7.000,00 7.000,00 185,485.063,85 185,48 6.814,52ADMON.XERAL. 
TRANSPORTES

9200 223 72,34 2,655.063,85

PQ.MOBIL. 
TRANSPORTES

9201 223

MUSEO PROV. 
TRANSPORTES (REM)

3330 22355

3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00RUTAS 
FLUVIAIS.TRANSPORTES 
(REM)

4321 22355 100,003.300,00

400,00 400,00 400,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. PRIMAS DE 
SEGUROS

1720 224

2.000,00 2.000,00 743,85 2.000,00RES. DA BIOSF. TERRAS 
DO ANCARES. PRIMAS 
DE SEGUROS

1725 224 37,19743,85

6.000,00 6.000,00 6.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
PRIMAS DE SEGUROS

1729 224

1.500,00 1.500,00 1.500,00CENTRAD. PRIMAS DE 
SEGUROS

2413 224

FOMENTO DE EMPREGO. 
PRIMAS DE SEGUROS

2415 224

6.328,41 6.328,41 6.328,41CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. PRIMAS 
DE SEGUROS

3241 224

3.000,00 3.000,00 3.000,00MUSEO PROV. PRIMAS 
DE SEGUROS.

3330 224

Suma 35.278.575,88 37.460.469,452.181.893,57 30.123.578,51 29.450.706,38 5.770.601,40 5.707.749,92 62.851,48 31.689.868,0578,62 15,40 98,91



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 44

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

500,00 500,00 500,00RES.DA BIOSFERA. 
PRIMAS DE SEGUROS.

3331 224

500,00 500,00 500,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. PRIMAS DE 
SEGUROS

3332 224

500,00 500,00 500,00MUSEO DO MAR. PRIMAS 
DE SEGUROS

3333 224

PROM.CULTURAL. 
PRIMAS DE SEGUROS

3340 224

1.000,00 1.000,00 1.000,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
PRIMAS DE SEGUROS

3410 224

ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. PRIM DE 
SEGUROS

3421 224

16.000,00 16.000,00 21.430,50 16.000,00RUTAS FLUVIAIS. PRIMAS 
DE SEGUROS

4321 224 24,573.931,06

38.872,67 38.872,67 34.404,2634.922,48 34.404,26 4.468,41ADMON.XERAL. PRIMAS 
DE SEGUROS

9200 224 89,84 88,5134.922,48 100,00

41.000,00 41.000,00 38.380,6039.886,02 38.380,60 2.619,40PQ.MOBIL. PRIMAS DE 
SEGUROS

9201 224 97,28 93,6139.886,02 100,00

RES. DA BIOSF. TERRAS 
DO ANCARES. PRIMAS 
DE SEGUROS (REM.)

1725 22455

240,00 240,00 240,00240,00 240,00CENTRAD. PRIMAS DE 
SEGUROS (REM.)

2413 22455 100,00 100,00240,00 100,00

FOMENTO DE EMPREGO. 
PRIMAS DE SEGUROS 
(REM.)

2415 22455

MUSEO PROV. PRIMAS 
DE SEGUROS (REM.)

3330 22455

7.237,78 7.237,78 7.237,78 7.237,78RUTAS FLUVIAIS, PRIMAS 
DE SEGUROS (REM.)

4321 22455 100,007.237,78

930,85 930,85 95,94930,85 95,94 834,91ADMON.XERAL. PRIMAS 
DE SEGUROS (REM.)

9200 22455 100,00 10,31930,85 100,00

1.130,42 1.130,42 1.130,42 1.130,42PQ.MOBIL. PRIMAS DE 
SEGUROS (REM.)

9201 22455 100,001.130,42

200,00 200,00 200,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TRIBUTOS 
ESTATALES

1720 22500

150,00 150,00 150,00RES.DA BIOSF. TRIBUTOS 
ESTATAIS

1724 22500

Suma 35.377.298,55 37.568.731,172.191.432,62 30.229.356,56 29.538.984,99 5.843.722,20 5.780.870,72 62.851,48 31.725.008,9778,63 15,55 98,92



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 45

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

100,00 100,00 100,00RES. DA BIOSF. TERRA 
DE ANCARES. TRIBUTOS 
ESTATAIS

1725 22500

200,00 200,00 200,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
TRIBUTOS ESTATALES

1729 22500

GRANXA. TRIBUTOS 
ESTATAIS

4120 22500

6.000,00 6.000,00 44,9344,93 44,93 5.955,07RUTAS FLUVIAIS. 
TRIBUTOS ESTATAIS

4321 22500 0,75 0,7544,93 100,00

2.000,00 2.000,00 64,0064,00 64,00 1.936,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. TRIBUTOS 
ESTATAIS

4500 22500 3,20 3,2064,00 100,00

ADMON.XERAL. 
TRIBUTOS ESTATAIS.

9200 22500

RECADACION. TRIBUTOS 
ESTATAIS

9320 22500

PATRIMONIO. TRIBUTOS 
ESTATAIS.

9330 22500

SERV DE URB E ARQUIT. 
TRIBUT. DAS CCAA

1500 22501

100,00 100,00 100,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TRIBUTOS DAS 
CCAA

1720 22501

150,00 150,00 150,00RES.DA BIOSF. TRIBUTOS 
DA COMUNIDADE 
AUTONOMA

1724 22501

100,00 100,00 100,00RES. DA BIOSF. TERRA 
DE ANCARES. TRIBUTOS 
CC.AA.

1725 22501

200,00 200,00 200,00CENTROS DE 
INTERPRETACION.TRIB A 
COM. AUTONOMAS

1729 22501

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTROS ATENCION A 
MAIORES. TRIBUTOS 
CCAA

2315 22501

GRANXA. TRIBUTOS DAS 
CC.AA.

4120 22501

ADMÓN XERAL, 
TRIBUTOS COM. 
AUTÓNOMA

9200 22501

Suma 35.387.148,55 37.578.581,172.191.432,62 30.229.465,49 29.539.093,92 5.843.831,13 5.780.979,65 62.851,48 31.734.750,0478,61 15,55 98,92



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 46

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

2.500,00 2.500,00 2.500,00PQ.MOBIL. TRIBUTOS A 
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS

9201 22501

1.000,00 1.000,00 1.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TRIBUTOS DAS 
ENTS. LOCAIS.

1720 22502

3.000,00 3.000,00 3.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION.TRIB A 
ENTIDADES LOCALES

1729 22502

10.000,00 10.000,00 10.000,00CENTROS ATENCION A 
MAIORES. TRIBUTOS 
ENTIDADES LOCAIS

2315 22502

CENTRAD. TRIBUTOS 
EELL

2413 22502

FOMENTO DE EMPREGO. 
TRIBUTOS ENT. LOCALES

2415 22502

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
TRIBUTOS EELL

3241 22502

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO PROV. TRIBUTOS 
DAS ENTIDADES LOCAIS

3330 22502

1.200,00 1.200,00 1.200,00S. PAIO DE NARLA. 
TRIBUTOS ENTS. LOCAIS.

3331 22502

1.250,00 1.250,00 12,8612,86 12,86 1.237,14MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. TRIBUTOS DAS 
ENT.LOCAIS

3332 22502 1,03 1,0312,86 100,00

600,00 600,00 600,00MUSEO DO MAR. 
TRIBUTOS DAS 
ENTIDADES LOCAIS

3333 22502

34.500,00 34.500,00 34.500,00PAZO DOS DEPORTES. 
TRIBUTOS DAS 
ENTIDADES LOCAIS

3420 22502

1.000,00 1.000,00 1.000,00ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. TRIBUTOS 
ENTIDADES LOCAIS

3421 22502

19.000,00 19.000,00 19.000,00GRANXA. TRIBUTOS A 
ENTIDADES LOCALES

4120 22502

5.500,00 5.500,00 5.500,00RUTAS FLUVIAIS. 
TRIBUTOS DE 
ENTIDADES LOCAIS

4321 22502

Suma 35.467.698,55 37.659.131,172.191.432,62 30.229.478,35 29.539.106,78 5.843.843,99 5.780.992,51 62.851,48 31.815.287,1878,44 15,52 98,92



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 47

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

ADMON.XERAL 
INFRAEST. TRIBUTOS 
ENTIDADES LOCAIS

4500 22502

52.000,00 52.000,00 52.000,00ADMON.XERAL. 
TRIBUTOS DE 
ENTIDADES LOCAIS

9200 22502

11.000,00 11.000,00 11.000,00PQ.MOBIL. TRIBUTOS A 
ENTIDADES LOCALES

9201 22502

RECADACION. TRIBUTOS 
DAS ENTIDADES LOCAIS

9320 22502

50.000,00 50.000,00 50.000,00PATRIMONIO. TRIBUTOS 
DAS ENTIDADES LOCAIS

9330 22502

CENTRAD. GAS.DE 
ATENC.PROTOCOL.REPR
ESENTATIVAS

2413 22601

5.000,00 5.000,00 1.984,40 5.000,00PROM.CULTURAL. 
ATENC.PROTOCOLAR.E 
REPRES.

3340 22601 39,691.984,40

1.000,00 1.000,00 1.650,001.650,00 1.650,00 -650,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
ATENC.PROT.E REPRES.

3410 22601 165,00 165,001.650,00 100,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
PROTOCOL.REPRES.

4320 22601

40.000,00 40.000,00 2.111,0010.216,00 1.816,00 295,00 37.889,00ORG.GOBERNO. 
ATENCIONS PROTOCOL.E 
REPRESENT.

9120 22601 25,54 5,2810.216,00 86,03

ADMON.XERAL. 
ATENCIONS 
PROTOCOLARIAS E 
REPRESENT.

9200 22601

PROM.CULTURAL. 
ATENC. PROTOCOL. E 
REPRESENT. (REM)

3340 2260155

3.860,00 3.860,00 3.859,853.860,00 3.859,85 0,15ORG.GOBERNP. ATENC. 
PROTOCOL. E 
REPRESENT. (REM)

9120 2260155 100,00 100,003.860,00 100,00

35.000,00 35.000,00 35.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. PUBLIC. E 
PROPAGANDA

1720 22602

RES.DA BIOSF. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

1724 22602

Suma 35.664.698,55 37.859.991,172.195.292,62 30.247.188,75 29.556.817,18 5.851.464,84 5.788.318,36 63.146,48 32.008.526,3378,07 15,46 98,92



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 48

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

RES. DA BIOSF. TERRA 
ANCARES. PUBLIC.E 
PROPAG.

1725 22602

15.000,00 15.000,00 15.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
PUBLICIDAD Y 
PROPAGAND

1729 22602

7.000,00 7.000,00 7.000,00IGUALDADE. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

2311 22602

60.000,00 60.000,00 60.000,00XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. PUBLICIADE E 
PROPAGANDA.

2313 22602

10.000,00 10.000,00 10.000,00ACCION SOCIAL. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

2314 22602

40.000,00 40.000,00 16.322,9018.137,30 9.075,00 7.247,90 23.677,10FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

2410 22602 45,34 40,8118.137,30 55,60

30.000,00 30.000,00 217,809.828,23 217,80 29.782,20CENTRAD. GASTOS 
PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

2413 22602 32,76 0,739.828,23 100,00

2.964,502.964,50 2.964,50 -2.964,50CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

3241 22602 2.964,50

30.000,00 30.000,00 30.000,00ENS. UNIVERSITARIAS. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA.

3261 22602

3.000,00 3.000,00 2.407,90 3.000,00MUSEO PROV. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

3330 22602 80,262.407,90

70.000,00 70.000,00 3.085,5038.511,79 2.783,00 302,50 66.914,50PROM.CULTURAL. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

3340 22602 26,45 4,4118.511,79 90,20

15.000,00 15.000,00 15.000,00MOCIDADE. PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA

3342 22602

10.000,00FESTAS POPULARES E 
FESTEXOS. PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA

3380 22602

Suma 35.944.698,55 38.139.991,172.195.292,62 30.329.038,47 29.608.666,90 5.874.055,54 5.800.394,16 73.661,38 32.265.935,6377,63 15,40 98,75



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 49

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

881.650,00 881.650,00 0,0119.618,23 0,01 881.649,99PROM. E FOM.DEPORTE. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

3410 22602 2,23 0,0019.618,23 100,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00GRANXA. GASTOS 
PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

4120 22602

10.000,00 10.000,00 10.000,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA.PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

4190 22602

70.000,00 70.000,00 5.445,0010.280,16 5.445,00 64.555,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
PUBLIC. E PROPAGANDA

4320 22602 14,69 7,7810.280,16 100,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00RUTAS FLUVIAIS. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

4321 22602

3.000,00 3.000,00 3.000,00DESENV.EMPRESARIAL. 
GASTOS PUBLIC.E 
PROPAG.

4330 22602

6.000,00 6.000,00 7.579,44 6.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA

4500 22602 126,327.579,44

OUTRAS 
INFRAESTRUTURAS, 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

4590 22602

325.000,00 325.000,00 241.153,00 325.000,00ADMON.XERAL. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

9200 22602 37,14120.709,60

15.500,00 15.500,00 15.500,00PARTICIPACION CIDADA. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

9240 22602

500,00 500,00 500,00RECADACION. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA

9320 22602

3.267,00 3.267,00 3.267,00 3.267,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. PUBLIC. E 
PROPAGANDA (REM.)

1720 2260255 100,003.267,00

RES.DA BIOSF. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM.)

1724 2260255

RES. DA BIOSF. TERRA 
ANCARES. PUBLIC.E 
PROPAG.(REM.)

1725 2260255

Suma 37.272.348,55 39.470.908,172.198.559,62 30.610.936,30 29.770.121,33 5.879.500,55 5.805.839,17 73.661,38 33.591.407,6275,42 14,90 98,75



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 50

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
PUBLIC. E PROPAGAND. 
(REM.)

1729 2260255

FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM.)

2410 2260255

1.686,74 1.686,74 1.686,741.686,74 1.686,74CENTRAD. GASTOS 
PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA (REM.)

2413 2260255 100,00 100,001.686,74 100,00

635,25 635,25 635,25 635,25PROM.CULTURAL. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM.)

3340 2260255 100,00635,25

573.183,89 573.183,89 31.596,72573.183,89 31.596,72 541.587,17PROM. E FOM.DEPORTE. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM.)

3410 2260255 100,00 5,51573.183,89 100,00

2.432,10 2.432,10 1.343,102.432,10 1.343,10 1.089,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. PUBLIC. E 
PROPAGANDA (REM.)

4190 2260255 100,00 55,222.432,10 100,00

1.645,60 1.645,60 1.645,60 1.645,60ORD.E PROM.TURISTICA. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM.)

4320 2260255 100,001.645,60

DESENV.EMPRESARIAL. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM)

4330 2260255

290.072,90 290.072,90 38.663,94290.072,90 38.663,94 251.408,96ADMON.XERAL. 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA (REM.)

9200 2260255 100,00 13,33290.072,90 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. PUBLIC.EN 
DIARIOS OFICIAIS

4500 22603

12.000,00 12.000,00 516,12516,12 516,12 11.483,88ADMON.XERAL. 
PUBLICACIONS DIARIOS 
OFICIAIS

9200 22603 4,30 4,30516,12 100,00

1.500,00 1.500,00 486,51486,51 486,51 1.013,49RECADACION. 
PUBLICACIÓN EN 
DIARIOS OFICIAIS

9320 22603 32,43 32,43486,51 100,00

CENTROS ATENCION A 
MAIORES.  XURÍDICOS E 
CONTENCIOSOS

2315 22604

Suma 37.286.848,55 40.355.064,653.068.216,10 31.481.595,41 30.640.780,44 5.953.793,68 5.880.132,30 73.661,38 34.401.270,9775,93 14,75 98,76



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 51

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.289,911.289,91 1.289,91 -1.289,91ADMON.XERAL 
INFRAEST. XURÍDICOS, 
CONTENCIOSOS

4500 22604 1.289,91 100,00

ORG.GOBERNO. 
XURÍDICOS, 
CONTENCIOSOS,

9120 22604

20.000,00 20.000,00 20.000,00ADMON.XERAL. 
XURÍDICOS,CONTENCIOS
OS

9200 22604

7.500,00 7.500,00 4.455,424.939,42 4.400,89 54,53 3.044,58RECADACION. 
XURIDICOS,CONTENCIOS
OS

9320 22604 65,86 59,414.939,42 98,78

PATRIMONIO. 
XURÍDICOS, 
CONTENCIONSOS

9330 22604

6.050,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00ADMON. XERAL. 
XURIDICOS, 
CONTENCIONSOS (REM.)

9200 2260455 100,006.050,00

120.000,00 120.000,00 262,8046.028,90 262,80 119.737,20PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. GASTOS 
REUNIONES Y 
CONFEREN

1720 22606 38,36 0,2246.028,90 100,00

21.000,00 21.000,00 2.560,00 21.000,00RES.DA BIOSF. 
REUNIONS, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

1724 22606 12,192.560,00

41.000,00 41.000,00 1.502,634.752,63 530,40 972,23 39.497,37RES. DA BIOSF. TERRA 
DE ANCARES. REUNIONS, 
CONFER.E CURSOS

1725 22606 11,59 3,664.752,63 35,30

65.000,00 65.000,00 8.961,7814.815,48 7.593,78 1.368,00 56.038,22CENTROS DE 
INTERPRETACION.  
REUNIONES Y CONFERE

1729 22606 22,79 13,7914.815,48 84,74

18.125,8018.125,80 18.125,80 -18.125,80IGUALDADE. REUNIÓNS, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

2311 22606 18.125,80

1.000,00 1.000,00 16.940,00 1.000,00XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. REUNIÓNS 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

2313 22606 1.694,0016.940,00

Suma 37.562.348,55 40.636.614,653.074.266,10 31.597.097,55 30.756.282,58 5.988.392,02 5.894.210,08 94.181,94 34.648.222,6375,69 14,74 98,43



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 52

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FOEMNTO DO EMPREGO. 
REUNIONS, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

2410 22606

35.000,00 35.000,00 703,59 35.000,00CENTRAD. GASTOS DE 
REUNIONES Y CONFERE

2413 22606 2,01703,59

FOMENTO DE EMPREGO. 
REUNIONES, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

2415 22606

FOMENTO DE EMPREGO. 
REUNIÓNS, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

2416 22606

ADMON.XRAL CULTURA. 
REUNIÓNS, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

3300 22606

35.000,00 35.000,00 21.457,26 35.000,00MUSEO PROV. 
REUNIONS,CONFERENCI
AS E CURSOS

3330 22606 61,3121.457,26

S.PAIO DE NARLA. 
REUNIÓNS, CONFER. E 
CURSOS

3331 22606

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. REUNIÓNS, 
CONFER.E CURSOS

3332 22606

MUSEO DO MAR. 
REUNIÓNS, CONFER. E 
OUTROS

3333 22606

20.000,00 20.000,00 20.000,00PROM.CULTURAL. 
REUN.,CONFER.E 
CURSOS

3340 22606

PROM. E FOM.DEPORTE. 
REUNIONS, CONFER. E 
CURSOS

3410 22606

3.000,00 3.000,00 3.000,00GRANXA. GASTOS DE 
REUNIONES Y 
CONFERENCIAS

4120 22606

5.000,00 5.000,00 5.000,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA.PUBL. 
REUNIONES, CURSOS...

4190 22606

Suma 37.660.348,55 40.734.614,653.074.266,10 31.619.258,40 30.778.443,43 5.988.392,02 5.894.210,08 94.181,94 34.746.222,6375,56 14,70 98,43



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 53

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

5.000,00 5.000,00 5.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
REUNIONS, CONFER.E 
CURSOS

4320 22606

12.000,00 12.000,00 12.000,00DESENV.EMPRESARIAL. 
REUNIONS, 
CONFERENCIAS E 
CURSO

4330 22606

30.000,00 30.000,00 30.000,00SOC. INFORMACION. 
REUNIÓNS, CONFER. E 
CURSOS

4910 22606

10.000,00 10.000,00 10.000,00ORG.GOBERNO. 
REUNIONS, CONFER.E 
CURSOS

9120 22606

20.000,00 20.000,00 1.089,00 20.000,00ADMON.XERAL. 
REUNIONS, 
CONFERENCIAS E 
CURSOS

9200 22606 5,451.089,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00FORMACION. REUNIONES 
Y CONFERENCIAS E 
CURSOS

9202 22606

70.000,00 70.000,00 70.000,00PARTICIPACION CIDADÁ. 
REUNIONS, CONFER.E 
CURSOS

9240 22606

4.881,79 4.881,79 3.444,914.881,79 3.444,91 1.436,88PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. GASTOS 
REUNIONES Y 
CONFEREN (REM)

1720 2260655 100,00 70,574.881,79 100,00

15.685,00 15.685,00 15.685,00 15.685,00RES.DA BIOSF. 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

1724 2260655 100,0015.685,00

14.924,00 14.924,00 14.924,00 14.924,00RES. DA BIOSF. TERRA 
ANCARES. REUN.,CONF.E 
CURSOS (REM.)

1725 2260655 100,0014.924,00

1.008,37 1.008,37 1.008,371.008,37 1.008,37CENTROS DE 
INTERPRETACION.  
REUNIONS E CONFER. 
(REM.)

1729 2260655 100,00 100,001.008,37 100,00

14.640,00 14.640,00 14.640,00 14.640,00IGUALDADE, REUNIONS, 
CONFE.E CURSOS (REM.)

2311 2260655 100,0014.640,00

853,67 853,67 853,67 853,67CENTRAD. GSTOS 
REUNIÓNS E 
CONFERENCIAS (REM.)

2413 2260655 100,00853,67

Suma 37.907.348,55 41.033.607,483.126.258,93 31.672.340,23 30.831.525,26 5.992.845,30 5.898.663,36 94.181,94 35.040.762,1875,14 14,60 98,43



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 54

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FOMENTO DE EMPREGO. 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

2415 2260655

FOMENTO DE EMPREGO. 
REUNIONS, CONFER.E 
CURSOS (REM.)

2416 2260655

10.544,19 10.544,19 259,1910.544,19 259,19 10.285,00MUSEO PROV. 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

3330 2260655 100,00 2,4610.544,19 100,00

S.PAIO DE NARLA. 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

3331 2260655

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. REUNIONS, 
CONFE.E CURSOS (REM.)

3332 2260655

MUSEO DO MAR. 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

3333 2260655

2.998,00 2.998,00 2.998,00 2.998,00AGRIC., GANDEIRÍA E 
PESCA, REUNIONS, 
CONFE.E CURSOS (REM.)

4190 2260655 100,002.998,00

3.740,00 3.740,00 2.470,003.740,00 1.210,00 1.260,00 1.270,00ORD. E PROM. 
TURISTICA, REUNIONS, 
CONFE.E CURSOS (REM.)

4320 2260655 100,00 66,043.740,00 48,99

DESENV.EMPRESARIAL. 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

4330 2260655

ADMON.XERAL 
REUNIONS, CONFE.E 
CURSOS (REM.)

9200 2260655

FORMACION. REUNIONS, 
CONFE.E CURSOS (REM.)

9202 2260655

3.000,00 3.000,00 3.000,00ADMON.XERAL. 
OPOSICIONS E PROBAS 
SELECTIVAS

9200 22607

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. ACTIVIDADES 
CULTURAIS E 
DEPORTIVAS

1720 22609

Suma 37.910.348,55 41.053.889,673.143.541,12 31.689.622,42 30.848.807,45 5.995.574,49 5.900.132,55 95.441,94 35.058.315,1875,14 14,60 98,41



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 55

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

RES. DA BIOSF.TERRA 
ANCARES. 
ACTIV.CULTURAIS E 
DEPORTIVAS

1725 22609

CENTROS DE 
INTERPRETACION. ACTIV. 
CULTUR. E DEPORT.

1729 22609

2.750,00IGUALDADE. ACTIV, 
CULTURALES Y 
DEPORTIVAS

2311 22609 2.750,00

589,95XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. ACTIVIDADES 
CULT. E DEPORTIVAS

2313 22609 589,95

2.100,00PREST.SERV.PERSOAS 
DEP.E A.S. ACTIV.CULT.E 
DEPORT.

2314 22609 2.100,00

109.500,00 109.500,00 6.327,2078.502,15 6.061,00 266,20 103.172,80CENTRAD. ACTIVIDADES 
CULTURALES Y 
DEPORTIVAS

2413 22609 32,70 5,7835.802,15 95,79

3.000,00 3.000,00 3.000,00FUNC.CENTROS 
DOC.ENS.SEC. ACT. 
CULTURAIS. E 
DEPORTIVAS.

3240 22609

75.000,00 75.000,00 19.991,10 75.000,00MUSEO PROV. 
ACTIVIDADES CULTURAIS 
E DEPORTIVAS

3330 22609 26,6519.991,10

5.000,00 5.000,00 5.000,00S.PAIO DE NARLA. 
GTS.ACTIV.CULT.E 
DEPORT.

3331 22609

5.000,00 5.000,00 5.000,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. ACTIV.CULT.E 
DEPORT.

3332 22609

5.000,00 5.000,00 5.000,00MUSEO DO MAR. 
GTS.ACTIV.CULTURALES 
E DEPORTIVAS

3333 22609

500.000,00 -40.000,00 460.000,00 36.466,05181.259,67 34.786,05 1.680,00 423.533,95PROM.CULTURAL. 
GTS.ACTIV.CULT.E 
DEPORT.

3340 22609 17,67 7,9381.259,67 95,39

SERV. PUBLICACIONS. 
ACTIVIDADES CULTURAIS 
E DEPORTIVAS

3341 22609

Suma 38.612.848,55 41.716.389,673.103.541,12 31.974.815,29 30.991.300,32 6.038.367,74 5.940.979,60 97.388,14 35.678.021,9374,29 14,47 98,39



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 56

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

180.000,00 180.000,00 170.000,00 180.000,00FESTAS POPULARES E 
FESTEXOS. 
GTS.ACTIV.CULT.E DEP.

3380 22609

81.339,97 81.339,97 81.339,97PROM. E FOM.DEPORTE. 
GTS. ACTIV.CULT.E 
DEPORT.

3410 22609

130.000,00 130.000,00 6.479,00 130.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
ACT. CULT. E DEPORT.

4320 22609 4,986.479,00

2.228,50 2.228,50 900,002.228,50 900,00 1.328,50CENTRAD. 
ACTIV.CULTURALES E 
DEPORTIVAS (REM.)

2413 2260955 100,00 40,392.228,50 100,00

1.210,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00MUSEO PROV. 
ACTIVID.CULTURALES E 
DEPORT.(REM.)

3330 2260955 100,001.210,00

116.573,37 116.573,37 114.823,37116.573,37 114.823,37 1.750,00PROM.CULTURAL. 
ACTIVID.CULTURALES E 
DEPORT.(REM.)

3340 2260955 100,00 98,50116.573,37 100,00

43.784,23 43.784,23 10.729,8643.784,23 10.729,86 33.054,37PROM. E FOM.DEPORTE. 
ACTIVID.CULTURALES E 
DEPORT.(REM.)

3410 2260955 100,00 24,5143.784,23

60.000,00 60.000,00 106,48 60.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

1720 22699 0,18106,48

8.000,00 8.000,00 8.000,00RES. DA BIOSF. TERRAS 
DO MIÑO. OUTROS GTS. 
DIVERSO

1724 22699

1.000,00 1.000,00 1.000,00RES. DA BIOSF. TERRAS 
DO ANCARES. OUTROS 
GTS DIVER

1725 22699

5.000,00 5.000,00 5.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
OTROS GASTOS 
DIVERSOS

1729 22699

1.000,00 1.000,00 1.000,00IGUALDADE. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS.

2311 22699

12.000,00 12.000,00 12.000,00XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

2313 22699

FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS.

2410 22699

Suma 39.091.188,52 42.358.525,743.267.337,22 32.315.196,87 31.161.681,90 6.164.820,97 6.056.702,97 108.118,00 36.193.704,7773,57 14,55 98,25



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 57

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

32.000,00 32.000,00 949,60 32.000,00CENTRAD. OTROS 
GASTOS DIVERSOS

2413 22699 2,97949,60

194.604,37 194.604,37 194.604,37CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
OUTROS GTS DIVERSOS

3241 22699

5.000,00 5.000,00 5.000,00MUSEO PROV. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS.

3330 22699

S.PAIO DE NARLA. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

3331 22699

1.560,001.560,00 1.560,00 -1.560,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

3332 22699 1.560,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00PROM.CULTURAL. 
OUTROS GTS. DIVERSOS

3340 22699

5.000,00 5.000,00 1.098,24 5.000,00SERV.PUBLICACIONS. 
OUTROS GTS.DIVERSOS

3341 22699 21,961.098,24

3.000,00 3.000,00 3.000,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
OUTROS GTS. DIVERSOS

3410 22699

1.000,00 1.000,00 1.000,00PAZO DOS DEPORTES. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

3420 22699

3.000,00 3.000,00 3.000,00GRANXA. OTROS 
GASTOS DIVERSOS

4120 22699

3.000,00 3.000,00 6.198,00 3.000,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. OTROS GASTOS 
DIVERSOS

4190 22699 206,606.198,00

40.000,00 40.000,00 12.805,9829.745,98 12.805,98 27.194,02ORD.E PROM.TURISTICA. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

4320 22699 74,36 32,0129.745,98 100,00

RUTAS FLUVIAIS. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

4321 22699

6.000,00 6.000,00 6.000,00DESENV.EMPRESARIAL. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

4330 22699

10.000,00 10.000,00 233,99233,99 233,99 9.766,01ADMON.XERAL 
INFRAEST. OTROS 
GASTOS DIVERSOS

4500 22699 2,34 2,34233,99

50.000,00 50.000,00 50.000,00ORG.GOBERNO. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

9120 22699

Suma 39.463.792,89 42.731.130,113.267.337,22 32.354.982,68 31.201.467,71 6.179.420,94 6.069.508,95 109.911,99 36.551.709,1773,02 14,46 98,22



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 58

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

60.000,00 60.000,00 33,8933,89 33,89 59.966,11ADMON.XERAL. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

9200 22699 0,06 0,0633,89 100,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00PQ.MOBIL. OTROS 
GASTOS DIVERSOS

9201 22699

6.000,00 6.000,00 6.000,00PARTICIPACION CIDADÁ. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS

9240 22699

16,9416,94 16,94 -16,94INTERVENCION. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

9310 22699 16,94

16,9416,94 16,94 -16,94RECADACION. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

9320 22699 16,94

6.000,00 6.000,00 6.000,00PATRIMONIO. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

9330 22699

500,00 500,00 16,9416,94 16,94 483,06TESOURERIA. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

9340 22699 3,39 3,3916,94

363,00 363,00 363,00 363,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS GASTOS 
DIVERSOS (REM.)

1720 2269955 100,00363,00

726,00 726,00 726,00726,00 726,00OUTROS GASTOS 
DIVERSOS (REM.)

1729 2269955 100,00 100,00726,00 100,00

7.665,35 7.665,35 2.577,307.665,35 2.577,30 5.088,05IGUALDADE, OUTROS 
GASTOS DIVERSOS 
(REM.)

2311 2269955 100,00 33,627.665,35 100,00

8.129,83 8.129,83 7.026,918.129,83 7.026,91 1.102,92CENTRAD. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS 
(REM.)

2413 2269955 100,00 86,438.129,83 100,00

MUSEO PROV. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS 
(REM.)

3330 2269955

SERV.PUBLICACIONS. 
OUTROS GASTOS 
DIVERSOS (REM.)

3341 2269955

6.240,00 6.240,00 6.240,006.240,00 6.240,00ORD. E PROM. 
TURÍSTICA, OUTROS 
GASTOS DIVERSOS 
(REM.)

4320 2269955 100,00 100,006.240,00 100,00

12.403,22 12.403,22 12.403,2212.403,22 12.403,22ADMON.XERAL. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS 
(REM.)

9200 2269955 100,00 100,0012.403,22 100,00

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. LIMPEZA  ASEO

1720 22700

Suma 39.538.292,89 42.841.157,513.302.864,62 32.390.594,79 31.237.079,82 6.208.479,08 6.098.516,27 109.962,81 36.632.678,4372,91 14,49 98,23



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 59

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

7.473,91 7.473,91 1.183,626.632,88 591,81 591,81 6.290,29CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
LIMPIEZA Y ASEO

1729 22700 45,40 15,843.393,03 50,00

113.707,40 113.707,40 15.793,03142.675,35 7.896,52 7.896,51 97.914,37CENTRAD. G.TRAB.LIMP 
Y ASEO REALIZ OTRAS 
EMPRESAS

2413 22700 125,48 13,89142.675,35 50,00

4.064,04 4.064,04 4.287,1327.943,27 4.287,13 -223,09CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
LIMPEZA E ASEO

3241 22700 316,47 105,4912.861,38

130.413,80 130.413,80 20.054,22138.085,65 10.027,11 10.027,11 110.359,58MUSEO PROV. 
TRAB.OUTRAS 
EMPRESAS LIMPEZA E 
ASEO

3330 22700 44,08 15,3857.488,77 50,00

19.296,94 19.296,94 1.978,7843.017,90 989,39 989,39 17.318,16S.PAIO DE NARLA. 
TRAB.O.EMPRESAS 
LIMPEZA E ASEO

3331 22700 29,40 10,255.672,50 50,00

23.683,04 23.683,04 3.280,2826.171,97 1.640,14 1.640,14 20.402,76MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. TRAB.O.EMP.LIMP. 
E ASEO

3332 22700 39,71 13,859.403,47 50,00

18.851,70 18.851,70 1.863,3214.605,84 931,66 931,66 16.988,38MUSEO DO MAR. 
TRAB.OUTRAS 
EMP.LIMPEZA E ASEO

3333 22700 28,33 9,885.341,56 50,00

PROM. E FOM.DEPORTE. 
LIMPEZA E ASEO

3410 22700

140.624,63 140.624,63 21.792,26139.937,70 10.896,13 10.896,13 118.832,37PAZO DOS DEPORTES. 
TRAB.O.EMP.LIMPEZA E 
ASEO

3420 22700 44,42 15,5062.471,14 50,00

9.545,34 9.545,34 1.564,0910.147,98 782,05 782,04 7.981,25ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO

3421 22700 46,97 16,394.483,68 50,00

11.634,09 11.634,09 2.152,2012.933,56 1.361,10 791,10 9.481,89GRANXA. 
TRABAJ.LIMPIEZA Y 
ASEO REALIZ OTRAS 
EMPR.

4120 22700 43,88 18,505.105,61 63,24

1.000,00 1.000,00 1.000,00RUTAS FLUVIAIS. 
LIMPEZA E ASEO

4321 22700

41.060,74 41.060,74 4.562,0453.002,89 2.281,02 2.281,02 36.498,70ADMON.XERAL 
INFRAEST. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO

4500 22700 129,08 11,1153.002,89 50,00

Suma 40.059.648,52 43.362.513,143.302.864,62 33.005.749,78 31.598.979,20 6.286.990,05 6.135.913,20 151.076,85 37.075.523,0972,87 14,50 97,60



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 60

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

433.633,55 433.633,55 41.434,70287.925,65 20.717,35 20.717,35 392.198,85ADMON.XERAL. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO

9200 22700 27,39 9,56118.779,45 50,00

12.920,91 12.920,91 603,4631.461,95 301,73 301,73 12.317,45PQ.MOBIL. 
G.TRAB.LIMPIEZA Y ASEO 
REALIZ OTRAS EMPR

9201 22700 13,39 4,671.729,90 50,00

1.000,00 1.000,00 4.569,7432.770,40 2.284,87 2.284,87 -3.569,74RECADACION. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO

9320 22700 3.277,04 456,9732.770,40 50,00

7.600,00 7.600,00 1.236,363.544,22 618,18 618,18 6.363,64PATRIMONIO. 
TRAB.OUTRAS EMP. 
LIMPEZA E ASEO

9330 22700 46,63 16,273.544,22 50,00

1.194,57 1.194,57 591,811.194,57 591,81 602,76CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

1729 2270055 100,00 49,541.194,57 100,00

7.896,50 7.896,50 7.896,507.896,50 7.896,50CENTRAD. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO (REM.)

2413 2270055 100,00 100,007.896,50 100,00

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA 
(REM.)

3241 2270055

20.239,69 20.239,69 10.027,1120.239,69 10.027,11 10.212,58MUSEO PROV. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

3330 2270055 100,00 49,5420.239,69 100,00

1.997,09 1.997,09 989,391.997,09 989,39 1.007,70S.PAIO DE NARLA. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

3331 2270055 100,00 49,541.997,09 100,00

3.509,86 3.509,86 1.640,143.509,86 1.640,14 1.869,72MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO (REM.)

3332 2270055 100,00 46,733.509,86 100,00

1.681,49 1.681,49 931,661.681,49 931,66 749,83MUSEO DO MAR. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

3333 2270055 100,00 55,411.681,49 100,00

10.896,13 10.896,13 10.896,1310.896,13 10.896,13PAZO DOS DEPORTES. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

3420 2270055 100,00 100,0010.896,13 100,00

782,03 782,03 782,03782,03 782,03ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

3421 2270055 100,00 100,00782,03 100,00

Suma 40.514.802,98 43.865.864,963.351.061,98 33.409.649,36 31.804.000,53 6.368.589,08 6.193.590,10 174.998,98 37.497.275,8872,50 14,52 97,25



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 61

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.702,03 1.702,03 791,101.702,03 791,10 910,93GRANXA. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO (REM.)

4120 2270055 100,00 46,481.702,03 100,00

217,80 217,80 217,80 217,80RUTAS FLUVIAIS. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

4321 2270055 100,00217,80

2.281,03 2.281,03 2.281,022.281,03 2.281,02 0,01ADMON.XERAL 
INFRAEST. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO (REM.)

4500 2270055 100,00 100,002.281,03 100,00

22.001,65 22.001,65 20.717,3522.001,65 20.717,35 1.284,30ADMON.XERAL. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

9200 2270055 100,00 94,1622.001,65 100,00

606,15 606,15 301,73606,15 301,73 304,42PQ.MOBIL. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO (REM.)

9201 2270055 100,00 49,78606,15 100,00

2.284,88 2.284,88 2.284,872.284,88 2.284,87 0,01RECADACION. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

9320 2270055 100,00 100,002.284,88 100,00

1.247,72 1.247,72 618,181.247,72 618,18 629,54PATRIMONIO. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E 
ASEO (REM.)

9330 2270055 100,00 49,541.247,72 100,00

2.803,76 2.803,76 1.604,71 2.803,76CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
SEGURIDADE

1729 22701 57,231.604,71

1.059,80 1.059,80 690,86 1.059,80CENTRAD. SEGURIDADE2413 22701 65,19690,86

1.062,49FUNC.CENTROS 
DOC.ENS.SEC. 
SEGURIDADE

3240 22701 1.062,49

1.629,93 1.629,93 1.629,93CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES.  
SEGURIDAD

3241 22701

306.992,04 306.992,04 291.816,74 306.992,04MUSEO PROV. 
TRAB.OUTRAS 
EMPRESAS SEGURIDADE

3330 22701 95,06291.816,74

1.173,83 1.173,83 765,17 1.173,83S.PAIO DE NARLA. 
SEGURIDADE

3331 22701 65,19765,17

110.815,71 110.815,71 111.164,41 110.815,71MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SEGURIDAD

3332 22701 100,31111.164,41

1.287,86 1.287,86 839,53 1.287,86MUSEO DO MAR. 
SEGURIDADE

3333 22701 65,19839,53

220.589,27 220.589,27 216.588,11 220.589,27PAZO DOS DEPORTES. 
TRAB.O.EMP.SEGURIDAD
E

3420 22701 98,19216.588,11

Suma 41.161.155,18 44.542.558,423.381.403,24 34.064.522,64 32.458.873,81 6.395.583,33 6.220.584,35 174.998,98 38.146.975,0972,87 14,36 97,26



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 62

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

35.957,69 35.957,69 35.895,86 35.957,69ESTRADAS. SEGURIDAD4530 22701 99,8335.895,86

426.584,92 426.584,92 521.053,18 426.584,92ADMON.XERAL. 
TRAB.OUTRAS EMP. 
SEGURIDADE

9200 22701 122,15521.053,18

1.919,39 1.919,39 1.251,20 1.919,39PQ.MOBIL. SEGURIDADE9201 22701 65,191.251,20

18.593,73 18.593,73 4.648,479.296,90 4.648,47 13.945,26RECADACION. 
SEGURIDADE

9320 22701 50,00 25,009.296,90

2.561,63 2.561,63 1.669,13 2.561,63PATRIMONIO. 
SEGURIDADE

9330 22701 65,161.669,13

53.141,81 53.141,81 22.540,9853.141,81 22.540,98 30.600,83MUSEO PROV. 
TRAB.OUTRAS 
EMPRESAS SEGURIDADE 
(REM.)

3330 2270155 100,00 42,4253.141,81

15.464,78 15.464,78 9.580,8915.464,78 9.580,89 5.883,89MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. SEGURIDAD (REM.)

3332 2270155 100,00 61,9515.464,78

32.944,69 32.944,69 17.228,8932.944,69 17.228,89 15.715,80PAZO DOS DEPORTES. 
TRAB.O.EMP.SEGURIDAD
E (REM.)

3420 2270155 100,00 52,3032.944,69

53.822,73 53.822,73 33.774,7953.822,73 33.774,79 20.047,94ADMON.XERAL. 
TRAB.O.EMP. 
SEGURIDADE (REM.)

9200 2270155 100,00 62,7553.822,73

2.324,19 2.324,19 2.324,192.324,19 2.324,19RECADACIÓN, 
TRAB.O.EMP. 
SEGURIDADE (REM.)

9320 2270155 100,00 100,002.324,19

RECADACION. 
VALORACIÓNS E 
PERITAIS

9320 22702

SERV DE URB E ARQUIT. 
ESTUDOS E TRAB. 
TECNICOS

1500 22706

RECOLLIDA, ELIM. E 
TRAT.LIXO. ESTUDOS E 
TRABALLOS TÉCNICOS

1620 22706

XESTIÓN DE LIXO URBÁN, 
ESTUDOS E TRAB. 
TÉCNICOS

1622 22706

30.000,00 30.000,00 30.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. EST.E 
TRAB.TECNICO

1720 22706

Suma 41.676.772,54 45.215.873,983.539.101,44 34.791.387,11 33.185.738,28 6.485.681,54 6.220.584,35 265.097,19 38.730.192,4473,39 14,34 95,91



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 63

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

18.135,01 18.135,01 18.135,01LIFE 2016. ESTUDOS E 
TRABLLOS TECNICOS

1723 22706

RES. DA BIOSF. TERRA 
ANCARES. ESTUDOS E 
TRAB. TECNICOS

1725 22706

CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
ESTUD. E TRAB. 
TÉCNICOS

1729 22706

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. ESTUDOS E 
TRABALLOS TECNICOS

2315 22706

FOMENTO DO EMPREGO. 
ESTUDOS E TRABALLOS 
TECNICOS

2410 22706

CENTRAD. G.ESTUD Y 
TRAB TEC 
REALIZ.OTR.EMPRESAS

2413 22706

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
ESTUDOS E TRABALLOS 
TECNICOS

3241 22706

6.000,00 6.000,00 6.000,00MUSEO PROV. 
TRAB.O.EMP.ESTUDOS E 
TRAB.TECNICOS

3330 22706

10.285,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
ESTUDOS E TRABALLOS 
TECNICOS

3410 22706 10.285,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. G.ESTUDIOS Y 
TRABAJOS TEC

4190 22706

RUTAS FLUVIAIS. 
ESTUDOS E TRABALLOS 
TECNICOS

4321 22706

130.373,23 26.000,00 156.373,23 2.541,19190.708,10 2.541,19 153.832,04ADMON.XERAL 
INFRAEST. ESTUDOS E 
TRABALLOS TECNICOS

4500 22706 18,90 1,6329.554,37 100,00

ESTRADAS. ESTUDOS E 
TRABALLOS TECNICOS

4530 22706

SOC. INFORMACION. 
ESTUDIOS E TRABALLOS 
TÉCNICOS

4910 22706

Suma 41.834.280,78 45.399.382,223.565.101,44 34.992.380,21 33.225.577,65 6.488.222,73 6.223.125,54 265.097,19 38.911.159,4973,19 14,29 95,91



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 64

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

10.000,00 10.000,00 10.000,00ORG.GOBERNO. 
TRAB.O.EMP. ESTUDOS E 
TRAB.TECNICOS

9120 22706

90.000,00 90.000,00 19.290,27 90.000,00ADMON.XERAL. ESTUDOS 
E TRABALLOS TÉCNICOS

9200 22706 4,964.464,90

6.000,00 6.000,00 620,25 6.000,00PQ.MOBIL. ESTUDIOS Y 
TRABAJOS TÉCNICOS

9201 22706

3.000,00 3.000,00 3.000,00FORMACION. ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

9202 22706

25.000,00 25.000,00 4.840,00 25.000,00INTERVENCION. 
TRAB.O.EMP. ESTUDIOS 
E TRAB.TECNICOS

9310 22706 19,364.840,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00RECADACION. 
TRAB.O.EMP. ESTUDOS E 
TRAB.TECNICOS

9320 22706

PATRIMONIO. ESTUDOS 
E TRABALLOS TECNICOS

9330 22706

6.473,50 6.473,50 6.473,50 6.473,50XESTIÓN DE LIXO URBÁN, 
ESTUDOS E TRAB. 
TÉCNICOS (REM)

1622 2270655 100,006.473,50

2.958,45 2.958,45 2.958,452.958,45 2.958,45PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. EST.E 
TRAB.TECNICO (REM.)

1720 2270655 100,00 100,002.958,45 100,00

352.133,55 352.133,55 78.588,78 352.133,55LIFE 2016. ESTUDOS E 
TRABLLOS TECNICOS 
(REM.)

1723 2270655 10,3536.433,88

44.917,46 44.917,46 26.847,3244.917,46 26.847,32 18.070,14FOMENTO DE EMPREGO, 
TRAB.O EMP. EST.E 
TRAB.TECN.(REM.)

2410 2270655 100,00 59,7744.917,46 100,00

PROM. E FOM.DEPORTE. 
ESTUDIOS E TRABALLOS 
TÉCNICOS (REM.)

3410 2270655

44.484,73 44.484,73 6.437,3144.484,73 6.437,31 38.047,42ADMON.XERAL 
INFRAEST. TRAB.O EMP. 
EST.E TRAB.TECN.(REM.)

4500 2270655 100,00 14,4744.484,73 100,00

265.980,30 265.980,30 265.980,30 265.980,30ADMON.XERAL. TRAB.O 
EMP. EST.E 
TRAB.TECN.(REM.)

9200 2270655 0,391.040,60

5.813,02 5.813,02 5.813,02 5.813,02PQ.MOBIL. TRAB.O EMP. 
EST.E TRAB.TECN.(REM.)

9201 2270655 100,005.813,02

Suma 42.068.280,78 46.356.143,234.287.862,45 35.466.346,97 33.377.004,19 6.524.465,81 6.259.368,62 265.097,19 39.831.677,4272,00 14,07 95,94



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 65

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

435,60 435,60 435,60 435,60RECADACION. TRAB.O 
EMP. EST.E 
TRAB.TECN.(REM.)

9320 2270655 100,00435,60

1.500,00 1.500,00 68,3268,32 68,32 1.431,68TESOURERIA. 
SERV.RECAUDACION A 
FAVOR DA ENTIDADE

9340 22708 4,55 4,5568,32 100,00

PROM. E FOM.DEPORTE. 
TRAB.REALIZ.POR 
O.EMP.Y PROFES.

3410 22709

20.000,00 20.000,00 13.305,16 20.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS TRAB. 
REALIZ. POR O

1720 22799 66,5313.305,16

RES. DA BIOSF. TERRAS 
DO MIÑO. O/TRAB .O.EMP

1724 22799

30.000,00 30.000,00 30.000,00RES. DA BIOSF.  TERRA 
DE ANCARES. 
OUT.TRAB.REAL.EMP.

1725 22799

3.156,65CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
OUTROS TRAB POR 
OUTRAS EMPRES

1729 22799 3.156,65

26.301,00 26.301,00 26.301,00 26.301,00O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. TRABALLOS 
OUTRAS EMPRESAS

2210 22799 100,0026.301,00

18.000,00 18.000,00 18.000,00IGUALDADE. 
TRAB.OUTRAS EMP.E 
PROF.

2311 22799

72.600,00 72.600,00 72.600,00PREST.SERV.PERSOAS 
DEP.E A.S. 
TRAB.REALIZ.POR 
OUTRAS EMP.

2314 22799

2.850.138,50 2.850.138,50 1.911.563,37 2.850.138,50CENTROS ATENCION A 
MAIORES. TRABLLOS 
REALIZADOS POR 
OUTRAS E

2315 22799 46,061.312.890,65

15.000,00 15.000,00 15.000,00FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. 
REALIZ. PARA OUTRAS 
EMPR

2410 22799

19.160,50 19.160,50 3.080,25 19.160,50CENTRAD. OTR TRAB 
REALIZ POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

2413 22799 16,083.080,25

Suma 45.120.980,78 49.409.278,834.288.298,05 37.424.257,32 34.736.241,82 6.524.534,13 6.259.436,94 265.097,19 42.884.744,7070,30 13,21 95,94



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 66

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

97.852,25 97.852,25 45,0645,06 45,06 97.807,19CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
OUTROS TRAB. REALIZ. 
POR OUTRA

3241 22799 0,05 0,0545,06

34.049,00 34.049,00 15.402,17 34.049,00MUSEO PROV. OUTROS 
TRABALLOS REALIZ. POR 
OUTR. EMPR. E PROF.

3330 22799 45,2415.402,17

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. OUTROS TRAB. 
REALIZ.OUTR.EMPR/PRO
F

3332 22799

2.432,10 2.432,10 216,05 2.432,10PROM.CULTURAL. 
OUTROS TRAB. REALIZ. 
OUTRAS EMPR./PROFES.

3340 22799 8,88216,05

77.000,00 77.000,00 10.383,08 77.000,00SERV.PUBLICACIONS. 
TRABALLOS OUTRAS 
EMPRESAS

3341 22799 13,4810.383,08

MOCIDADE. TRABALLOS 
OUTRAS EMPRESAS

3342 22799

202.000,00 202.000,00 68.000,0085.000,00 68.000,00 134.000,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
OUTROS TRAB. EMPR. E 
PROFES.

3410 22799 42,08 33,6685.000,00 100,00

ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. OTROS 
TRAB REALIZ OTRAS 
EMPR

3421 22799

40.000,00 40.000,00 24.449,9424.449,94 24.449,94 15.550,06GRANXA. OTROS TRAB 
REALIZ POR OTRAS 
EMPR Y PROF

4120 22799 61,12 61,1224.449,94 100,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
TRAB. REALIZ POR OT 
EMPRES

4320 22799

550.000,00 550.000,00 586.776,86 550.000,00RUTAS FLUVIAIS. 
TRAB.OUTRAS 
EMPRESAS

4321 22799

ADMON.XERAL 
INFRAEST. TRAB.OUTRAS 
EMP.

4500 22799

25.000,00 25.000,00 25.000,00ADMON.XERAL. 
TRABALLOS 
REALIZ.OUTRAS EMP.

9200 22799

Suma 46.154.314,13 50.442.612,184.288.298,05 38.146.530,48 34.871.738,12 6.617.029,13 6.351.886,88 265.142,25 43.825.583,0569,13 13,12 95,99



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 67

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

36.730,76 36.730,76 36.730,76 36.730,76RECADACION. OUTROS 
TRAB.REALIZADOS POR 
O.EMP.

9320 22799 100,0036.730,76

7.400,00 7.400,00 3.365,016.730,02 3.365,01 4.034,99TESOURERIA. 
TRAB.REALIZ.POR 
OUTRAS EMPRESAS

9340 22799 90,95 45,476.730,02 100,00

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

1720 2279955

RES. DA BIOSF. TERRAS 
DO MIÑO. O/TRAB .O.EMP 
(REM.)

1724 2279955

11.308,00 11.308,00 11.308,00 11.308,00O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. TRABALLOS 
OUTRAS EMPRESAS 
(REM.)

2210 2279955 100,0011.308,00

57.717,00 57.717,00 21.114,5057.717,00 9.256,50 11.858,00 36.602,50PREST.SERV.PERSOAS 
DEP.E A.S. OUTROS 
TRAB .O.EMPRESAS 
(REM.)

2314 2279955 100,00 36,5857.717,00 43,84

FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. 
REALIZ. PARA OUTRAS 
EMPR

2410 2279955

13.046,74 13.046,74 111,2213.046,74 111,22 12.935,52CENTRAD. OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

2413 2279955 100,00 0,8513.046,74 100,00

30.328,53 30.328,53 2.962,9630.328,53 2.962,96 27.365,57MUSEO PROV. OUTROS 
TRABALLOS REALIZ. POR 
OUTR. EMPR. E PROF.

3330 2279955 100,00 9,7730.328,53 100,00

2.432,10 2.432,10 2.432,10 2.432,10PROM.CULTURAL. 
OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

3340 2279955 100,002.432,10

8.359,36 8.359,36 8.359,36 8.359,36SERV.PUBLICACIONS. 
OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

3341 2279955 100,008.359,36

20.117,92 20.117,92 17.000,0020.117,92 17.000,00 3.117,92PROM. E FOM.DEPORTE. 
OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

3410 2279955 100,00 84,5020.117,92 100,00

GRANXA. OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

4120 2279955

Suma 46.198.444,89 50.630.052,594.431.607,70 38.333.300,91 35.058.508,55 6.661.582,82 6.384.582,57 277.000,25 43.968.469,7769,24 13,16 95,84



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 68

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

520.766,22 520.766,22 329.148,51520.766,22 329.148,51 191.617,71RUTAS FLUVIAIS. 
OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

4321 2279955 100,00 63,20520.766,22 100,00

ADMON.XERAL 
INFRAEST. OUTROS 
TRAB .O.EMPRESAS 
(REM.)

4500 2279955

8.036,28 8.036,28 2.143,008.036,28 1.607,25 535,75 5.893,28ADMON.XERAL. OUTROS 
TRAB .O.EMPRESAS 
(REM.)

9200 2279955 100,00 26,678.036,28 75,00

11.714,42 11.714,42 19,0811.714,42 5,87 13,21 11.695,34RECADACION. OUTROS 
TRAB .O.EMPRESAS 
(REM.)

9320 2279955 100,00 0,1611.714,42 30,77

1.000,00 1.000,00 186,69186,70 186,69 813,31ORG.GOBERNO. AXUDAS 
CUSTO MEMBROS 
ORG.GOB.

9120 23000 18,67 18,67186,70 100,00

1.200,00 1.200,00 0,03 1.200,00SERV DE URB E ARQUIT. 
AXUDAS DE CUSTO 
PERS.NON DIREC

1500 23020 0,000,03

1.000,00 1.000,00 0,03 1.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. AXUDAS DE CUSTO.

1720 23020 0,000,03

LIFE 2016. AXUDAS DE 
CUSTO DO PERSOAL 
NON DIRECTIVO

1723 23020

1.200,00 1.200,00 0,02 1.200,00XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. AXUDAS DE 
CUSTO.

2313 23020 0,000,02

0,01CENTROS ATENCION A 
MAIORES. DEL 
PERSONAL NON 
DIRECTIVO

2315 23020 0,01

600,00 600,00 32,81636,84 32,81 567,19FOMENTO DO EMPREGO. 
AXUDAS DE CUSTO 
PERS. NON DIRECT.

2410 23020 106,14 5,47636,84 100,00

500,00 500,00 0,04 500,00CENTRAD. DEL 
PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2413 23020 0,010,04

1.000,00 1.000,00 0,01 1.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. DO 
PERSOAL NON 
DIRECTIVO

3241 23020 0,000,01

Suma 46.204.944,89 51.177.069,514.972.124,62 38.874.641,51 35.599.849,15 6.993.112,91 6.715.563,70 277.549,21 44.183.956,6069,56 13,66 96,03



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 69

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

600,00 600,00 272,22 600,00ADMON.XRAL.CULTURA. 
AXUDAS CUSTO 
PERS.NON DIRECT.

3300 23020 45,37272,22

5.000,00 5.000,00 145,70886,97 145,70 4.854,30MUSEO PROV. AXUDAS 
DE CUSTO PERSOAL NON 
DIRECT.

3330 23020 17,74 2,91886,97 100,00

0,01S.PAIO DE NARLA. 
AXUDAS DE CUSTO 
PERS. NON DIRECT.

3331 23020 0,01

0,01MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. AXUDAS DE CUSTO 
PERS. NON DIRECT.

3332 23020 0,01

0,02MUSEO DO MAR. AXUDAS 
DE CUSTO PERS. NON 
DIRECT.

3333 23020 0,02

0,03ADMON.XRAL DEPORTES. 
AXUDAS DE CUSTO 
PERS.NON DIRECT.

3400 23020 0,03

1.000,00 1.000,00 0,04 1.000,00GRANXA. DEL PERSONAL 
NO DIRECTIVO

4120 23020 0,000,04

1.000,00 1.000,00 730,67809,40 730,67 269,33ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
AX.CUSTO PERS.NO 
DIREC

4300 23020 80,94 73,07809,40 100,00

50.000,00 50.000,00 13.333,9517.581,10 13.333,95 36.666,05ADMON.XERAL 
INFRAEST. AXUDAS 
CUSTO PERS.NON 
DIRECT

4500 23020 35,16 26,6717.581,10 100,00

0,01SOC. INFORMACION. DO 
PERSOAL NON 
DIRECTIVO

4910 23020 0,01

1.000,00 1.000,00 0,03 1.000,00ORG.GOBERNO. AXUDAS 
CUSTO PERSOAL NON 
DIRECT.

9120 23020 0,000,03

3.000,00 3.000,00 560,92954,70 560,92 2.439,08ADMON.XERAL. AXUDAS 
DE CUSTO PERSOAL NON 
DIRECT.

9200 23020 31,82 18,70954,70 100,00

60.000,00 60.000,00 14.585,9719.371,81 14.585,97 45.414,03PQ.MOBIL. DEL 
PERSONAL NO 
DIRECTIVO

9201 23020 32,29 24,3119.371,81 100,00

Suma 46.326.544,89 51.298.669,514.972.124,62 38.914.517,86 35.639.725,50 7.022.470,12 6.744.920,91 277.549,21 44.276.199,3969,47 13,69 96,05



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 70

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01FORMACION. AXUDAD DE 
CUSTO PERS. NON 
DIRECT.

9202 23020 0,01

1.200,00 1.200,00 306,68306,70 306,68 893,32INTERVENCION. 
AXUDADE CUSTO 
PERSOAL NON DIRECT.

9310 23020 25,56 25,56306,70 100,00

1.000,00 1.000,00 0,04 1.000,00RECADACION. AXUDAS 
DE CUSTO PERSOAL NON 
DIRECT.

9320 23020 0,000,04

1.200,00 1.200,00 0,02 1.200,00TESOURERIA. AXUDAS 
DE CUSTO PERSOAL NON 
DIRECT.

9340 23020 0,000,02

SERV DE URB E ARQUIT. 
DE PERSOAL NON 
DIRECTIVO (REM.)

1500 2302055

1.881,77 1.881,77 1.002,821.881,77 1.002,82 878,95MUSEO PROV. AXUDAS 
DE CUSTO PERSOAL NON 
DIRECT. (REM.)

3330 2302055 100,00 53,291.881,77 100,00

245,50 245,50 192,07245,50 192,07 53,43MUSEO DO MAR. AXUDAS 
DE CUSTO PERS. NON 
DIRECT. (REM.)

3333 2302055 100,00 78,24245,50 100,00

ADMON.XERAL. AXUDAS 
CUSTO PERS.NON 
DIRECT. (REM.)

9200 2302055

PQ.MOBIL. AXUDAS 
CUSTO DE PERSOAL NON 
DIRECTIVO (REM.)

9201 2302055

1.000,00 1.000,00 0,01 1.000,00ORG.GOBERNO. 
LOCOMOCION MEMBROS 
ORG.GOBERNO

9120 23100 0,000,01

1.000,00 1.000,00 0,03 1.000,00SERV DE URB E ARQUIT. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECT.

1500 23120 0,000,03

1.000,00 1.000,00 0,03 1.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. LOCOM. PERSOAL 
NON DIRECTI

1720 23120 0,000,03

LIFE 2016. LOCOMOCION 
DO PERSOAL NON 
DIRECTIVO

1723 23120

600,00 600,00 0,02 600,00XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. LOCOMOCIÓN.

2313 23120 0,000,02

Suma 46.333.544,89 51.307.796,784.974.251,89 38.916.951,99 35.642.159,63 7.023.971,69 6.746.422,48 277.549,21 44.283.825,0969,47 13,69 96,05



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 71

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01CENTROS ATENCION A 
MAIORES. DEL PERSOAL 
NON DIRECTIVO

2315 23120 0,01

2.600,00 2.600,00 101,84101,87 101,84 2.498,16FOMENTO DO EMPREGO. 
LOCOMOCION PERS.NON 
DIRECT.

2410 23120 3,92 3,92101,87 100,00

500,00 500,00 0,04 500,00CENTRAD. DEL 
PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2413 23120 0,010,04

1.000,00 1.000,00 0,01 1.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. DO 
PERSOAL NON 
DIRECTIVO

3241 23120 0,000,01

2.000,00 2.000,00 6,52 2.000,00ADMON.XRAL.CULTURA. 
LOCOMOCION PERS.NON 
DIRECT.

3300 23120 0,336,52

2.000,00 2.000,00 137,201.236,04 137,20 1.862,80MUSEO PROV. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECTIVO

3330 23120 61,80 6,861.236,04 100,00

0,01S.PAIO DE NARLA. 
LOCOMOCION PERS. 
NON DIRECT.

3331 23120 0,01

0,01MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. LOCOMOCION 
PERS. NON DIRECT.

3332 23120 0,01

0,02MUSEO DO MAR. 
LOCOMOCION PERS.NON 
DIRECT.

3333 23120 0,02

0,03ADMON.XRAL DEPORTES. 
LOCOMOCION PERS. 
NON DIRECT.

3400 23120 0,03

1.000,00 1.000,00 0,04 1.000,00GRANXA. DEL PERSONAL 
NO DIRECTIVO

4120 23120 0,000,04

500,00 500,00 21,2021,22 21,20 478,80ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 
LOCOM. PERSOAL NON 
DIR

4300 23120 4,24 4,2421,22 100,00

25.000,00 25.000,00 7.175,928.733,77 7.175,92 17.824,08ADMON.XERAL 
INFRAEST. LOCOMOCION 
PERS.NON DIRECT.

4500 23120 34,94 28,708.733,77 100,00

Suma 46.368.144,89 51.342.396,784.974.251,89 38.927.051,58 35.652.259,22 7.031.407,85 6.753.858,64 277.549,21 44.310.988,9369,44 13,70 96,05



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 72

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

0,01SOC. INFORMACION. DO 
PERSOAL NON 
DIRECTIVO

4910 23120 0,01

1.000,00 1.000,00 0,03 1.000,00ORG.GOBERNO. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECT.

9120 23120 0,000,03

6.000,00 6.000,00 411,77654,56 258,25 153,52 5.588,23ADMON.XERAL. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECTIVO

9200 23120 10,91 6,86654,56 62,72

30.000,00 30.000,00 6.489,458.518,12 6.489,45 23.510,55PQ.MOBIL. DEL 
PERSONAL NO 
DIRECTIVO

9201 23120 28,39 21,638.518,12 100,00

0,01FORMACION. 
LOCOMOCION PERS. 
NON DIRECTIVO

9202 23120 0,01

900,00 900,00 190,00190,02 190,00 710,00INTERVENCION. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECTIVO

9310 23120 21,11 21,11190,02 100,00

1.000,00 1.000,00 0,04 1.000,00RECADACION. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECT.

9320 23120 0,000,04

900,00 900,00 0,02 900,00TESOURERIA. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECT.

9340 23120 0,000,02

SERV DE URB E ARQUIT. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECT.

1500 2312055

1.016,39 1.016,39 581,011.016,39 581,01 435,38MUSEO PROV. 
LOCOMOCION PERSOAL 
NON DIRECTIVO (REM.)

3330 2312055 100,00 57,161.016,39 100,00

150,00 150,00 128,50150,00 128,50 21,50MUSEO DO MAR. 
LOCOMOCION PERS.NON 
DIRECT. (REM.)

3333 2312055 100,00 85,67150,00 100,00

ADMON.XERAL. 
LOCOMOCION PERS.NON 
DIRECT. (REM.)

9200 2312055

PQ.MOBIL. LOCOMOCION 
DE PERSOAL NON 
DIRECTIVO (REM.)

9201 2312055

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTRAS 
INDEMNIZ.

2315 233

Suma 46.407.944,89 51.383.363,174.975.418,28 38.937.580,78 35.662.788,42 7.039.208,58 6.761.505,85 277.702,73 44.344.154,5969,41 13,70 96,05



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 73

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRAD. OUTRAS 
INDEMNIZACIONS

2413 233

3.500,00 3.500,00 3.500,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. OUTAS 
INDEMNIZACIONS

3241 233

600,00 600,00 600,00ADMON.XRAL.CULTURA. 
OUTRAS 
INDEMNIZACIONS

3300 233

50.000,00 50.000,00 14.193,0014.193,00 14.193,00 35.807,00ORG.GOBERNO. OUTRAS 
INDEMNIZACIONS

9120 233 28,39 28,3914.193,00 100,00

34.000,00 34.000,00 9.708,6513.910,38 9.454,72 253,93 24.291,35ADMON.XERAL. OUTRAS 
INDEMNIZACIONES

9200 233 40,91 28,5513.910,38 97,38

25.000,00 25.000,00 7.800,59 25.000,00FORMACION. OUTRAS 
INDEMNIZACIONS

9202 233 31,207.800,59

ADMON.XERAL. OUTRAS 
INDEMNIZ.(REM.)

9200 23355

FORMACION. 
GAST.OTRAS INDEMZ. 
POR RAZON DEL 
SERVICIO (REM.)

9202 23355

10.000,00 10.000,00 10.000,00RECADACION. 
TRAB.REALIZ.POR 
ADMONS. PUB.

9320 250

59.000,00 59.000,00 3.067,083.067,08 3.067,08 55.932,92DEBEDA PUBLICA. 
XUROS

0110 310 5,20 5,203.067,08 100,00

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. XUROS DE DEMORA

1720 352

1.000,00 1.000,00 1.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. XUROS DE 
DEMORA

4500 352

10.000,00 10.000,00 271,27271,27 271,27 9.728,73RECADACION. XUROS DE 
DEMORA E OUTROS GTS 
FINANCEIROS

9320 352 2,71 2,71271,27 100,00

100,00 100,00 100,00TESOURERIA. XUROS DE 
DEMORA

9340 352

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
OUTROS GTS 
FINANCEIROS

3241 359

FOMENTO DO EMPREGO. 
A FUNDAC. ESTATALES

2410 422

Suma 46.603.144,89 51.578.563,174.975.418,28 38.976.823,10 35.702.030,74 7.066.448,58 6.788.491,92 277.956,66 44.512.114,5969,22 13,70 96,07



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 74

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FOMENTO DO EMPREGO. 
A FUNDACIONS 
ESTATAIS (REM.)

2410 42255

1.044.498,64 18.051,82 1.062.550,46 1.044.498,64 1.062.550,46SOCIEDADE 
URBANISTICA. 
TRANSF.CTES. SUPLUSA

1511 44900 98,301.044.498,64

1.039.967,89 1.039.967,89 1.039.967,89 1.039.967,89PARQUES E XARDINS. A 
SUPLUSA

1710 44900 100,001.039.967,89

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00CENTROS ATENCION A 
MAIORES. A SUPLUSA

2315 44900 100,00150.000,00

ESCOLA DE 
PIRAGÜISMO. A SUPLUSA

3421 44900

118.921,26 118.921,26 118.921,26 118.921,26PARQUES E XARDINS. Á 
SOC.URBANISTICA 
PROV.LUGO (REM.)

1710 4490055 100,00118.921,26

318.799,99 318.799,99 318.799,99 318.799,99CENTROS ATENCION A 
MAIORES. Á 
SOC.URBA.PROV.LUGO 
(REM.)

2315 4490055 100,00318.799,99

ESCOLA DE 
PIRAGÜISMO.  Á 
SOC.URBANISTICA 
PROV.LUGO (REM.)

3421 4490055

TRANSF. A OUTRAS 
EELL. A CONCELLOS

9430 462

PROTECCION CIVIL. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

1350 46200

322.000,00 112.000,00 434.000,00 672.000,00 434.000,00OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. 
TRANSF.CTES. CONCELL

1361 46200 154,84672.000,00

IGUALDADE. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

2311 46200

PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS

2314 46200

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS

2315 46200 100,0030.000,00

Suma 49.159.611,42 54.732.802,775.573.191,35 42.351.010,88 39.076.218,52 7.066.448,58 6.788.491,92 277.956,66 47.666.354,1971,39 12,91 96,07



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 75

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FOMENTO DO EMPREGO. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

2410 46200

CENTRAD, 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

2413 46200

45.000,00 45.000,00 45.000,00FUNC.CENTROS 
DOC.ENS.SEC. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

3240 46200

PROM.CULTURAL. 
TRANS.CTES. 
CONCELLOS

3340 46200

79.937,00 79.937,00 79.937,00 79.937,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

3410 46200 100,0079.937,00

AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS

4190 46200

25.000,00 25.000,00 25.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
TR.CTES.A CONCELLOS

4320 46200

SOC. INFORMACION. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

4910 46200

43.000,00 43.000,00 43.000,00TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

9420 46200

TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

9430 46200

187.500,00 187.500,00 187.500,00 187.500,00OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. 
TRANSF.CTES. CONCELL 
(REM.)

1361 4620055 100,00187.500,00

PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS(REM

2314 4620055

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS (REM)

2315 4620055

Suma 49.309.548,42 55.113.239,775.803.691,35 42.618.447,88 39.343.655,52 7.066.448,58 6.788.491,92 277.956,66 48.046.791,1971,39 12,82 96,07



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 76

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

FOMENTO DO EMPREGO. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS (REM.)

2410 4620055

CENTRAD. 
TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS 
(REM)

2413 4620055

19.500,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00FUNC.CENT.EDUC.SECUN
. TRANSF.CTES.A 
ENT.LOC.-CONCELLOS 
(REM)

3240 4620055 100,0019.500,00

21.640,80 21.640,80 21.640,80 21.640,80PROM.CULTURAL. 
TRANSF.CTES. A 
CONCELLOS (REM)

3340 4620055 100,0021.640,80

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
TR..CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS 
(REM)

3410 4620055 100,0010.000,00

AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS (REM.)

4190 4620055

101.193,25 101.193,25 32.865,00101.193,25 32.865,00 68.328,25ORD.E PROM.TURISTICA. 
TR.CTES.A CONCELLOS 
(REM.)

4320 4620055 100,00 32,48101.193,25 100,00

153.463,15 153.463,15 153.463,15 153.463,15TRANSF.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS 
(REM.)

9430 4620055 100,00153.463,15

PROTECCION 
CIVIL-TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS (PLAN 
UNICO)

1350 46201

ACCION SOCIAL. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS. PLAN 
UNICO

2314 46201

50.397,27 50.397,27 50.397,2750.397,27 50.397,27FOMENTO DO 
EMPREGO-TRANSF.CTES.
A CONCELLOS. PLAN 
UNICO

2410 46201 100,00 100,0050.397,27

PROM.CULTURAL. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS

3340 46201

Suma 49.309.548,42 55.469.434,246.159.885,82 42.974.642,35 39.699.849,99 7.149.710,85 6.821.356,92 328.353,93 48.319.723,3971,57 12,89 95,41



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 77

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

PROM. E FOM.DEPORTE 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS-PLAN UNICO

3410 46201

AGRICULT.,GAND. E 
PESCA, TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

4190 46201

PROM.TURISMO. 
TRANSF.CTES A 
CONCELLOS-PLAN UNICO

4320 46201

SOC. INFORMACION. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS

4910 46201

4.982.500,00 4.982.500,00 4.982.500,00TRANSF.A ENT.LOCAIS- A 
CONCELLOS PLAN UNICO

9420 46201

TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

9430 46201

17.030,71 17.030,71 17.030,71 17.030,71PROT. 
CIVIL-TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS-PLAN UNICO 
(REM.)

1350 4620155 100,0017.030,71

1.228.470,29 1.228.470,29 5.394,011.228.470,29 5.394,01 1.223.076,28ACCION SOCIAL. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS-PLAN 
UNICO(REM.)

2314 4620155 100,00 0,441.228.470,29 100,00

2.463.305,65 2.463.305,65 38.324,852.463.305,65 38.324,85 2.424.980,80FOMENTO DO 
EMPREGO-TRANSF.CTES.
A CONCELLOS.PLAN 
UNICO(REM.)

2410 4620155 100,00 1,562.463.305,65 100,00

268.403,24 268.403,24 47.706,25268.403,24 47.706,25 220.696,99PROM. CULTURAL. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS.PLAN 
UNICO(REM.)

3340 4620155 100,00 17,77268.403,24 100,00

187.816,74 187.816,74 42.886,47187.816,74 29.957,45 12.929,02 144.930,27PROMC.DEPORTE. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS. P.UNICO 
(REM.)

3410 4620155 100,00 22,83187.816,74 69,85

149.152,11 149.152,11 149.152,11 149.152,11AGRIC.,GAND.E 
PESCA-RANSF.CTES.A 
CONCELLOS. P.UNICO 
(REM.)

4190 4620155 100,00149.152,11

Suma 54.292.048,42 64.766.112,9810.474.064,56 47.288.821,09 44.014.028,73 7.284.022,43 6.942.739,48 341.282,95 57.482.090,5567,96 11,25 95,31



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 78

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

128.102,79 128.102,79 128.102,79 128.102,79PROM.TURISMO.TRANSF.
CTES.CONCELLOS-P.UNI
CO (REM.)

4320 4620155 100,00128.102,79

100.626,51 100.626,51 100.626,51 100.626,51SOC.INFORMACION. 
TRANSF.CTES.A 
CONCELLOS(REM.)

4910 4620155 100,00100.626,51

TRANSF.A ENT.LOCAIS- 
CONCELLOS (REM.)

9430 4620155

PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. SUBV.EXC. A 
EELL CONCELLOS

2314 46211

TRANSF.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

9430 46211

PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
SUBV.EXCEP.A 
CONCELLOS(REM)

2314 4621155

PROM.CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A 
ENT.LOCAIS.CONCELLOS 
(REM.)

3340 4621155

TRANSF.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS 
(REM.)

9430 4621155

25.000,00 25.000,00 25.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
TRANSF.CTES.A 
MANCOMUNIDADES

4320 463

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00PROM.TURISMO. 
TRANSF.CTES.A 
MANCOMUN. (REM.)

4320 46355 100,005.000,00

350.000,00 350.000,00 350.000,00OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. A OTRAS 
ENT.AGRUP MUNIC.

1361 466

RECOLLIDA, ELIM. E 
TRAT.LIXO. A OUTR. 
ENTS. QUE AGR. 
CONCELL

1620 466

TRANSF. A OUTRAS 
ENTIDADES QUE 
AGRUPAN MUNICIPIOS 
(REM.)

9430 4661155

Suma 54.667.048,42 65.374.842,2810.707.793,86 47.522.550,39 44.247.758,03 7.284.022,43 6.942.739,48 341.282,95 58.090.819,8567,68 11,14 95,31



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 79

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. A OUTRAS 
ENT.AGRUP MUNIC 
(REM.)

1361 46655 100,00350.000,00

RECOLL., ELIM. E 
TRAT.LIXO. OUTR. ENTS. 
QUE AGR. CONC.(REM)

1620 46655

2.454.750,10 2.454.750,10 613.687,532.454.750,10 613.687,53 1.841.062,57CONSORCIO 
PROV.EXTIN. INCENDIOS. 
TRANSF.CTES.

1360 467 100,00 25,002.454.750,10 100,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
A CONSORCIOS

4320 467

24.041,00 24.041,00 24.040,48 24.041,00TRANSF.A ENT.LOCAIS- A 
CONSORCIOS

9430 467 100,0024.040,48

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00PROM. TURISMO. 
TRANSF.CTES.A 
CONSORCIOS (REM.)

4320 46755 100,005.000,00

328.000,00 328.000,00 195.527,58 328.000,00FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARA FOMENTO 
EMPREGO

2410 470 59,61195.527,58

39.318,21 39.318,21 7.493,1135.527,74 7.493,11 31.825,10FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARAFOMENTO 
DO EMPREGO (REM.)

2410 47055 90,36 19,0635.527,74 100,00

PROM.CULTURAL. 
OUTRAS SUBV. A 
EMPRESAS PRIVADAS

3340 47900

25.000,00 25.000,00 25.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
OUTRAS SUBV.A 
EMPRESAS PRIVADAS

4320 47900

DESENV. EMPRES. 
OUTRAS SUBV.A 
EMPRESAS PRIVADAS

4330 47900

PROM.CULTURAL. 
OUTRAS SUBV.A 
EMPRESAS 
PRIVADAS(REM)

3340 4790055

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS

1720 47911

PROM.CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS

3340 47911

Suma 57.523.839,52 68.625.951,5911.102.112,07 50.587.396,29 47.312.603,93 7.905.203,07 7.563.920,12 341.282,95 60.720.748,5268,94 11,52 95,68



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 80

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

9.750,009.750,00 9.750,00 -9.750,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS

4190 47911 9.750,00 100,00

ORD.E PROM.TURISTICA. 
SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS

4320 47911

DESENV.EMPRESARIAL. 
SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS

4330 47911

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SUBV. 
EXCEP.EMPR.PRIV. 
(REM.)

1720 4791155

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00PROM. CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS 
(REM)

3340 4791155 100,0030.000,00

AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. SUBV.EXCEP.A 
EMP. PRIVADAS (REM)

4190 4791155

36.300,00 36.300,00 36.300,00 36.300,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
SUBV.EXCEP.EMP.PRIVA
DAS (REM.)

4320 4791155 100,0036.300,00

11.663,20 11.663,20 11.663,20 11.663,20DESENV.EMPRES. 
SUBV.EXCEP.A 
EMPRESAS PRIVADAS 
(REM)

4330 4791155 100,0011.663,20

1.600,00 1.600,00 1.600,001.600,00 1.600,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TR. PREMIOS, BOLS 
E PEN. EST. E INV.

1720 481 100,00 100,001.600,00 100,00

CENTROS DE 
INTERPRETACION.- 
PREMIOS, BECAS....

1729 481

1.140,00 1.140,00 570,00570,00 570,00 570,00FOMENTO DO EMPREGO. 
PREMIOS, BECAS E 
PENS.ESTUDO

2410 481 50,00 50,00570,00 100,00

CENTRAD. PREMIOS, 
BECAS E PENSIÓNS 
ESTUDO E INVEST.

2413 481

Suma 57.526.579,52 68.706.654,7911.180.075,27 50.677.279,49 47.402.487,13 7.917.123,07 7.575.840,12 341.282,95 60.789.531,7268,99 11,52 95,69



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 81

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

80.000,00 80.000,00 2.400,004.200,00 2.400,00 77.600,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
TRANSF.PREMIOS,BECAS 
Y

3241 481 5,25 3,004.200,00 100,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00PROM.CULTURAL. 
TRANSF.PREMIOS,BECAS 
Y PENSION ESTUD E 
INVEST

3340 481

257.000,00 257.000,00 130.500,00 257.000,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
PREMIOS, BECAS E 
PENSIONS EST.

3410 481

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00FOMENTO DO EMPREGO. 
PREMIOS,BECAS E 
PENSIONS (REM.)

2410 48155 100,0050.000,00

75.000,00 75.000,00 75.000,0075.000,00 75.000,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
PREMIOS, BECAS E 
PENSIONS EST.(REM)

3410 48155 100,00 100,0075.000,00 100,00

594.000,00 594.000,00 144.000,00576.000,00 144.000,00 450.000,00ORG.GOBERNO. 
TRANSF.GRUPOS 
POLITICOS

9120 482 96,97 24,24576.000,00 100,00

43.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00ADMON.XERAL. 
TRANSF.A FEMP Y FGMP

9200 484 100,0043.000,00

7.017,26 7.017,26 7.017,26 7.017,26ADMON.XERAL. TRANF.A 
FEMP E FEGAMP (REM.)

9200 48455 100,007.017,26

266.500,00 266.500,00 266.500,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SUBV. A FAMILIAS E 
INST.S/

1720 48900

68.000,00 68.000,00 68.000,00IGUALDADE. 
SUBVENCIONS

2311 48900

43.900,00 43.900,00 43.900,00PROM. E REINS. SOC. 
MARXINADOS. SUBV.ENT. 
SEN FIN DE LUCRO

2312 48900

490.500,00 490.500,00 490.500,00PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
SUBVENCIONS

2314 48900

128.000,00 128.000,00 125.578,75 128.000,00FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV.ENTIDADES SEN 
FIN DE LUCRO

2410 48900 98,11125.578,75

60.000,00 60.000,00 4.692,00 60.000,00CENTRAD. 
SUBV.ENTIDADES SEN 
FIN DE LUCRO

2413 48900 7,824.692,00

Suma 59.572.479,52 70.884.572,0511.312.092,53 51.693.267,50 48.287.975,14 8.138.523,07 7.797.240,12 341.282,95 62.746.048,9868,12 11,48 95,81



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 82

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

457.000,00 457.000,00 457.000,00ENS. UNIVERSITARIAS. 
SUBV.ENTIDADES SEN 
FIN DE LUCRO

3261 48900

793.500,00 40.000,00 833.500,00 3.698,92286.421,00 3.698,92 829.801,08PROM.CULTURAL. 
TRANSF.ENT.E 
FAMIL.SEN FIN LUC

3340 48900 0,71 0,445.934,92

84.000,00 -65.000,00 19.000,00 19.000,00MOCIDADE. 
SUBVEN.FAMILIAS E 
ENT.SIN FIN LUCRO

3342 48900

1.449.500,00 65.000,00 1.514.500,00 173,58940.685,00 173,58 1.514.326,42PROM. E FOM.DEPORTE. 
SUBVENCIONS

3410 48900 0,01 0,01173,58

87.482,30 87.482,30 30.717,30 87.482,30AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. SUBVENCIONS

4190 48900 35,1130.717,30

166.500,00 166.500,00 166.500,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
SUBVENCIONS

4320 48900

160.000,00 160.000,00 4.750,00 160.000,00DESENV.EMPRESARIAL. 
SUBV.ENTIDADES SEN 
FIN DE LUCRO

4330 48900 2,974.750,00

498,75 498,75 498,75INFESTR. INTERÉS 
VECIÑAL, 
SUBV.ENTIDADES SEN 
FIN DE LUCRO

4540 48900

14.775,00 14.775,00 10.775,00 14.775,00INV. CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. 
SUBVENCIONS

4630 48900 72,9310.775,00

103.000,00 103.000,00 103.000,00ATENCIÓN AOS 
CIDADANS. OUTRAS 
SUBVENCIÓNS

9250 48900

74.614,60 74.614,60 10.214,6074.614,60 10.214,60 64.400,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SUBV.ENT.SIN FIN 
LUCRO (REM.)

1720 4890055 100,00 13,6974.614,60 100,00

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00IGUALDADE. 
SUBVENCIONS (REM.)

2311 4890055 100,005.100,00

8.780,00 8.780,00 8.780,00 8.780,00PROM. E REINS. SOC. 
MARXINADOS. OUTRAS 
SUBV. (REM.)

2312 4890055 100,008.780,00

140.800,00 140.800,00 2.000,00140.800,00 2.000,00 138.800,00PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
SUBVENCIONS (REM)

2314 4890055 100,00 1,42140.800,00 100,00

495.424,90 495.424,90 6.000,00495.424,90 6.000,00 489.424,90FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTRAS SUBV. (REM.)

2410 4890055 100,00 1,21495.424,90 100,00

Suma 62.888.236,82 74.965.547,6012.077.310,78 53.691.335,30 49.065.045,44 8.160.610,17 7.815.454,72 345.155,45 66.804.937,4365,45 10,89 95,77



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 83

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

37.690,77 37.690,77 37.690,77 37.690,77CENTRAD. SUBV.A 
ENTIDADES SIN FIN 
LUCRO (REM.)

2413 4890055 100,0037.690,77

305.057,00 305.057,00 264.252,60305.057,00 264.252,60 40.804,40ENS. UNIVERSITARIAS. 
SUBV.ENTIDADES SIN FIN 
LUCRO (REM.)

3261 4890055 100,00 86,62305.057,00 100,00

412.470,58 412.470,58 17.423,11409.429,69 8.470,00 8.953,11 395.047,47PROM.CULTURAL. 
TRANSF.ENT.E 
FAMIL.SEN FIN LUC 
(REM.)

3340 4890055 99,26 4,22409.429,69 48,61

891.018,50 891.018,50 119.063,00886.634,50 110.179,00 8.884,00 771.955,50PROM. E FOM.DEPORTE. 
SUBVENCIONS (REM.)

3410 4890055 99,51 13,36886.634,50 92,54

33.591,35 33.591,35 33.591,35 33.591,35AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. SUBVENCIONS 
(REM.)

4190 4890055 100,0033.591,35

46.100,00 46.100,00 6.500,0046.100,00 6.500,00 39.600,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
SUBV.ENT.SIN FIN LUCRO 
(REM.)

4320 4890055 100,00 14,1046.100,00 100,00

14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00DESENV.EMPRESARIAL. 
SUBV.ENT.SEN FIN DE 
LUCRO (REM.)

4330 4890055 100,0014.500,00

25.450,00 25.450,00 25.450,00 25.450,00INV. CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. 
SUBVENCIONS (REM.)

4630 4890055 100,0025.450,00

SOC. INFORM. OUTRAS 
SUBVENCIONS 
(REMANENTES)

4910 4890055

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00ATENCIÓN AOS 
CIDADANS. OUTRAS 
SUBVENCIÓNS (REM.)

9250 4890055 100,0010.000,00

110.000,00 110.000,00 92.500,00 110.000,00ENS. UNIVERSITARIAS. A 
ROF CODINA

3261 48901 84,0992.500,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00FUNDACION FEIRAS E 
EXPOSICIÓNS

3342 48903

FUNDACION FEIRAS E 
EXPOSICIÓNS. 
TRANSF.CTES.

4190 48903

40.000,00 40.000,00 40.000,00FEIRAS. FUNDACION 
FEIRAS E EXPOSICIONS.

4311 48903

7.500,00 7.500,00 3.750,007.500,00 3.750,00 3.750,00MOCIDADE. FUNDACION 
FEIRAS E EXPOSICIÓNS 
(REM)

3342 4890355 100,00 50,007.500,00 100,00

Suma 63.053.236,82 76.913.925,8013.860.688,98 55.559.788,61 50.933.498,75 8.571.598,88 8.208.606,32 362.992,56 68.342.326,9266,22 11,14 95,77



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 84

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

32.000,00 32.000,00 16.000,0032.000,00 16.000,00 16.000,00AGRIC.,GAND.E PESCA. 
FUND.FEIRAS E 
EXPOSICIÓNS (REM)

4190 4890355 100,00 50,0032.000,00 100,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00FEIRAS. FUNDACION 
FEIRAS E EXPOSICIÓNS 
(REM)

4311 4890355 100,0020.000,00

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
FUNDACION TIC

3241 48904

SOC. INFORMACION. 
FUNDACIÓN TIC

4910 48904

SOC. INFORMACION. 
TRANSF. FUNDACION TIC 
(REM.)

4910 4890455

312.391,78 312.391,78 293.016,59293.016,59 293.016,59 19.375,19ENS. UNIVERSITARIAS. 
C.A. UNED LUGO

3261 48907 93,80 93,80293.016,59 100,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00ENS. UNIVERSITARIAS. 
C.A. UNED LUGO (REM)

3261 4890755 100,005.000,00

347.880,00 347.880,00 21.763,83207.930,00 21.763,83 326.116,17PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
TRANSFERENCIAS

2314 48910 59,77 6,26207.930,00 100,00

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
TRANSFERENCIAS

3241 48910

100.000,00 90.000,00 190.000,00 170.000,00 190.000,00ENS. UNIVERSITARIAS. 
TRANSFERENCIAS

3261 48910 89,47170.000,00

1.000,00 1.000,00 835,00 1.000,00MUSEO PROV. OUTRAS 
TRANSF.

3330 48910 83,50835,00

384.404,55 384.404,55 5.500,00 384.404,55AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

4190 48910 1,435.500,00

27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
TRANSFERENCIAS

4320 48910 100,0027.000,00

73.523,35 73.523,35 30.000,0057.080,00 30.000,00 43.523,35ADMON.XERAL. 
TRANSFERENCIAS

9200 48910 77,64 40,8057.080,00 100,00

24.287,32 24.287,32 21.231,1624.287,32 21.231,16 3.056,16PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. OUTRAS 
TRANSF. (REM)

2314 4891055 100,00 87,4224.287,32 100,00

12.000,00 12.000,00 12.000,0012.000,00 12.000,00ENS.UNIVERSITARIAS. 
OUTRAS 
TRANSFERENCIAS 
(REMANENTES)

3261 4891055 100,00 100,0012.000,00 100,00

Suma 64.299.436,50 78.343.412,8014.043.976,30 56.414.437,52 51.788.147,66 8.965.610,46 8.602.617,90 362.992,56 69.377.802,3466,10 11,44 95,95



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 85

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS (REM.)

4190 4891055

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00PROM.TURISMO. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS 
(REMANENTES)

4320 4891055 100,006.000,00

ADMON.XERAL. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS 
(REMANENTES)

9200 4891055

PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SUBV.EXCEP.A ENT. 
SEN FIN DE LUCRO

1720 48911

1.542,75IGUALDADE. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO

2311 48911

PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. SUBV.EXC.A 
ENT.S/FIN LUCRO

2314 48911

FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO

2410 48911

CENTRAD. SUBV. 
EXCEPT.A ENTIDADES 
SIN FIN DE LUCRO

2413 48911

PROM.CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO

3340 48911

MOCIDADE. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO

3342 48911

PROM. E FOM.DEPORTE. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO

3410 48911

AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. 
SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN 
LUCRO

4190 48911

Suma 64.299.436,50 78.349.412,8014.049.976,30 56.421.980,27 51.794.147,66 8.965.610,46 8.602.617,90 362.992,56 69.383.802,3466,11 11,44 95,95



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 86

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

ORD.E PROM.TURISTICA.  
SUBV.EXCEP.A ENT. SEN 
FIN DE LUCRO

4320 48911

DESENV. EMPRESARIAL. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SIN FIN 
LUCRO

4330 48911

498,75498,75 498,75 -498,75INFRAEST. INTS.VEC. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO

4540 48911 498,75 100,00

INV.CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. SUBV. 
EXCEPCIONALIS

4630 48911

6.000,006.000,00 6.000,00 -6.000,00ATENCION O CIDADAN. 
SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN 
LUCRO

9250 48911 6.000,00 100,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. SUBV.EXCEP.A ENT. 
S/FIN DE LUCRO (REM

1720 4891155 100,0025.000,00

3.500,00 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00IGUALDADE. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO (REM.)

2311 4891155 100,00 100,003.500,00 100,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00PREST. SERV. PERSOAS 
DEP. E A.S. 
SUBV.EXC.ENT.S/FIN 
LUC(REM)

2314 4891155 100,005.000,00

156.718,65 156.718,65 68.359,32156.718,65 68.359,32 88.359,33FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN 
LUCRO (REM.)

2410 4891155 100,00 43,62156.718,65 100,00

CENTRAD. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO (REM)

2413 4891155

50.839,03 50.839,03 17.485,0050.839,03 17.485,00 33.354,03PROM.CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO(REM.)

3340 4891155 100,00 34,3950.839,03 100,00

Suma 64.299.436,50 78.590.470,4814.291.033,98 56.669.536,70 52.041.704,09 9.061.453,53 8.698.460,97 362.992,56 69.529.016,9566,22 11,53 95,99



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 87

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00MOCIDADE. 
SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 
LUCRO (REM.)

3342 4891155 100,0013.500,00

39.500,00 39.500,00 39.500,00 39.500,00PROM. E FOM.DEPORTE. 
SUBV.EXCEP.A ENT S/ 
FIN DE LUCRO(REM.)

3410 4891155 100,0039.500,00

226.334,00 226.334,00 5.000,00226.334,00 5.000,00 221.334,00AGRICULT.,GAND.E 
PESCA. SUBV.EXCEP.A 
ENT. S/ FIN LUCRO(REM.)

4190 4891155 100,00 2,21226.334,00 100,00

9.545,00 9.545,00 9.545,00 9.545,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
SUBV.EXCEP.ENT.SIN FIN 
LUCRO (REM.)

4320 4891155 100,009.545,00

179.236,51 179.236,51 81.858,25179.236,51 81.858,25 97.378,26DESENV.EMPRESARIAL. 
SUBV.EXCEP.A ENT SEN 
FIN DE LUCRO (REM.)

4330 4891155 100,00 45,67179.236,51 100,00

INFRAEST. INTS. VEC. 
SUBV.EXCEP.A ENT.SEN 
FIN LUCRO(REM)

4540 4891155

53.393,00 53.393,00 11.501,0053.393,00 11.501,00 41.892,00ATENCIÓN AOS 
CIDADANS. 
SUBV.EXCEP.A ENT. SEN 
FINLUCRO (REM.)

9250 4891155 98,41 21,5452.543,00 100,00

837.505,77 -700.118,36 137.387,41 137.387,41FONDO DE 
CONTINXENCIA

9291 500

96,04 362.992,569.159.812,78 11,5666,33 70.089.553,628.796.820,2252.562.362,6057.191.045,2179.249.366,4014.112.424,1365.136.942,27Total de operaciones corrientes:

100.000,00 100.000,00 153.935,55153.935,55 153.935,55 -53.935,55ESTRADAS. 
INVESTIMENTOS EN 
TERREOS 
(EXPROPIACIÓNS)

4530 600 153,94 153,94153.935,55 100,00

13.057,05PROT.E MELL.MEDIO 
AMBIENTE. 
INVEST.INFRAEST.

1720 609 13.057,05

119.651,20 119.651,20 90.185,06119.651,20 90.185,06 29.466,14ALUMEADO PUBLICO. 
OUTROS 
INVEST.INFRAEST.(REM.)

1650 60955 100,00 75,37119.651,20 100,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00RES.DA BIOSF. INFRAST. 
E BENS DESTINADOS AO 
USO XERAL

1724 619

Suma 65.251.942,27 79.484.017,6014.232.075,33 57.477.689,01 52.849.006,40 9.403.933,39 9.040.940,83 362.992,56 70.080.084,2166,49 11,83 96,14



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 88

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

RES. DA BIOSF.TERRA 
ANCARES. 
INVEST.REPOS.INFRAEST
.

1725 619

4.213.578,75 -190.000,00 4.023.578,75 509.496,381.695.503,11 509.496,38 3.514.082,37ESTRADAS. OUTROS 
INVESTIM.REPOS.INFRAE
STRUCT.

4530 619 42,14 12,661.695.503,11 100,00

P.O.S. OUTROS INVEST. 
REPOS. EN 
INFRAESTRUC.

4531 619

14.141.209,76 14.141.209,76 1.488.620,7913.510.735,46 1.310.900,07 177.720,72 12.652.588,97ESTRADAS. OUTRAS 
INV.REPOS.INFRAEST. 
(REMAN.)

4530 61955 64,28 10,539.090.484,74 88,06

343.287,24 343.287,24 148.760,01343.287,24 148.760,01 194.527,23P.O.S. OUTRAS 
INV.REPOS.INFRAEST. 
(REMAN.)

4531 61955 100,00 43,33343.287,24 100,00

38.872,00 38.872,00 38.872,00PATRIMONIO. OUTRAS 
INV.REPOS.INFRAEST. 
(REMAN.)

9330 61955

85.000,00 85.000,00 18.895,00 85.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TERRENOS E BENS 
NATURAIS

1720 621 22,2318.895,00

59.600,84 59.600,84 59.600,84 59.600,84MEDIO AMBIENTE. 
TERREOS E BENS. 
NATURAIS (REM.)

1720 62155 100,0059.600,84

2.120.000,00 200.000,00 2.320.000,00 92.617,911.500.322,98 3.817,91 88.800,00 2.227.382,09CENTROS ATENCION A 
MAIORES. EDIFICIOS

2315 622 6,08 3,99140.958,23 4,12

S.PAIO DE NARLA. 
INVESTIMENTO EDIFICOS 
E O CONST.

3331 622

19.086,7019.086,70 19.086,70 -19.086,70GRANXA. INVEST. 
EDIFICIOS

4120 622 19.086,70

ADMON.XERAL. INVEST. 
NOVO EDIFICIOS E 
OUTRAS CONST.

9200 622

323.402,39 323.402,39 323.402,39 323.402,39PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. INVEST. EDIFICIOS 
(REM.)

1720 62255 86,40279.404,55

1.780.992,35 1.780.992,35 81.567,071.200.600,40 77.289,72 4.277,35 1.699.425,28CENTRO ATENCION A 
MAIORES. INV.EDIFICIOS 
E O.CONST.(REM.)

2315 62255 4,67 4,5883.224,77 94,76

Suma 71.670.521,02 102.599.960,9330.929.439,91 76.149.123,13 64.579.451,58 11.744.082,25 11.091.204,92 652.877,33 90.855.878,6862,94 11,45 94,44



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 89

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

607.034,85 607.034,85 97.170,27607.034,85 96.500,72 669,55 509.864,58GRANXA. INV.EDIFICIOS 
E O.CONST.(REM.)

4120 62255 100,00 16,01607.034,85 99,31

11.490,16CENTRO ATENCION A 
MAIORES. INVEST. 
MAQUINARIA, INST.TECN.

2315 623 11.490,16

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTRAD. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

2413 623

100.000,00 100.000,00 100.000,00CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
MAQUINARIA

3241 623

150.000,00 150.000,00 150.000,00GRANXA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y 
UTIILLLAJE

4120 623

9.500,00 9.500,00 9.500,00RUTAS FLUVIAIS. 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

4321 623

30.000,00 30.000,00 553,70553,70 553,70 29.446,30ADMON.XERAL. 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILL

9200 623 1,85 1,85553,70 100,00

PARQUE MOBIL. 
INVEST.MAQUIN.,INST.TE
CN.

9201 623

641,30 641,30 641,30641,30 641,30PQ.MOBIL. 
INV.MAQUINARIA,INST.E 
FERR.(REM.)

9201 62355 100,00 100,00641,30 100,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
MOBILIARIO

1729 625

XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. INVEST. NOVO 
MOBILIARIO

2313 625

300.000,00 300.000,00 35.013,70 300.000,00CENTROS ATENCION A 
MAIORES. MOBILIARIO

2315 625

2.000,00 2.000,00 2.000,00CENTRAD. MOBILIARIO2413 625

3.000,00 3.000,00 3.000,00MUSEO PROV. 
MOBILIARIO

3330 625

1.200,00 1.200,00 1.200,00S.PAIO DE NARLA.  
MOBILIARIO

3331 625

Suma 72.268.221,02 103.805.337,0831.537.116,06 76.803.856,84 65.199.171,59 11.842.447,52 11.188.900,64 653.546,88 91.962.889,5662,81 11,41 94,48



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 90

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. INVES. MOBILIARIO

3332 625

ADMON.XRAL DEPORTES. 
INVEST.NOVO 
MOBILIARIO

3400 625

6.000,00 6.000,00 6.000,00PAZO DOS DEPORTES. 
MOBILIARIO

3420 625

1.000,00 1.000,00 1.000,00ESCOLA DE 
PIRAGUISMO.  
MOBILIARIO

3421 625

5.000,00 5.000,00 628,243.063,85 528,25 99,99 4.371,76ADMON.XERAL. 
MOBILIARIO

9200 625 61,28 12,563.063,85 84,08

1.500,00 1.500,00 1.500,00PQ.MOBIL. MOBILIARIO9201 625

1.240,88 1.240,88 1.240,501.240,88 1.240,50 0,38XEST. DOS SERV. 
SOCIAIS. INV.MOBILIARIO 
(REMANENTES)

2313 62555 100,00 99,971.240,88 100,00

592,90 592,90 592,90 592,90MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. INVEST. 
MOBILIARIO (REM.)

3332 62555 100,00592,90

11.395,78 11.395,78 11.395,4911.395,78 11.395,49 0,29ADMON. XERAL. INVEST. 
MOBILIARIO

9200 62555 100,00 100,0011.395,78 100,00

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
INVEST.EQUIPOS 
INFORM.

3241 626

47.444,64 47.444,64 47.444,64ADMON.XERAL. EQUIPOS 
PROCESO INFORMACION

9200 626

5.241,72 5.241,72 5.241,72 5.241,72MUSEO PROV. 
INV.EQUIPOS PROCESO 
INFORM. (REM.)

3330 62655

PATRIMONIO. 
INV.EQUIPOS PROCESO 
INFORM. (REM.)

9330 62655

5.000,00 5.000,00 9.786,96 5.000,00CENTROS DE 
INTERPRETACION. 
EDIFICIOS

1729 632 195,749.786,96

15.000,00 15.000,00 4.599,60 15.000,00CENTRAD. EDIFICIOS E 
OUTRAS 
CONSTRUCCIÓNS

2413 632 30,664.599,60

Suma 72.349.165,66 103.904.753,0031.555.587,34 76.839.778,53 65.229.851,56 11.855.711,75 11.202.064,88 653.646,87 92.049.041,2562,78 11,41 94,49



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 91

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. INV. 
REPOS. EDIFICIOS

3241 632

63.000,00 63.000,00 63.000,00MUSEO PROV. EDIFICIOS 
Y OTRAS CONSTRUCC.

3330 632

12.000,00 12.000,00 6.446,88 12.000,00S.PAIO DE NARLA.  
EDIFICIOS Y O.C.

3331 632 53,726.446,88

12.000,00 12.000,00 12.000,00MUSEO ETNOG. PAZO DE 
TOR. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

3332 632

2.000,00 2.000,00 2.000,00MUSEO DO MAR. 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

3333 632

6.000,00 6.000,00 2.277,138.270,26 2.277,13 3.722,87PAZO DOS DEPORTES. 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

3420 632 137,84 37,958.270,26 100,00

1.000,00 1.000,00 5.711,20 1.000,00ESCOLA DE 
PIRAGUISMO. EDIFICIOS 
Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

3421 632 571,125.711,20

15.427,50GRANXA. EDIFICIOS E O. 
CONSTRUC.

4120 632 15.427,50

4.000,00 4.000,00 8.355,05 4.000,00RUTAS FLUVIAIS. 
EDIFICIOS E OUTRAS 
CONSTRUCCIONS

4321 632 208,888.355,05

24.303,46 24.303,46 24.303,46ADMON.XERAL 
INFRAEST. EDIFICIOS Y 
O.C.

4500 632

511.181,38 511.181,38 391.181,38 511.181,38ADMON.XERAL. 
EDIFICIOS Y OC

9200 632

24.303,46PARQUE MOBIL. 
INVESTIMENTO 
REPOSICION EDIFICIOS

9201 632 24.303,46

100.000,00 106.000,00 206.000,00 255.333,45 206.000,00RECADACION. EDIFICIOS9320 632

206.000,00 206.000,00 206.000,00PATRIMONIO. EDIFICIOS9330 632

23.937,19 23.937,19 23.937,19 23.937,19CENTRAD. INVEST. 
REPOS. EDIFICIOS

2413 63255 100,0023.937,19

Suma 73.266.347,04 104.976.175,0331.709.827,99 77.578.744,90 65.322.303,10 11.857.988,88 11.204.342,01 653.646,87 93.118.186,1562,23 11,30 94,49



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 92

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

11.541,52 11.541,52 11.541,5211.541,52 11.541,52CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 
INV.REPOS.EDIFICIOS 
(REM.)

3241 63255 100,00 100,0011.541,52 100,00

32.136,68 32.136,68 32.136,68 32.136,68MUSEO PROV. 
INV.REPOS.EDIFICIOS 
(REM.)

3330 63255 100,0032.136,68

18.299,80 18.299,80 18.044,1418.299,80 18.044,14 255,66PAZO DOS DEPORTES. 
INVEST. REPOS. 
EDIFICIOS (REM.)

3420 63255 100,00 98,6018.299,80 100,00

RUTAS FLUVIAIS. 
INV.REPOS.EDIFICIOS 
(REM.)

4321 63255

23.828,53 23.828,53 23.828,5323.828,53 23.828,53ADMON. XERAL. 
INV.REPOS.EDIFICIOS 
(REM.)

9200 63255 100,00 100,0023.828,53 100,00

1.280.146,96 1.280.146,96 15.224,161.280.146,96 15.224,16 1.264.922,80RECADACION. 
INV.REPOS.EDIFICIOS 
(REM.)

9320 63255 79,66 1,191.019.808,81 100,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00CENTRAD. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

2413 633

10.000,00 10.000,00 10.000,00GRANXA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y 
UTTILLAJE

4120 633

6.000,00 6.000,00 6.000,00ADMON.XERAL 
INFRAEST. MAQUINARIA, 
INSTALCIONS E UTILLAJE

4500 633

3.000,00 3.000,00 3.000,00PQ.MOBIL. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y 
UTIILAJE

9201 633

12.000,00 12.000,00 12.000,00RUTAS FLUVIAIS. 
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

4321 634

14.154,47PQ.MOBIL. INVEST. 
ELEMENTOS 
TRANSPORTE

9201 634

321.700,00 321.700,00 321.700,00 321.700,00PQ.MOBIL. INVEST. 
ELEMENTOS TRANSP. 
(REM)

9201 63455 45,07144.977,97

2.000,00 2.000,00 2.000,00CENTRAD. MOBILIARIO2413 635

Suma 73.301.347,04 106.698.828,5233.397.481,48 79.280.552,86 66.572.896,41 11.926.627,23 11.272.980,36 653.646,87 94.772.201,2962,39 11,18 94,52



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 93

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

MUSEO PROV. 
INVEST.REPOS.MOBILIAR
IO

3330 635

1.000,00 1.000,00 1.000,00MUSEO DO MAR. 
MOBILIARIO

3333 635

1.000,00 1.000,00 1.000,00ORG.GOBERNO. INVEST. 
REPOS. MOBILIARIO

9120 635

5.000,00 5.000,00 5.000,00ADMON.XERAL. 
MOBILIARIO

9200 635

100.000,00 100.000,00 100.000,00PQ.MOBIL. MOBILIARIO9201 635

1.000,00 1.000,00 1.000,00INTERVENCION. 
MOBILIARIO

9310 635

40.000,00 40.000,00 40.000,00RECADACION. 
MOBILIARIO

9320 635

1.000,00 1.000,00 1.000,00TESOURERIA. 
MOBILIARIO

9340 635

3.212,55 3.212,55 3.212,553.212,55 3.212,55ADMON. XERAL. 
INVEST.REPOS.MOBILIAR
IO (REM.)

9200 63555 100,00 100,003.212,55 100,00

ADMON.XERAL 
INFRAEST. 
INVEST.REPOS.EQUIPOS 
INFORM.

4500 636

1.000,00 1.000,00 1.000,00ORG.GOBERNO. IEQ. 
PROCESO INFORMACION

9120 636

60.500,00 60.500,00 60.500,00ADMON.XERAL. EQ. 
PROCESO INFORMACION

9200 636

6.000,00 6.000,00 6.000,00RECADACION. EQ. 
PROCESO 
INFORMACIONÇ

9320 636

17.831,61 17.831,61 15.595,0417.831,61 15.595,04 2.236,57ADMON. XERAL. EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION (REM)

9200 63655 100,00 87,4617.831,61 100,00

RES. DA BIOSF.TERRA 
ANCARES. 
GTS.INVEST.CARACT.INM
AT.

1725 640

100.000,00 100.000,00 11.266,9714.896,97 11.266,97 88.733,03ORD.E PROM.TURISTICA. 
GTS. INV. C/ INMATERIAL

4320 640 14,90 11,2714.896,97 100,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00ADMON.XERAL. GTS EN 
INV.C/ INMATERIAL

9200 640

Suma 73.620.847,04 107.039.372,6833.418.525,64 79.316.493,99 66.608.837,54 11.956.701,79 11.303.054,92 653.646,87 95.082.670,8962,23 11,17 94,53



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 94

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

52.382,00 52.382,00 52.382,00 52.382,00INFORM. BASICA E 
ESTADISTICA. GTS INV C/ 
INMATERIAL

9230 640 100,0052.382,00

292.761,84 292.761,84 40.896,79292.761,84 40.896,79 251.865,05ORD.E PROM.TURISTICA. 
INV.CARACTER 
INMATERIAL (REM.)

4320 64055 41,93 13,97122.761,84 100,00

80.000,00 80.000,00 80.000,00ADMON.XERAL. GTS EN 
APLICACIÓNS 
INFORMATICAS

9200 641

8.000,00 8.000,00 8.000,00RECADACION. GTS 
APLICACIONS 
INFORMATICAS

9320 641

54.488,05 54.488,05 54.488,05 54.488,05ADMON.XERAL. GTS.EN 
APLIC.INFORMATICAS 
(REM.)

9200 64155 100,0054.488,05

PLAN DE OBRAS E 
SERVIZOS

4531 65000

63.584,24 63.584,24 59.133,34 63.584,24ACCESOS NUCLEOS 
POB. PLAN OBRAS E 
SERVICIOS 
(REMANENTES)

1531 6500055 93,0059.133,34

38.189,11 38.189,11 38.189,11 38.189,11ALUMEADO PUBLICO. 
PLAN OBRAS E 
SERVICIOS 
(REMANENTES)

1650 6500055 100,0038.189,11

0,50 0,50 0,50 0,50URBANISMO.OBRAS 
CANON 
HIDROELECTRICO 
(REMAN.)

1510 6500555 100,000,50

1.147,18 1.147,18 1.147,18 1.147,18ACCESO NUCLEOS 
POBOACION.OBRAS 
CANON 
HIDROELECTRICO 
(REMAN.)

1531 6500555 100,001.147,18

326,76 326,76 326,76 326,76PROM.CULTURAL. OBRAS 
CANON 
HIDROELECTRICO 
(REMAN.)

3340 6500555 100,00326,76

500.000,00 500.000,00 500.000,00SERV DE URB E ARQUIT. 
OUTROS 
INVESTIMENTOS.

1510 65009

Suma 73.761.229,04 108.130.252,3634.369.023,32 79.814.922,77 66.937.266,32 11.997.598,58 11.343.951,71 653.646,87 96.132.653,7861,90 11,10 94,55



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 95

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

REDE DE SUMIDOIROS. 
OUTROS 
INVESTIMENTOS.

1600 65009

16.940,00 16.940,00 16.940,00CEMITERIOS E SERV. 
FUN., OUTROS 
INVESTIMENTOS.

1640 65009

144.518,10 144.518,10 144.518,10ALUMEADO PUBLICO. 
OUTROS 
INVESTIMENTOS.

1650 65009

11.525,00 11.525,00 75.785,96 11.525,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS 
INVESTIMENTOS

1720 65009

1.888.743,83 200.000,00 2.088.743,83 967.650,31 2.088.743,83CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 
INVESTIMENTOS

2315 65009 46,33967.650,31

50.000,00 50.000,00 50.000,00PROTECCION CIVIL. 
OUTROS 
INVESTIMENTOS (REM.)

1350 6500955

URBANISMO. OUTROS 
INVESTIMENTOS (REM.)

1510 6500955

199.998,82 199.998,82 199.998,82 199.998,82ACCESO NUCLEOS POB. 
OUTROS INVEST.(REM.)

1531 6500955

36.727,59 36.727,59 36.727,59 36.727,59REDE DE SUMIDOIROS. 
OUTROS 
INVESTIMENTOS (REM.)

1600 6500955 100,0036.727,59

807.775,46 807.775,46 607.775,46 807.775,46PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. OUTROS 
INVESTIMENTOS (REM.)

1720 6500955 0,967.775,46

4.535.418,79 4.535.418,79 3.947.559,31 4.535.418,79CENTRO ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 
INVESTIMENTOS (REM.)

2315 6500955 73,533.335.119,40

250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00REDES DE SUMIDOIROS, 
TRANSF. CAP. A ORG. 
AUT. E AXENCIAS DO

1600 721 100,00250.000,00

150.000,00 -16.940,00 133.060,00 133.060,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. A OOAA E 
AXENCIAS

1720 721

108.783,42 108.783,42 108.783,42 108.783,42REDE SUMIDOIROS. A 
OO.AA.E AXENCIAS DO 
ESTADO(REM.)

1600 72155 100,00108.783,42

Suma 76.194.490,97 116.513.743,3740.319.252,40 86.009.203,64 71.643.322,50 11.997.598,58 11.343.951,71 653.646,87 104.516.144,7961,49 10,30 94,55



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 96

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

290.554,46 290.554,46 290.554,46 290.554,46SOCIEDADE 
URBANISTICA. OUTRAS 
TRANSF.CAP.EMP.ENT.LO
CAL

1511 749 100,00290.554,46

240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00OTRAS TRANSF.CAPITAL 
A EMPRESAS DE 
ENTIDAD LOCAL (REM)

1511 74955 100,00240.000,00

ACC. NUCLEOS 
POBOACION. TRANSF. 
CONCELLOS

1531 762

PAVIM.VIAS PUBLICAS. 
TRANSF. CONCELLOS

1532 762

ALUMEADO PUBLICO. 
TRANSF. CONCELLOS

1650 762

PREST.SERV.PERSOAS 
DEP.E A.S. A CONCELLOS

2314 762

INDUSTRIA. TRANSF. 
CONCELLOS

4250 762

ADMON. XERAL. TRANSF. 
CONCELLOS

9200 762

TRANSF. A CONCELLOS9430 762

ALUMEADO PUBLICO. A 
CONCELLOS

1650 76200

141.583,70 141.583,70 141.583,70 141.583,70PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. A CONCELLOS

1720 76200 100,00141.583,70

285.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00PROM. E FOM. DEPORTE. 
A CONCELLOS

3410 76200 100,00285.000,00

600.000,00 600.000,00 600.000,00ORD.E PROM. TURISTICA. 
A CONCELLOS

4320 76200

A CONCELLOS4540 76200

TRANSF. A ENT. 
LOCALES - A CONCELLOS

9420 76200

ORDEN.TRAFICO E 
ESTACIONAMENTO. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1330 76201

PROTECCION CIVIL. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1350 76201

OUTROS SERV. 
EXTINC.INCENDIOS. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1361 76201

Suma 77.511.629,13 118.070.881,5340.559.252,40 86.966.341,80 72.600.460,66 11.997.598,58 11.343.951,71 653.646,87 106.073.282,9561,49 10,16 94,55



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 97

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

ACC. NUCLEOS 
POBOACION. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1531 76201

17.547,67 17.547,67 17.547,6717.547,67 17.547,67PAV. VÍAS PÚBLICAS, A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1532 76201 100,00 100,0017.547,67 100,00

REDE DE SUMIDOIROS. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1600 76201

SANEAM., ABAST.E 
DISTRIB. AUGAS. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1610 76201

RECOLLIDA DE 
RESIDUOS. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1621 76201

LIMPEZA VIARIA. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1630 76201

2.540,00 2.540,00 2.540,00ALUMEADO, TRANS. CAP. 
A CONCELLOS PLAN 
ÚNICO

1650 76201

PARQUES, XARDINS E 
AREAS RECREAT. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1711 76201

4.000,00 4.000,00 4.000,00MEDIO AMBIENTE, 
TRANSF. CAPITAL A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

1720 76201

CENTROS ATENCION A 
MAIORES. A CONCELLOS 
PLAN ÚNICO

2315 76201

FOMENTO DO EMPREGO. 
A CONCELLOS PLAN 
ÚNICO

2410 76201

6.734,45 6.734,45 6.734,45CENTROS SAÚDE, 
TRANSF. CAPITAL A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

3120 76201

CENTROS ATENCION A 
INFANCIA. A CONCELLOS 
PLAN ÚNICO

3210 76201

10.481,12 10.481,12 10.481,12CULTURA, TRANSF. 
CAPITAL A CONCELLOS 
PLAN ÚNICO

3340 76201

20.900,00 20.900,00 20.900,0020.900,00 20.900,00DEPORTES, TRANS. 
CAPITAL A CONCELLOS 
PLAN ÚNICO

3410 76201 100,00 100,0020.900,00

Suma 77.511.629,13 118.133.084,7740.621.455,64 87.004.789,47 72.638.908,33 12.036.046,25 11.361.499,38 674.546,87 106.097.038,5261,49 10,19 94,40



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 98

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. A CONCELLOS 
PLAN ÚNICO

4312 76201

ORDEN.E 
PROM.TURISTICA. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

4320 76201

OUTRAS ACTUACIONS 
SECTORIAIS. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

4390 76201

3.300,00 3.300,00 3.300,00ADMÓN. XERAL TRANSF. 
CAPITAL A CONCELLOS 
PLAN ÚNICO

9200 76201

PATRIMONIO. A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

9330 76201

6.045.882,85 6.045.882,85 6.045.882,85TRANSF.A ENT.LOCAIS- A 
CONCELLOS PLAN ÚNICO

9420 76201

9.249,79 9.249,79 8.231,57 9.249,79ORD. TRAFICO E 
ESTACION. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1330 76255 88,998.231,57

13.023,23 13.023,23 13.023,23 13.023,23PROTECCION CIVIL. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1350 76255 100,0013.023,23

62.440,96 62.440,96 62.440,96 62.440,96OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1361 76255 100,0062.440,96

5.735.619,13 5.735.619,13 5.490.166,12 5.735.619,13ACC. NUCLEOS 
POBOACION. 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1531 76255 95,205.460.234,69

1.384.579,47 1.384.579,47 99.790,041.263.597,16 99.790,04 1.284.789,43PAVIM. VIAS PUBLICAS. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1532 76255 91,26 7,211.263.597,16 100,00

360.776,57 360.776,57 337.150,73 360.776,57REDE SUMIDOIROS. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1600 76255 93,45337.150,73

287.356,73 287.356,73 277.687,06 287.356,73SANEAM., ABAST.E 
DISTRIB. AUGAS. A 
CONCELLOS (REM.)

1610 76255 96,63277.687,06

Suma 83.557.511,98 132.035.313,5048.477.801,52 94.457.086,30 80.061.273,73 12.135.836,29 11.461.289,42 674.546,87 119.899.477,2160,64 9,19 94,44



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 99

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

9.472,18 9.472,18 9.472,18 9.472,18RECOLLIDA DE LIXO. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1621 76255 100,009.472,18

2.117,52 2.117,52 2.117,52 2.117,52LIMPEZA VIARIA. A 
CONCELLOS (REM.)

1630 76255 100,002.117,52

74.992,42 74.992,42 62.508,90 74.992,42CEMITERIOS E SERV. 
FUNER. A CONCELLOS 
(REM.)

1640 76255 83,3562.508,90

535.613,35 535.613,35 523.397,36 535.613,35ALUMEADO PUBLICO. A 
CONCELLOS 
(REMANENTES)

1650 76255 97,72523.397,36

400.959,09 400.959,09 381.821,56 400.959,09PARQUES, XARDINS E 
AREAS REC. A 
CONCELLOS (REM.)

1711 76255 95,23381.821,56

268.339,49 268.339,49 2.057,12222.996,61 2.057,12 266.282,37PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TRANSF. 
CONCELLOS (REM.)

1720 76255 83,10 0,77222.996,61

90.000,02 90.000,02 81.057,90 90.000,02PREST.SERV.PERSOAS 
DEP.E A.S. A CONCELLOS 
(REM)

2314 76255 90,0681.057,90

161.240,86 161.240,86 140.640,93 161.240,86CENTROS ATENCION A 
MAIORES. TRANSF. 
CONCELLOS (REM)

2315 76255 87,22140.640,93

610.804,00 610.804,00 610.804,00 610.804,00FOMENTO DO EMPREGO. 
TRANSF. CAPITAL 
CONCELLOS (REM.)

2410 76255 100,00610.804,00

43.689,40 43.689,40 43.689,40 43.689,40CENTROS ATENCION A 
INFANCIA. TRANSF. 
CONCELLOS (REM)

3210 76255 100,0043.689,40

98.515,67 98.515,67 93.847,07 98.515,67PROM.CULTURAL. 
TRANSF. CONCELLOS 
(REM)

3340 76255 95,2693.847,07

856.938,76 856.938,76 836.321,05 856.938,76PROM.E FOM. DEPORTE. 
SUBV.CONCELLOS (REM.)

3410 76255 97,59836.321,05

5.625,91 5.625,91 5.625,91 5.625,91INDUSTRIA. TRANSF. 
CONCELLOS (REM)

4250 76255 100,005.625,91

24.509,33 24.509,33 22.680,45 24.509,33MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. A CONCELLOS 
(REM)

4312 76255 92,5422.680,45

56.046,13 56.046,13 56.046,13 56.046,13ORD.E PROM.TURISTICA. 
A CONCELLOS (REM.)

4320 76255 100,0056.046,13

Suma 83.557.511,98 135.274.177,6351.716.665,65 97.550.113,27 83.154.300,70 12.137.893,41 11.461.289,42 676.603,99 123.136.284,2261,47 8,97 94,43



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 100

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

334.590,52 334.590,52 289.840,48 334.590,52ADMON. XERAL. TRANSF. 
CONCELLOS

9200 76255 86,63289.840,48

141.111,70 141.111,70 141.111,70 141.111,70PATRIMONIO. TRANSF. 
CONCELLOS

9330 76255 100,00141.111,70

2.256.554,96 2.256.554,96 2.186.323,70 2.256.554,96TRANSF. A CONCELLOS 
(REM)

9430 76255 96,892.186.323,70

OUTRAS 
INFRAESTUCTURAS. 
TRANSF. EMPRESAS 
PRIV.

4590 779

300.000,00 300.000,00 286.638,10 300.000,00OUTRAS INFRAEST. 
TRANSF.CAPITAL A 
EMPRESAS PRIVADAS 
(REM)

4590 77955 95,55286.638,10

70.000,00 70.000,00 70.000,00ORD.E PROM.TURISTICA. 
OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

4320 780

URBANISMO, OUTRAS 
TRANSFERENCIAS 
CAPITAL A ENTES SEN 
FINS LU

1510 789

23.000,00 23.000,00 23.000,00PROT.E MELL.MEDIO 
AMB.  OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

1720 789

40.000,00 44.600,00 84.600,00 84.600,00 84.600,00PREST. SERV. PERSOAS 
DEP.E A.S. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

2314 789 100,0084.600,00

ENS. UNIVERSITARIAS. 
TRANSF. ENT.

3261 789

15.000,00 15.000,00 15.000,00PROM. CULTURAL. 
OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

3340 789

94.988,12 94.988,12 94.988,12PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBV.ENTID.SIN FIN 
LUCRO

3410 789

AGRIC. GAND. E PESCA, 
OUTRAS 
TRANSFERENCIAS 
CAPITAL

4190 789

140.000,00 140.000,00 140.000,00FEIRAS. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

4311 789

Suma 83.845.511,98 138.734.022,9354.888.510,95 100.538.627,25 86.142.814,68 12.137.893,41 11.461.289,42 676.603,99 126.596.129,5262,09 8,75 94,43



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 101

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

ORD.E PROM. TURISTICA. 
TRANSF. ENTIDADES

4320 789

40.000,00 40.000,00 40.000,00DESENV.EMPRESARIAL. 
OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

4330 789

5.953,54 5.953,54 5.953,54 5.953,54INFRAEST. INTS. 
VECIÑAL. SUBV. 
ENTIDADES

4540 789 100,005.953,54

40.000,00 40.000,00 40.000,00ATENCIÓN AOS 
CIDADANS. OUTRAS 
TRANSFERENCIAS

9250 789

54.831,49 54.831,49 53.952,06 54.831,49PROT.E MELL.MEDIO 
AMB. TRANSF. A ENT.SIN 
LUCRO (REM.)

1720 78955 98,4053.952,06

189.873,00 189.873,00 189.873,00 189.873,00PREST.SERV.PERSOAS 
DEP.E A.S. A ENTID. 
(REM)

2314 78955 100,00189.873,00

63.223,90 63.223,90 36.450,0063.223,90 36.450,00 26.773,90ENS. UNIVERSITARIAS. 
TRANSF. ENT. (REM)

3261 78955 100,00 57,6563.223,90 100,00

53.837,13 53.837,13 53.837,13 53.837,13PROM.CULTURAL. 
OUTRAS TRANSF. (REM.)

3340 78955 100,0053.837,13

26.999,38 26.999,38 4.750,0022.000,00 4.750,00 22.249,38PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBV.ENTID.SIN FIN 
LUCRO (REM)

3410 78955 81,48 17,5922.000,00 100,00

MERCADOS, ABASTOS E 
LONXA. OUTRAS 
TRANSF.(REM.)

4312 78955

23.835,00 23.835,00 2.802,50 23.835,00ORD.E PROM. TURISTICA. 
TRANSF. ENTIDADES 
(REM)

4320 78955 11,762.802,50

45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00DESENV. EMPRESARIAL. 
OUTRAS TRANSF. (REM.)

4330 78955 100,0045.000,00

70.454,02 70.454,02 24.072,9670.453,88 24.072,96 46.381,06INFRAEST. INTS. 
VECIÑAL. SUBV. 
ENTIDADES (REM)

4540 78955 100,00 34,1770.453,88 100,00

141.784,37 141.784,37 7.169,57119.616,27 7.169,57 134.614,80OUTROS SERV. 
BENESTAR COMUNIT. 
OUTRAS TRANSF.(REM)

9250 78955 84,36 5,06119.616,27 100,00

300.000,00 300.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00 272.000,00O.PREST.ECON.A 
F.EMPREG. PAGAS 
ANTICIPADAS AO 
PERSOAL

2210 831 9,33 9,3328.000,00 100,00

Suma 84.225.511,98 139.789.814,7655.564.302,78 101.193.339,53 86.797.526,96 12.238.335,94 11.561.731,95 676.603,99 127.551.478,8262,09 8,75 94,47



DIPUTACIÓN DE LUGO

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

Clasificación

Econ.Prog.Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Créditos 
Iniciales

Modificaciones Créditos 
Totales

Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Líquidos

Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Fecha Obtención

Pág. 102

25/06/2019  9:22:19

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019

Gastos 
Autorizados

Gastos 
Comprometidos

HASTA 31/3/2019

Comp/Ctos Obl/Ctos Pag/Obl

80.769,23 80.769,23 80.769,23 80.769,23FEIRAS. APORTACIÓNS A 
FUNDACIÓNS

4311 870 100,0080.769,23

113.464,33 113.464,33 113.464,33 113.464,33AMORTIZ.PRESTAM.MEDI
O Y LARGO PLAZO 
ENTES SECT.PUB

0110 911 100,00113.464,33

AMORTIZ. PTMOS A L/P 
ENTES FORA S/P

0110 913

19.282.803,27 41.451.878,65 60.734.681,92 44.196.527,88 34.429.397,92 3.078.523,16 2.764.911,73 313.611,43 57.656.158,76Total de operaciones de capital: 56,69 5,07 89,81

Suma 84.419.745,54 139.984.048,3255.564.302,78 101.387.573,09 86.991.760,52 12.238.335,94 11.561.731,95 676.603,99 127.745.712,3862,14 8,74 94,47



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Execución orzamentaria de ingresos. Exercicio corrente 

  



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Clasificación

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:29:35

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones 
de Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
EjecuciónCAPÍTULO :

DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Der/Prev Rec/Der

IMPUESTOS DIRECTOS -4.983.338,6551.693,82636.718,021.769,92638.487,94688.411,845.671.750,495.671.750,491 12,14 92,49

IMPUESTOS INDIRECTOS -4.107.685,18786.714,8920.533,95807.248,84786.714,894.894.400,074.894.400,072 16,07 100,00

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y 
OTROS INGRESOS

-2.334.913,0448.687,951.448.820,354.118,001.452.938,351.497.508,303.832.421,343.832.421,343 39,07 96,75

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

-58.897.627,8711.106.961,75230.461,5911.337.423,3411.106.961,7570.004.589,62432.671,6369.571.917,994 15,87 100,00

INGRESOS PATRIMONIALES -64.310,16876,0217.470,8217.470,8218.346,8482.657,0082.657,005 22,20 95,23

99,2816,69Total de operaciones corrientes: 84.053.146,89 432.671,63 84.485.818,52 14.097.943,62 14.253.569,29 256.883,46 13.996.685,83 101.257,79 -70.387.874,90

ENAJENACIÓN DE 
INVERSIONES

49.261,2149.261,2149.261,2149.261,216 0,00 100,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -1.649.838,14450.000,00450.000,00450.000,002.099.838,142.033.239,4966.598,657 21,43 100,00

ACTIVOS FINANCIEROS -42.482.619,5372.299,5028.592,5028.592,50100.892,0042.583.511,5342.283.511,53300.000,008 0,24 28,34

PASIVOS FINANCIEROS -9.211.385,031.603.495,101.603.495,101.603.495,1010.814.880,1310.814.880,139 14,83 100,00

Total de operaciones de capital: 366.598,65 55.131.631,15 55.498.229,80 2.203.648,31 2.131.348,81 2.131.348,81 72.299,50 -53.294.581,4996,723,97

Suma 84.419.745,54 55.564.302,78 139.984.048,32 16.301.591,93 16.384.918,10 256.883,46 16.128.034,64 173.557,29 -123.682.456,3911,65 98,94



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:35:09

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones de 
Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
EjecuciónARTÍCULO

DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Clasificación Der/Prev Rec/Der

10 2.572.301,28 2.572.301,28 416.048,65 417.574,48 1.525,83 416.048,65 -2.156.252,63Impuestos sobre la Renta 16,17 100,00

17 3.099.449,21 3.099.449,21 272.363,19 220.913,46 244,09 220.669,37 51.693,82 -2.827.086,02Recargos sobre impuestos directos de otros entes 
locales

8,79 81,02

Total Capítulo 1 5.671.750,49 5.671.750,49 688.411,84 12,14 638.487,94 1.769,92 636.718,02 92,49 51.693,82 -4.983.338,65

21 3.636.901,28 3.636.901,28 572.802,49 593.336,44 20.533,95 572.802,49 -3.064.098,79Impuestos sobre el Valor Añadido 15,75 100,00

22 1.257.498,79 1.257.498,79 213.912,40 213.912,40 213.912,40 -1.043.586,39Sobre consumos específicos 17,01 100,00

Total Capítulo 2 4.894.400,07 4.894.400,07 786.714,89 16,07 807.248,84 20.533,95 786.714,89 100,00 -4.107.685,18

32 364.936,00 364.936,00 161.582,48 151.226,86 1.957,04 149.269,82 12.312,66 -203.353,52Tasas por la realización de actividades de 
competencia local

44,28 92,38

33 79.400,00 79.400,00 39.898,08 20.882,94 802,36 20.080,58 19.817,50 -39.501,92Tasas por la utilización privativa o el 
aprovechamiento espe

50,25 50,33

34 3.236.095,34 3.236.095,34 1.226.146,70 1.225.758,05 208,62 1.225.549,43 597,27 -2.009.948,64Precios públicos 37,89 99,95

36 75.000,00 75.000,00 14.889,44 14.889,44 14.889,44 -60.110,56Ventas 19,85 100,00

38 10.000,00 10.000,00 23.669,91 9.939,39 1.025,12 8.914,27 14.755,64 13.669,91Reintegros de operaciones corrientes 236,70 37,66

39 66.990,00 66.990,00 31.321,69 30.241,67 124,86 30.116,81 1.204,88 -35.668,31Otros ingresos 46,76 96,15

Total Capítulo 3 3.832.421,34 3.832.421,34 1.497.508,30 39,07 1.452.938,35 4.118,00 1.448.820,35 96,75 48.687,95 -2.334.913,04

42 69.029.829,18 69.029.829,18 11.084.092,75 11.314.554,34 230.461,59 11.084.092,75 -57.945.736,43De la Administración del Estado 16,06 100,00

45 10,00 20.019,00 20.029,00 -20.029,00De Comunidades Autónomas

46 542.058,81 155.338,93 697.397,74 22.869,00 22.869,00 22.869,00 -674.528,74De Entidades locales 3,28 100,00

47 10,00 10,00 -10,00De empresas privadas

48 10,00 10,00 -10,00De familias e Instituciones sin fines de lucro

49 257.313,70 257.313,70 -257.313,70Del exterior

Total Capítulo 4 69.571.917,99 432.671,63 70.004.589,62 11.106.961,75 15,87 11.337.423,34 230.461,59 11.106.961,75 100,00 -58.897.627,87

52 47.000,00 47.000,00 12.605,14 12.605,14 12.605,14 -34.394,86Intereses de depósitos 26,82 100,00

55 35.657,00 35.657,00 5.741,70 4.865,68 4.865,68 876,02 -29.915,30Productos de concesiones y aprovechamientos 
especiales

16,10 84,74

Total Capítulo 5 82.657,00 82.657,00 18.346,84 22,20 17.470,82 17.470,82 95,23 876,02 -64.310,16

61 De las demás inversiones reales

68 49.261,21 49.261,21 49.261,21 49.261,21Reintegros por operaciones de capital 100,00

Total Capítulo 6 49.261,21 0,00 49.261,21 49.261,21 100,00 49.261,21

72 66.598,65 66.598,65 -66.598,65De la Administración del Estado

Suma 84.119.745,54 432.671,63 84.552.417,17 14.147.204,83 14.302.830,50 256.883,46 14.045.947,04 101.257,79 -70.405.212,3416,73 99,28



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Fecha Obtención

Pág. 2

25/06/2019  9:35:09

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones de 
Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
EjecuciónARTÍCULO

DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Clasificación Der/Prev Rec/Der

76 2.033.239,49 2.033.239,49 450.000,00 450.000,00 450.000,00 -1.583.239,49De Entidades locales 22,13 100,00

78 De familias e instituciones sin fines de lucro

79 Del exterior

Total Capítulo 7 66.598,65 2.033.239,49 2.099.838,14 450.000,00 21,43 450.000,00 450.000,00 100,00 -1.649.838,14

83 300.000,00 300.000,00 100.892,00 28.592,50 28.592,50 72.299,50 -199.108,00Reintegro de préstamos de fuera del sector 
público

33,63 28,34

87 42.283.511,53 42.283.511,53 -42.283.511,53Remanente de tesorería

Total Capítulo 8 300.000,00 42.283.511,53 42.583.511,53 100.892,00 0,24 28.592,50 28.592,50 28,34 72.299,50 -42.482.619,53

91 10.814.880,13 10.814.880,13 1.603.495,10 1.603.495,10 1.603.495,10 -9.211.385,03Préstamos recibidos en euros 14,83 100,00

Total Capítulo 9 10.814.880,13 10.814.880,13 1.603.495,10 14,83 1.603.495,10 1.603.495,10 100,00 -9.211.385,03

Suma 84.419.745,54 55.564.302,78 139.984.048,32 16.301.591,93 16.384.918,10 256.883,46 16.128.034,64 173.557,29 -123.682.456,3911,65 98,94



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:37:33

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones de 
Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

DENOMINACIÓN DE LOS 
CONCEPTOSCONCEPTO

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Clasificación Der/Prev Rec/Der

100 2.572.301,28 2.572.301,28 416.048,65 417.574,48 1.525,83 416.048,65 -2.156.252,63Impuestos sobre la Renta 16,17 100,00

171 3.099.449,21 3.099.449,21 272.363,19 220.913,46 244,09 220.669,37 51.693,82 -2.827.086,02Recargo provincial en el Impuesto 
sobre Actividades Económic

8,79 81,02

210 3.636.901,28 3.636.901,28 572.802,49 593.336,44 20.533,95 572.802,49 -3.064.098,79Impuesto sobre el Valor Añadido 15,75 100,00

220 1.257.498,79 1.257.498,79 213.912,40 213.912,40 213.912,40 -1.043.586,39Impuestos Especiales 17,01 100,00

321 53.930,00 53.930,00 19.624,06 9.264,69 1.953,29 7.311,40 12.312,66 -34.305,94Licencias urbanísticas 36,39 37,26

329 311.006,00 311.006,00 141.958,42 141.962,17 3,75 141.958,42 -169.047,58Otras tasas por la realización de 
actividades de competencia

45,64 100,00

338 48.416,00 48.416,00 11.959,95 11.959,95 11.959,95 -36.456,05Compensación de Telefónica de 
España S.A.

24,70 100,00

339 30.984,00 30.984,00 27.938,13 8.922,99 802,36 8.120,63 19.817,50 -3.045,87Otras tasas por utilización privativa 
del dominio público

90,17 29,07

343 1.000,00 1.000,00 277,20 277,20 277,20 -722,80Servicios deportivos 27,72 100,00

349 3.235.095,34 3.235.095,34 1.225.869,50 1.225.480,85 208,62 1.225.272,23 597,27 -2.009.225,84Otros precios públicos 37,89 99,95

361 75.000,00 75.000,00 14.889,44 14.889,44 14.889,44 -60.110,56VENTAS 19,85 100,00

389 10.000,00 10.000,00 23.669,91 9.939,39 1.025,12 8.914,27 14.755,64 13.669,91Otros reintegros de operaciones 
corrientes

236,70 37,66

391 1.000,00 1.000,00 -1.000,00Multas

392 3.000,00 3.000,00 1.646,34 1.646,34 1.646,34 -1.353,66Recargos del periodo ejecutivo y por 
declaración extemporáne

54,88 100,00

393 18.990,00 18.990,00 2.655,40 1.950,52 1.950,52 704,88 -16.334,60Intereses de demora 13,98 73,45

398 1.000,00 1.000,00 -1.000,00Indemnizaciones de seguros de no 
vida

399 43.000,00 43.000,00 27.019,95 26.644,81 124,86 26.519,95 500,00 -15.980,05Otros ingresos diversos 62,84 98,15

420 68.854.819,18 68.854.819,18 11.075.119,69 11.305.581,28 230.461,59 11.075.119,69 -57.779.699,49De la Administración Gral. del 
Estado

16,08 100,00

421 De Organismos Autónomos y 
agencias estatales

423 175.010,00 175.010,00 8.973,06 8.973,06 8.973,06 -166.036,94De sociedades mercantiles 
estatales, entidades públicas empr

5,13 100,00

450 10,00 20.019,00 20.029,00 -20.029,00De la Administración General de las 
Comunidades Autónomas

Suma 83.428.411,08 20.019,00 83.448.430,08 14.056.727,78 14.213.229,47 256.883,46 13.956.346,01 100.381,77 -69.391.702,3016,84 99,29



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Fecha Obtención

Pág. 2

25/06/2019  9:37:33

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones de 
Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

DENOMINACIÓN DE LOS 
CONCEPTOSCONCEPTO

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Clasificación Der/Prev Rec/Der

451 De Organismos Autónomos y 
agencias de las Comunidades 
Autóno

461 De Diputaciones, Consejos o 
Cabildos

462 542.058,81 155.338,93 697.397,74 22.869,00 22.869,00 22.869,00 -674.528,74De Ayuntamientos 3,28 100,00

470 10,00 10,00 -10,00De empresas privadas

480 10,00 10,00 -10,00De familias e Instituciones sin fines 
de lucro

491 Del Fondo de Desarrollo Regional

497 257.313,70 257.313,70 -257.313,70Otras transferencias de la Unión 
Europea

520 47.000,00 47.000,00 12.605,14 12.605,14 12.605,14 -34.394,86Intereses de depósitos 26,82 100,00

550 35.657,00 35.657,00 5.741,70 4.865,68 4.865,68 876,02 -29.915,30Productos de concesiones y 
aprovechamientos especiales

16,10 84,74

619 De otras inversiones reales

680 49.261,21 49.261,21 49.261,21 49.261,21De ejercicios cerrados 100,00

720 De la Administración General del 
Estado

721 66.598,65 66.598,65 -66.598,65De Organismos Autónomos y 
agencias estatales

762 2.033.239,49 2.033.239,49 450.000,00 450.000,00 450.000,00 -1.583.239,49De Ayuntamientos 22,13 100,00

789 DE FAMILIAS E INSTITUCIONS 
SIN FIN DE LUCRO

790 Del Fondo Social Europeo

791 Del Fondo de Desarrollo Regional

831 300.000,00 300.000,00 100.892,00 28.592,50 28.592,50 72.299,50 -199.108,00Reintegro de préstamos de fuera del 
sector público a largo p

33,63 28,34

870 42.283.511,53 42.283.511,53 -42.283.511,53Remanente de tesorería

913 10.814.880,13 10.814.880,13 1.603.495,10 1.603.495,10 1.603.495,10 -9.211.385,03Préstamos recibidos a largo plazo 
de entes de fuera del sect

14,83 100,00

Suma 84.419.745,54 55.564.302,78 139.984.048,32 16.301.591,93 16.384.918,10 256.883,46 16.128.034,64 173.557,29 -123.682.456,3911,65 98,94



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Clasificación

Econ. Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Fecha Obtención

Pág. 1

25/06/2019  9:38:09

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones 
de Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Der/Prev Rec/Der

416.048,6510000 -2.156.252,632.572.301,28 417.574,48 1.525,83CESION IMPUESTO S/RENDA PERSOAS 
FISICAS

416.048,652.572.301,28 16,17 100,00

17100 -1.283.130,211.283.130,21RECARGO PROVINCIAL NO IAE, 
XESTION MUNIC.

1.283.130,21

51.449,7317101 -1.222.149,271.273.599,00 51.693,82244,09RECARGO PROVINCIAL NO IAE, 
XESTION PROV.

-244,091.273.599,00 4,04 -0,47

220.913,4617102 -321.806,54542.720,00 220.913,46IAE, COTAS NACIONAIS E PROVINCIAIS 220.913,46542.720,00 40,70 100,00

572.802,4921000 -3.064.098,793.636.901,28 593.336,44 20.533,95CESION IMPTO. SOBRE VALOR 
ENGADIDO

572.802,493.636.901,28 15,75 100,00

7.954,3222000 -41.156,1049.110,42 7.954,32CESION IMPTO.S/ALCOL E BEBIDAS 
DERIVADAS

7.954,3249.110,42 16,20 100,00

2.753,7622001 -13.794,3116.548,07 2.753,76CESION IMPTO.S/CERVEXA 2.753,7616.548,07 16,64 100,00

62.183,5022003 -331.385,55393.569,05 62.183,50CESION IMPTO. S/LABORES DE 
TABACO

62.183,50393.569,05 15,80 100,00

140.786,1422004 -655.744,70796.530,84 140.786,14CESION IMPTO. S/HIDROCARBUROS 140.786,14796.530,84 17,67 100,00

234,6822006 -1.505,731.740,41 234,68CESION IMPTO. S/ PRODUCTOS 
INTERMEDIOS

234,681.740,41 13,48 100,00

19.624,0632100 -34.305,9453.930,00 12.312,669.264,69 1.953,29TAXA POR CONCESION LICENZAS 
URBANISTICAS

7.311,4053.930,00 36,39 37,26

22.439,5232900 -61.330,4883.770,00 22.439,52TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E 
VTAS.B.O.P.

22.439,5283.770,00 26,79 100,00

117.940,1532901 -100.200,85218.141,00 117.940,15TAXAS POR DIRECCION DE OBRAS 117.940,15218.141,00 54,07 100,00

1.578,7532902 -7.516,259.095,00 1.582,50 3,75TASAS POR PARTICIP.PROCESOS 
SELECTIVOS

1.578,759.095,00 17,36 100,00

11.959,9533800 -36.456,0548.416,00 11.959,95COMPENSACION TELEFONICA DE 
ESPAÑA, S.A.

11.959,9548.416,00 24,70 100,00

27.938,1333900 -3.045,8730.984,00 19.817,508.922,99 802,36OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

8.120,6330.984,00 90,17 29,07

277,2034300 -722,801.000,00 277,20P. PUBL.POR ACTIV.SERVIZO 
DEPORTES

277,201.000,00 27,72 100,00

34900 -300,00300,00P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO 
PUBLICACIONS

300,00

16.410,2534901 -313.589,75330.000,00 597,2715.812,98P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS 
FLUVIAIS

15.812,98330.000,00 4,97 96,36

34902 -10,0010,00P.PUBL.POR ACTIVIDADES REDE 
MUSEISTICA

10,00

1.208.597,2534903 36.009,831.172.587,42 1.208.805,87 208,62P.PUBL.POR PREST.SERV.XEST.E 
RECAD.TRIB

1.208.597,251.172.587,42 103,07 100,00

34904 -10,0010,00P.PUBLICO POR VENTA MAPA 
PROVINCIAL

10,00

34905 -1.722.177,921.722.177,92POR PRESTACION DE SERV. EN 
CENTROS ATENCION A MAIORES

1.722.177,92

Suma 14.236.571,90 14.236.571,90 2.901.891,99 2.842.742,63 25.271,89 2.817.470,74 84.421,25 -11.334.679,9120,38 97,09



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Clasificación

Econ. Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Fecha Obtención

Pág. 2

25/06/2019  9:38:09

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones 
de Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Der/Prev Rec/Der

862,0034907 -9.138,0010.000,00 862,00PRECIOS PUBLICOS POR ACTIVIDADES 
CENTRAD

862,0010.000,00 8,62 100,00

34910 -10,0010,00OUTROS PREZOS PUBLICOS 10,00

14.889,4436100 -60.110,5675.000,00 14.889,44VENDAS DE PRODUTOS DA GRANXA 14.889,4475.000,00 19,85 100,00

23.669,9138900 13.669,9110.000,00 14.755,649.939,39 1.025,12REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR 
OPER.CTES.

8.914,2710.000,00 236,70 37,66

39110 -1.000,001.000,00MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E 
ANALOGAS

1.000,00

1.646,3439211 -1.353,663.000,00 1.646,34RECARGA DE CONSTRINXIMENTO 1.646,343.000,00 54,88 100,00

2.655,4039300 -16.334,6018.990,00 704,881.950,52INTERESES DE DEMORA 1.950,5218.990,00 13,98 73,45

39800 -1.000,001.000,00INDEMNIZACION DE SEGUROS DE NO 
VIDA

1.000,00

4.718,6639901 -10.281,3415.000,00 500,004.343,52 124,86OUTROS INGRESOS DIVERSOS 4.218,6615.000,00 31,46 89,40

39902 -4.500,004.500,00REINTEGRO ANUNCIOS DOGA E 
OUTROS

4.500,00

39903 COORDINACION SEGURIDADE E 
SAUDE

39904 DIRECCION DE EJECUCIÓN DE OBRA

22.301,2939905 -1.198,7123.500,00 22.301,29CONTROL DE CALIDAD  DE OBRA 22.301,2923.500,00 94,90 100,00

11.099.162,9242010 -57.735.646,2668.834.809,18 11.305.581,28 206.418,36PARTICIP.TRIB.ESTADO-FONDO 
COMP.FINANC.

11.099.162,9268.834.809,18 16,12 100,00

42020 -20.000,0020.000,00COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS 
FISCAIS

20.000,00

-24.043,2342030 -24.043,2324.043,23APORTACION ASISTENCIA SANITARIA -24.043,23 100,00

42090 -10,0010,00OUTRAS TRANSF.CTES.DA 
ADMON.XERAL ESTADO

10,00

42195 DE OTROS ORG. AUTÓNOMOS Y 
AGENCIAS. (REM)

8.973,0642300 -166.026,94175.000,00 8.973,06TRANSF.LOTERIAS E APOSTAS DO 
ESTADO

8.973,06175.000,00 5,13 100,00

42390 -10,0010,00TRANSF.OUTRAS SOC.EST.,ENT.PUB E 
ORG.PUB.

10,00

45080 -20.029,0020.019,00 20.029,00TRANSF.CTES.DA ADMON.XERAL DA 
CC.AA.

10,00

45085 O.SUBV.CTES. ADMON.XERAL.CC.AA. 
(REM.)

45100 TRANSF.CTES.ORG.AUTON.E 
AXENCIAS CC.AA.

45105 TRANSF.CTES.ORG.AUTON.E 
AXENCIAS CC.AA.(REM)

Suma 83.428.411,08 20.019,00 83.448.430,08 14.056.727,78 14.213.229,47 256.883,46 13.956.346,01 100.381,77 -69.391.702,3016,84 99,29



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Clasificación

Econ. Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Fecha Obtención

Pág. 3

25/06/2019  9:38:09

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones 
de Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Der/Prev Rec/Der

46100 DE DIPUTACIONES, CONSEJOS, 
CABILDOS

22.869,0046200 -674.528,74155.338,93 697.397,74 22.869,00TRANSF.CTES. DOS CONCELLOS 22.869,00542.058,81 3,28 100,00

47000 -10,0010,00APORT. E SUBVEN. DE EMPRESAS 
PRIVADAS

10,00

48000 -10,0010,00OUTRAS TRANSF.FAMILIAS E INST.SEN 
FIN LUCRO

10,00

49105 DE FEDER (REMANENTES)

49700 OTRAS TRANSF. DE LA UNION 
EUROPEA

49705 -257.313,70257.313,70 257.313,70OTRAS TRANSF. DE LA UNION 
EUROPEA

12.605,1452000 -34.394,8647.000,00 12.605,14XUROS DE CONTAS BANCARIAS 12.605,1447.000,00 26,82 100,00

5.741,7055000 -29.915,3035.657,00 876,024.865,68CONCESIONS ADTVAS.CON 
CONTRAP.PERIODICA

4.865,6835.657,00 16,10 84,74

99,2816,69 -70.387.874,90101.257,7913.996.685,83256.883,4614.253.569,2914.097.943,6284.485.818,52432.671,6384.053.146,89Total de operaciones corrientes:

61900 DE OUTRAS INVERSIONS REAIS

49.261,2168000 49.261,2149.261,21DE EXERCICIOS PECHADOS 49.261,21 100,00

72000 TRANSF. DE CAPITAL DA 
ADMINISTRACION XERAL DO ESTADO

72005 DA ADMON.XERAL DO ESTADO(REM.)

72190 -66.598,6566.598,65DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
Y AGENCIAS

66.598,65

72195 DE OTROS (REM)

450.000,0076200 -1.400.000,001.850.000,00 1.850.000,00 450.000,00TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS 450.000,0024,32 100,00

76205 -183.239,49183.239,49 183.239,49TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS 
(REM)

78905 DE FAMILIAS E INSTITUCIONS SIN FIN 
DE LUCRO (REM.)

79051 DO FONDO SOCIAL EUROPEO (REM.)

79151 DO FEDER PARA INNOVATE 2 PROV. 
(REM.)

100.892,0083100 -199.108,00300.000,00 72.299,5028.592,50REINT.ANTICIPOS CONCEDIDOS AO 
PERSOAL

28.592,50300.000,00 33,63 28,34

87000 -42.059.969,3942.059.969,39 42.059.969,39Para gastos generales

87010 -223.542,14223.542,14 223.542,14Para gastos con financiación afectada

Suma 84.419.745,54 44.749.422,65 129.169.168,19 14.698.096,83 14.781.423,00 256.883,46 14.524.539,54 173.557,29 -114.471.071,3611,38 98,82



DIPUTACIÓN DE LUGO

2019

Clasificación

Econ. Org.

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES

Fecha Obtención

Pág. 4

25/06/2019  9:38:09

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos 
Netos

Ingresos 
Realizados

Devoluciones 
de Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

Der/Prev Rec/Der

1.603.495,1091305 -9.211.385,0310.814.880,13 10.814.880,13 1.603.495,10PTMOS.RECIBIDOS L/P FORA 
SECT.PUB.(REM.)

1.603.495,1014,83 100,00

366.598,65 55.131.631,15 55.498.229,80 2.203.648,31 2.131.348,81 2.131.348,81 72.299,50 -53.294.581,49Total de operaciones de capital: 3,97 96,72

Suma 84.419.745,54 55.564.302,78 139.984.048,32 16.301.591,93 16.384.918,10 256.883,46 16.128.034,64 173.557,29 -123.682.456,3911,65 98,94



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Execución orzamentaria de gastos. Exercicios pechados 

  



DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

1Pág.

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)EJERCICIOS CERRADOS

DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: 2014

Capítulo Descripción
Obligaciones 

pendientes de pago a 
1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados

Obligaciones 
Pendientes de Pago

500,00500,00500,004 TRANSFERENCIAS CORRIENTE

6 INVERSIONES REALES

Total Ejercicio 2014 500,00 500,00 500,00



DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

2Pág.

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)EJERCICIOS CERRADOS

DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: 2015

Capítulo Descripción
Obligaciones 

pendientes de pago a 
1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados

Obligaciones 
Pendientes de Pago

103.398,34103.398,34103.398,344 TRANSFERENCIAS CORRIENTE

6 INVERSIONES REALES

100.000,00100.000,00100.000,007 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total Ejercicio 2015 203.398,34 203.398,34 203.398,34



DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

3Pág.

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)EJERCICIOS CERRADOS

DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: 2016

Capítulo Descripción
Obligaciones 

pendientes de pago a 
1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados

Obligaciones 
Pendientes de Pago

961,87961,87961,871 GASTOS DE PERSONAL

200,00200,00200,002 GASTOS CORRIENTES EN BIE

358.034,59358.034,59358.034,594 TRANSFERENCIAS CORRIENTE

6 INVERSIONES REALES

196.929,64450.000,00646.929,64646.929,647 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total Ejercicio 2016 1.006.126,10 1.006.126,10 450.000,00 556.126,10



DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

4Pág.

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)EJERCICIOS CERRADOS

DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: 2017

Capítulo Descripción
Obligaciones 

pendientes de pago a 
1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados

Obligaciones 
Pendientes de Pago

1.400,441.400,441.400,441 GASTOS DE PERSONAL

2 GASTOS CORRIENTES EN BIE

195.345,85214.655,60410.001,45-4.980,52414.981,974 TRANSFERENCIAS CORRIENTE

6 INVERSIONES REALES

661.500,00661.500,00661.500,007 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total Ejercicio 2017 1.077.882,41 -4.980,52 1.072.901,89 876.155,60 196.746,29



DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

5Pág.

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)EJERCICIOS CERRADOS

DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: 2018

Capítulo Descripción
Obligaciones 

pendientes de pago a 
1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados

Obligaciones 
Pendientes de Pago

100,00767.794,26767.894,26767.894,261 GASTOS DE PERSONAL

3.722,171.305.688,531.309.410,703.722,171.305.688,532 GASTOS CORRIENTES EN BIE

5,415,415,413 GASTOS FINANCIEROS

743.253,292.241.640,002.984.893,29-19.219,543.004.112,834 TRANSFERENCIAS CORRIENTE

1.728.711,961.728.711,961.728.711,966 INVERSIONES REALES

565.077,144.830.650,715.395.727,855.395.727,857 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3.000,003.000,003.000,008 ACTIVOS FINANCIEROS

Total Ejercicio 2018 12.205.140,84 -15.497,37 12.189.643,47 10.877.490,87 1.312.152,60

Total General 14.493.047,69 -20.477,89 14.472.569,80 12.203.646,47 2.268.923,33



Fecha Obtención 25/06/2019DIPUTACIÓN DE LUGO

Pág. 1

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 1/1/2019 HASTA 31/3/2019DESDE

Ejercicio: 2014

Área de Gasto Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

500,00500,00500,003 PRODUCCIÓN DE BIENES 
PÚBLICOS DE CARÁCTER 

4 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO.

9 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL.

Total Ejercicio 2014 500,00 500,00 500,00



Fecha Obtención 25/06/2019DIPUTACIÓN DE LUGO

Pág. 2

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 1/1/2019 HASTA 31/3/2019DESDE

Ejercicio: 2015

Área de Gasto Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

100.000,00100.000,00100.000,001 SERVICIOS PÚBLICOS 
BÁSICOS.

1.961,351.961,351.961,352 ACTUACIONES DE 
PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN 

101.436,99101.436,99101.436,993 PRODUCCIÓN DE BIENES 
PÚBLICOS DE CARÁCTER 

4 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO.

9 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL.

Total Ejercicio 2015 203.398,34 203.398,34 203.398,34



Fecha Obtención 25/06/2019DIPUTACIÓN DE LUGO

Pág. 3

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 1/1/2019 HASTA 31/3/2019DESDE

Ejercicio: 2016

Área de Gasto Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

177.721,20315.000,00492.721,20492.721,201 SERVICIOS PÚBLICOS 
BÁSICOS.

246.904,90246.904,90246.904,902 ACTUACIONES DE 
PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN 

33.750,0033.750,0033.750,003 PRODUCCIÓN DE BIENES 
PÚBLICOS DE CARÁCTER 

51.100,0051.100,0051.100,004 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO.

46.650,00135.000,00181.650,00181.650,009 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL.

Total Ejercicio 2016 1.006.126,10 1.006.126,10 450.000,00 556.126,10



Fecha Obtención 25/06/2019DIPUTACIÓN DE LUGO

Pág. 4

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 1/1/2019 HASTA 31/3/2019DESDE

Ejercicio: 2017

Área de Gasto Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

587.999,62587.999,62587.999,621 SERVICIOS PÚBLICOS 
BÁSICOS.

168.815,2037.020,52205.835,72-4.980,52210.816,242 ACTUACIONES DE 
PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN 

24.700,48108.168,68132.869,16132.869,163 PRODUCCIÓN DE BIENES 
PÚBLICOS DE CARÁCTER 

3.200,0039.996,0043.196,0043.196,004 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO.

30,61102.970,78103.001,39103.001,399 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL.

Total Ejercicio 2017 1.077.882,41 -4.980,52 1.072.901,89 876.155,60 196.746,29



Fecha Obtención 25/06/2019DIPUTACIÓN DE LUGO

Pág. 5

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 1/1/2019 HASTA 31/3/2019DESDE

Ejercicio: 2018

Área de Gasto Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

19.345,213.953.912,043.973.257,253.973.257,251 SERVICIOS PÚBLICOS 
BÁSICOS.

507.568,601.087.859,921.595.428,52-19.069,541.614.498,062 ACTUACIONES DE 
PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN 

335.089,791.506.383,371.841.473,163.572,171.837.900,993 PRODUCCIÓN DE BIENES 
PÚBLICOS DE CARÁCTER 

85.700,002.333.476,872.419.176,872.419.176,874 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO.

364.449,001.995.858,672.360.307,672.360.307,679 ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL.

Total Ejercicio 2018 12.205.140,84 -15.497,37 12.189.643,47 10.877.490,87 1.312.152,60



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

1Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2014.3340.4890055 PROM.CULTURAL-OUTRAS 
SUBVENCIONS (REM.)

500,00 500,00 500,00

2014.4120.62255 GRANXA-INVEST.EDIFICIOS 
(REM.)

2014.9330.63255 PATRIMONIO-INV.REPOS.EDIFI
CIOS (REM.)

2015.1510.6500555 URBANISMO. OBRAS CANON 
HIDROELECTRICO (REM.)

2015.1511.74955 SOCIEDADE URBANISTICA. 
OTR. TRANSF.CAPTL A EMPR. 

100.000,00 100.000,00 100.000,00

2015.1531.6500555 ACC.NUCLEOS POBOACION. 
OBRAS CANON 

2015.1600.6500555 REDES DE 
SUMIDOIROS.OBRAS CANON 

2015.1650.609 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST.NOVOS INFRAET.E 

2015.1650.60955 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST.INFRAEST.(REM.)

2015.2315.6500555 CENTRO ATENC. A MAIORES. 
OBRAS CANON 

2015.2410.76255 FOMENTO DE EMPREGO. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

2015.2411.48155 PACTO POLO EMPREGO. 
PREMIOS, BECAS, PENS. EST. 

1.961,35 1.961,35 1.961,35

2015.3261.4890055 ENS. UNIVERSITARIAS. 
SUBV.ENTIDADES SIN FIN 

101.436,99 101.436,99 101.436,99

2015.3340.6500555 PROM. CULTURAL. OBRAS 
CANON HIDROELECTRICO 

2015.3410.6500555 PROM.E FOM.DEPORTE. 
OBRAS CANON 

2015.4120.62255 GRANXA. INV.EDIFICIOS E 
O.CONST.(REM.)



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

2Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2015.4312.6500555 MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. OBRAS CANON 

2015.9330.63255 PATRIMONIO. 
INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)

2016.1361.4620055 OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. TRANSF.CTES. 

37.500,00 37.500,00 37.500,00

2016.1510.6500555 URBANISMO. OBRAS CANON 
HIDROELECTRICO 

2016.1531.65000 ACC.NUCLEOS POBOACION. 
PLAN DE OBRAS E SERVIZOS 

2016.1531.6500555 ACC.NUCLEOS POBOACION. 
OBRAS CANON 

2016.1532.762 PAVIM.VIAS 
PUBLICAS.TRANSF. CAPITAL A 

450.000,00 450.000,00 315.000,00 135.000,00

2016.1650.609 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST.INFRAEST.

2016.1650.60955 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST.INFRAEST.(REM.)

2016.1720.4891155 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
SUBV.EXCEP.A ENT. S/FIN DE 

5.221,20 5.221,20 5.221,20

2016.2315.4490055 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. Á SUPLUSA (REM.)

236.313,39 236.313,39 236.313,39

2016.2315.6500555 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OBRAS CANON 

2016.2315.65009 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 

2016.2315.76255 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. A CONCELLOS 

1.329,64 1.329,64 1.329,64

2016.2410.22602 FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

2016.2410.22799 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. REALIZ. 



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

3Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2016.2410.470 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARA FOMENTO 

2016.2410.47055 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARAFOMENTO DO 

8.100,00 8.100,00 8.100,00

2016.2410.48900 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE 

2016.2410.76255 FOMENTO DE EMPREGO. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

2016.2413.13002 CENTRAD. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

348,28 348,28 348,28

2016.2413.150 CENTRAD. GTS PERSONAL 
INCENTIVOS RDTO 

613,59 613,59 613,59

2016.2413.22609 CENTRAD. ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DEPORTIVAS

200,00 200,00 200,00

2016.3340.6500555 PROM.CULTURAL. OBRAS 
CANON HIDROELECTRICO 

2016.3410.762 PROM.E FOM.DEPORTE. 
TRANSF.CAPITAL A 

33.750,00 33.750,00 33.750,00

2016.4120.62255 GRANXA. INV.EDIFICIOS E 
O.CONST.(REM.)

2016.4190.48900 AGRICULT.,GAND.E PESCA. 
SUBVENCIONS

1.600,00 1.600,00 1.600,00

2016.4312.6500555 MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. OBRAS CANON 

2016.4531.619 P.O.S. INVEST. INFRAEST.E 
BENS

2016.4630.48900 INV. CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. SUBVENCIONS

40.000,00 40.000,00 40.000,00

2016.4630.4890055 INV. CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. SUBVENCIONS 

9.500,00 9.500,00 9.500,00

2016.9200.762 ADMON.XERAL. A CONCELLOS 18.450,00 18.450,00 18.450,00



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

4Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2016.9250.78955 ATENCIÓN AOS CIDADANS. 
OUTRAS TRANSF.CAPIT.(REM.)

8.400,00 8.400,00 8.400,00

2016.9330.63255 PATRIMONIO. 
INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)

2016.9430.46200 TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

19.800,00 19.800,00 19.800,00

2016.9430.762 TRANSF. A OUTRAS EELL. A 
CONCELLOS

135.000,00 135.000,00 135.000,00

2017.1510.6500555 URBANISMO. OBRAS CANON 
HIDROELECTRICO 

2017.1510.76255 URBANISMO. TRANSF. 
CAPITAL A CONCELLOS (REM.)

450.000,00 450.000,00 450.000,00

2017.1531.6500055 ACC.NUCLEOS 
POBOACION.PLAN OBRAS E 

2017.1531.6500555 ACC.NUCLEOS POBOACION. 
OBRAS CANON 

2017.1532.76255 PAVIM.VIAS PUBLICAS. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

121.500,00 121.500,00 121.500,00

2017.1650.609 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST. EN INFRAESTR. E 

2017.1650.60955 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST.INFRAEST.(REM.)

2017.1650.6500055 ALUMEADO PUBLICO. 
OUTROS. PLAN OBRAS E 

2017.1720.48900 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
SUBV. A FAMILIAS E INST.S/

16.499,62 16.499,62 16.499,62

2017.1723.22706 LIFE 2016. ESTUDOS E 
TRABLLOS TECNICOS

2017.1723.23020 LIFE 2016. AXUDAS DE CUSTO 
DO PERSOAL NON DIRECTIVO

2017.1723.23120 LIFE 2016. LOCOMOCION DO 
PERSOAL NON DIRECTIVO



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

5Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2017.2314.48900 PREST. SERV. PERSOAS DEP. 
E A.S. SUBVENCIONS

36.000,00 36.000,00 36.000,00

2017.2315.4490055 CENTRO ATENCION A 
MAIORES. Á 

166.912,70 166.912,70 166.912,70

2017.2315.6500555 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OBRAS CANON 

2017.2315.65009 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 

2017.2315.6500955 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 

2017.2410.13100 FOMENTO DO EMPREGO. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

769,35 769,35 769,35

2017.2410.16000 FOMENTO DO EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL

2017.2410.22602 FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

2017.2410.2260255 FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

2017.2410.22799 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. REALIZ. 

2017.2410.2279955 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. REALIZ. 

2017.2410.470 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARA FOMENTO 

2017.2410.47055 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARAFOMENTO DO 

7.134,19 -4.980,52 2.153,67 1.020,52 1.133,15

2017.2410.48900 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE 

2017.2410.4890055 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTRAS SUBV. (REM.)

2017.2410.76255 FOMENTO DE EMPREGO. A 
CONCELLOS (REMANENTES)



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

6Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2017.3300.150 ADMON.XRAL.CULTURA. 
PRODUTIVIDADE

600,48 600,48 600,48

2017.3340.48900 PROM.CULTURAL. 
TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN 

71.368,68 71.368,68 71.368,68

2017.3340.6500555 PROM.CULTURAL. OBRAS 
CANON HIDROELECTRICO 

2017.3410.481 PROM.E FOM.DEPORTE. 
PREMIOS, BECAS E PENSIONS 

100,00 100,00 100,00

2017.3410.48900 PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBVENCIONS

43.200,00 43.200,00 19.200,00 24.000,00

2017.3410.48911 PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBV.EXCEP.A ENTIDADES 

17.600,00 17.600,00 17.600,00

2017.4120.62255 GRANXA. INV.EDIFICIOS E 
O.CONST.(REM.)

2017.4312.6500555 MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. OBRAS CANON 

2017.4530.619 ESTRADAS. OUTROS 
INVESTIM.REPOS.INFRAESTRU

2017.4531.619 P.O.S. INVEST. INFRAEST.E 
BENS

2017.4531.61955 P.O.S. OUTRAS 
INV.REPOS.INFRAEST. 

2017.4630.48900 INV. CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. SUBVENCIONS

43.196,00 43.196,00 39.996,00 3.200,00

2017.9120.13102 ORG.GOBERNO. 
PRODUCTIVIDADE LABORAL 

30,61 30,61 30,61

2017.9250.48900 ATENCIÓN AOS CIDADANS. 
OUTRAS SUBVENCIÓNS

8.000,00 8.000,00 8.000,00

2017.9330.63255 PATRIMONIO. 
INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)

2017.9430.46201 TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS

4.970,78 4.970,78 4.970,78



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

7Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2017.9430.762 TRANSF. A OUTRAS EELL. A 
CONCELLOS

90.000,00 90.000,00 90.000,00

2018.1330.76255 ORDEN.TRAFICO E 
ESTACIONAMENTO. A 

17.225,54 17.225,54 17.225,54

2018.1360.467 CONSORCIO PROV.EXTIN. 
INCENDIOS. TRANSF.CTES.

329.669,00 329.669,00 329.669,00

2018.1361.46200 OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. TRANSF.CTES. 

45.000,00 45.000,00 45.000,00

2018.1361.4620055 OUTROS SERV. EXT. 
INCENDIOS. TRANSF.CTES. 

62.067,19 62.067,19 62.067,19

2018.1361.46655 O.SERV.EXTIN.INCEND. A 
OUTRAS ENT.AGRUPEN 

248.195,79 248.195,79 248.195,79

2018.1500.13002 SERV DE URB E ARQUIT. 
OUTRAS REMUNERACIÓNS 

1.820,47 1.820,47 1.820,47

2018.1500.150 SERV DE URB E ARQUIT. 
PRODUCTIVIDADE

14.380,69 14.380,69 14.380,69

2018.1510.6500555 URBANISMO. OBRAS CANON 
HIDROELECTRICO 

2018.1510.65009 URBANISMO OUTROS 
INVESTIMENTOS A CONTA 

2018.1510.76255 URBANISMO. TRANSF. 
CAPITAL A CONCELLOS (REM.)

2018.1531.6500055 ACC.NUCLEOS 
POBOACION.PLAN OBRAS E 

2018.1531.6500555 ACC.NUCLEOS POBOACION. 
OBRAS CANON 

2018.1531.76255 ACC.NUCLEOS POBOACION. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

1.391.393,17 1.391.393,17 1.391.393,17

2018.1532.762 PAVIM.VIAS 
PUBLICAS.TRANSF. CAPITAL A 

12.772,05 12.772,05 12.772,05

2018.1532.76255 PAVIM.VIAS PUBLICAS. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

1.131.871,13 1.131.871,13 1.131.871,13 0,00



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

8Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.1600.76255 REDES DE SUMIDOIROS. A 
CONCELLOS (REMAN.)

100.017,94 100.017,94 100.017,94

2018.1610.76255 SAN.,ABAST.E DIST. AUGAS. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

45.772,60 45.772,60 45.772,60

2018.1621.76255 RECOLLIDA DE LIXO, A 
CONCELLOS (REMAN.)

113.207,87 113.207,87 113.207,87

2018.1650.609 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST. EN INFRAESTR. E 

2018.1650.60955 ALUMEADO PUBLICO. OUTROS 
INVEST.INFRAEST.(REM.)

2018.1650.6500055 ALUMEADO PUBLICO. 
OUTROS. PLAN OBRAS E 

2018.1650.76255 ALUMEADO PUBLICO. TRANSF. 
CAPTL. A CONCELLOS (REM.)

171.495,43 171.495,43 171.350,23 145,20

2018.1710.44900 PARQUES E XARDINS. A 
SUPLUSA

4.134,33 4.134,33 4.134,33

2018.1710.4490055 PARQUES E XARDINS. Á 
SOC.URBANISTICA 

150.261,82 150.261,82 150.261,82

2018.1711.76255 PARQUES E XARDINS E AREAS 
RECREAT.A CONCELLOS 

30.599,85 30.599,85 30.599,84 0,01

2018.1720.150 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
PRODUTIVIDADE

16.010,64 16.010,64 16.010,64

2018.1720.212 PROT.E MELLORA MEDIO 
AMBIENTE. REP,CONS.E 

56,94 56,94 56,94

2018.1720.22100 PROT.E MELL.MEDIO AMB.  
ENERGÍA ELÉCTRICA

32,24 32,24 32,24

2018.1720.22111 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
REPOSTOS 

221,72 221,72 221,72

2018.1720.22501 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
TRIBUTOS DAS CCAA

250,00 250,00 250,00

2018.1720.22606 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
GASTOS REUNIONES Y 

1.219,21 1.219,21 1.219,21



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

9Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.1720.22699 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
OUTROS GASTOS DIVERSOS

15.840,90 15.840,90 15.840,90

2018.1720.22706 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
EST.E TRAB.TECNICO

4.133,36 4.133,36 4.133,36

2018.1720.48900 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
SUBV. A FAMILIAS E INST.S/

19.200,00 19.200,00 19.200,00

2018.1720.621 PROT. E MELL. MEDIO 
AMBIENTE, TERREOS E BENS 

2.507,60 2.507,60 2.507,60

2018.1720.622 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
EDIFICIOS E OUTRAS 

2018.1720.62255 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
EDIFICIOS E 

2018.1720.640 PROT.E MELL.MEDIO AMB. 
INV.C/ INMATERIAL

12.709,84 12.709,84 12.709,84

2018.1720.76255 PROT.E MELL.MEDIO AMB. A 
CONCELLOS (REM.)

9.317,38 9.317,38 9.317,38

2018.1723.120 LIFE 2016. RETRIBUCIONS 
BASICAS.

2018.1723.16000 LIFE 2016. SEGURIDADE 
SOCIAL

2018.1723.22706 LIFE 2016. ESTUDOS E 
TRABLLOS TECNICOS

2018.1723.2270655 LIFE 2016. ESTUDOS E 
TRABLLOS TECNICOS (REM.)

2018.1723.23020 LIFE 2016. AXUDAS DE CUSTO 
DO PERSOAL NON DIRECTIVO

2018.1723.23120 LIFE 2016. LOCOMOCION DO 
PERSOAL NON DIRECTIVO

2018.1724.22799 RES. DA BIOSF. TERRAS DO 
MIÑO. O/TRAB .O.EMP

9.025,44 9.025,44 9.025,44

2018.1724.2279955 RES. DA BIOSF. TERRAS DO 
MIÑO. O/TRAB .O.EMP (REM.)

1.424,81 1.424,81 1.424,81



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

10Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.1725.224 RES. DA BIOSF. TERRAS DO 
ANCARES. PRIMAS DE 

310,65 310,65 310,65

2018.1729.212 CENTROS DE 
INTERPRETACION. REPARAC. 

34,17 34,17 34,17

2018.1729.22100 CENTROS DE 
INTERPRETACION. ENERGIA 

1.188,68 1.188,68 1.188,68

2018.1729.22101 CENTROS DE 
INTERPRETACION.  AGUA

2.047,63 2.047,63 2.047,63

2018.1729.22102 CENTROS DE 
INTERPRETACION.  GAS

1.170,80 1.170,80 1.170,80

2018.1729.224 CENTROS DE 
INTERPRETACION. PRIMAS DE 

1.182,75 1.182,75 1.182,75

2018.1729.22606 CENTROS DE 
INTERPRETACION.  

4.304,00 4.304,00 4.304,00

2018.1729.22700 CENTROS DE 
INTERPRETACION. LIMPIEZA Y 

1.183,62 1.183,62 1.183,62

2018.2210.16200 O.PREST.ECON.A F.EMPREG. 
GSOCIAIS. FOMAC E 

1.609,50 1.609,50 1.509,50 100,00

2018.2210.16204 GASTOS SOCIAIS DO PERSOAL 
FUNCIONARIO E LABORAL

98.093,31 98.093,31 98.093,31

2018.2210.16209 O.PREST.ECON.A F.EMPREG. 
OTROS GASTOS SOCIALES

4.325,28 4.325,28 4.325,28

2018.2210.22799 O.PREST.ECON.A F.EMPREG. 
TRABALLOS OUTRAS 

11,25 11,25 11,25

2018.2210.831 O.PREST.ECON.A F.EMPREG. 
PAGAS ANTICIPADAS AO 

3.000,00 3.000,00 3.000,00

2018.2311.22699 IGUALDADE. OUTROS GASTOS 
DIVERSOS.

772,42 772,42 772,42

2018.2311.4890055 IGUALDADE. SUBVENCIONS 
(REM.)

800,00 800,00 800,00

2018.2312.48900 PROM. E REINS. SOC. 
MARXINADOS. SUBV.ENT. SEN 

19.120,00 19.120,00 19.120,00



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

11Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.2312.4890055 PROM. E REINS. SOC. 
MARXINADOS. OUTRAS SUBV. 

3.505,24 3.505,24 3.505,24

2018.2312.78955 PROM.E REINSERC.SOCIAL DO 
MARXINADO. OUTRAS TRANSF. 

5.000,00 5.000,00 5.000,00

2018.2313.150 XEST. DOS SERV. SOCIAIS. 
PRODUTIVIDADE

11.142,16 11.142,16 11.142,16

2018.2313.22606 XEST. DOS SERV. SOCIAIS. 
REUNIÓNS CONFERENCIAS E 

833,63 833,63 833,63

2018.2314.22609 PREST.SERV.PERSOAS DEP.E 
A.S. ACTIV.CULT.E DEPORT.

2.100,00 2.100,00 2.100,00

2018.2314.22799 PREST.SERV.PERSOAS DEP.E 
A.S. TRAB.REALIZ.POR 

363,00 363,00 363,00

2018.2314.48900 PREST. SERV. PERSOAS DEP. 
E A.S. SUBVENCIONS

50.400,00 50.400,00 10.400,00 40.000,00

2018.2314.4890055 PREST. SERV. PERSOAS DEP. 
E A.S. SUBVENCIONS (REM)

15.479,63 15.479,63 13.479,63 2.000,00

2018.2314.48910 PREST. SERV. PERSOAS DEP. 
E A.S. TRANSFERENCIAS

21.381,55 21.381,55 21.381,55

2018.2314.76255 ACCION SOCIAL. A 
CONCELLOS (REMAN.)

13.063,69 13.063,69 13.063,69

2018.2315.22706 CENTROS DE ATENCION A 
MAIORES. ESTUDOS E 

2018.2315.44900 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. A SUPLUSA

6.926,27 6.926,27 6.926,27

2018.2315.4490055 CENTRO ATENCION A 
MAIORES. Á 

162.254,43 162.254,43 162.254,43

2018.2315.622 CENTROS DE ATENCION A 
MAIORES. INV.EDIFICIOS E 

2018.2315.62255 CENTROS DE ATENCION A 
MAIORES. INV.EDIFICIOS E O 

2018.2315.6500555 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OBRAS CANON 



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

12Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.2315.65009 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 

14.520,00 14.520,00 14.520,00

2018.2315.6500955 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. OUTROS 

2018.2315.76255 CENTROS ATENCION A 
MAIORES. A CONCELLOS 

185.399,30 185.399,30 185.399,30

2018.2410.13100 FOMENTO DO EMPREGO. 
RETRIBUCIÓNS BÁSICAS

2018.2410.13102 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTRAS REMUNERACIÓNS.

7.751,03 7.751,03 7.751,03

2018.2410.150 FOMENTO DO EMPREGO. 
PRODUTIVIDADE

6.318,48 6.318,48 6.318,48

2018.2410.16000 FOMENTO DO EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL

2018.2410.1600055 FOMENTO DO EMPREGO. 
SEGURIDADE SOCIAL (REM)

2018.2410.22602 FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

2018.2410.2260255 FOMENTO DO EMPREGO. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

2018.2410.22799 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. REALIZ. 

2018.2410.2279955 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTROS TRABALL. REALIZ. 

2018.2410.4620055 FOMENTO DE EMPREGO. 
TRANSF.CTES.A ENT.LOCAIS 

730.282,98 730.282,98 730.282,98

2018.2410.470 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARA FOMENTO 

20.160,78 20.160,78 20.160,78

2018.2410.47055 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV. PARAFOMENTO DO 

146.546,47 -19.069,54 127.476,93 22.953,76 104.523,17

2018.2410.48900 FOMENTO DO EMPREGO. 
SUBV.ENTIDADES SEN FIN DE 



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

13Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.2410.4890055 FOMENTO DO EMPREGO. 
OUTRAS SUBV. (REM.)

6.365,43 6.365,43 6.365,43

2018.2410.76255 FOMENTO DE EMPREGO. A 
CONCELLOS (REMANENTES)

2018.2413.13002 CENTRAD. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

5.398,12 5.398,12 5.398,12

2018.2413.13102 CENTRAD. LAB. TEMPORAL 
OUTRAS REMUNERACIÓNS

1.065,79 1.065,79 1.065,79

2018.2413.150 CENTRAD. GTS PERSONAL 
INCENTIVOS RDTO 

9.729,09 9.729,09 9.729,09

2018.2413.212 CENTRAD. 
REP.MANTEN.CONSER.EDIF Y 

28,49 28,49 28,49

2018.2413.21255 CENTRAD. REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

5,43 5,43 5,43

2018.2413.22104 CENTRAD. SUMINISTROS DE 
VESTUARIO

1.521,20 1.521,20 1.521,20

2018.2413.22199 CENTRAD. OTROS 
SUMINISTROS

1.445,02 1.445,02 1.445,02

2018.2413.224 CENTRAD. PRIMAS DE 
SEGUROS

318,45 318,45 318,45

2018.2413.22609 CENTRAD. ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DEPORTIVAS

4.229,62 4.229,62 4.229,62

2018.2413.22699 CENTRAD. OTROS GASTOS 
DIVERSOS

10.337,82 10.337,82 10.337,82

2018.2413.22700 CENTRAD. G.TRAB.LIMP Y 
ASEO REALIZ OTRAS 

23.689,53 23.689,53 23.689,53

2018.2413.22799 CENTRAD. OTR TRAB REALIZ 
POR OTRAS EMPRESAS Y 

616,27 616,27 616,27

2018.2413.2279955 CENTRAD. OUTROS TRAB 
.O.EMPRESAS (REM.)

4.050,47 4.050,47 4.050,47

2018.2413.4890055 CENTRAD. SUBV.A ENTIDADES 
SIN FIN LUCRO (REM.)

2.155,00 2.155,00 2.155,00



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

14Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.2413.4891155 CENTRAD. SUBV.EXCEP.A 
ENTIDADES SEN FIN DE 

11.232,43 11.232,43 11.232,43

2018.2413.632 CENTRAD. 
INVEST.REPOS.EDIFICIOS

1.149,50 1.149,50 1.149,50

2018.3240.46200 FUNC.CENTROS 
DOC.ENS.SEC. 

25.500,00 25.500,00 25.500,00

2018.3241.212 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. EDIFICIOS Y 

444,18 444,18 444,18

2018.3241.213 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. REPARACION 

320,65 320,65 320,65

2018.3241.22002 CECENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. MATERIAL 

62,92 62,92 62,92

2018.3241.22100 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. ENERX. 

2.045,23 2.045,23 2.045,23

2018.3241.22101 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. AGUA

834,85 834,85 834,85

2018.3241.22103 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. 

334,62 334,62 334,62

2018.3241.22602 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. PUBLICIDADE 

2.964,50 2.964,50 2.964,50

2018.3241.22799 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. TRABAJOS 

39,48 39,48 39,48

2018.3241.233 CENTRO ESTUDOS 
AUDIOVISUALES. OUTRAS 

2018.3261.4890055 ENS. UNIVERSITARIAS. 
SUBV.ENTIDADES SIN FIN 

24.383,99 24.383,99 24.383,99

2018.3261.48907 ENS. UNIVERSITARIAS. C.A. 
UNED LUGO

20.000,00 20.000,00 20.000,00

2018.3261.78955 ENSINANZAS UNIVERSITARIAS. 
OUTRAS TRANSF. (REMAN.)

11.083,63 11.083,63 11.083,63

2018.3300.150 ADMON.XRAL.CULTURA. 
PRODUTIVIDADE

16.967,56 16.967,56 16.967,56



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

15Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.3330.13002 MUSEO PROV. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS 

1.619,61 1.619,61 1.619,61

2018.3330.150 MUSEO PROV. 
PRODUTIVIDADE

45.742,10 45.742,10 45.742,10

2018.3330.212 MUSEO PROV. REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

683,35 683,35 683,35

2018.3330.21255 MUSEO PROV. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

133,40 133,40 133,40

2018.3330.215 MUSEO PROV. REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

452,23 452,23 452,23

2018.3330.22101 MUSEO PROV. AUGA. 1.255,97 1.255,97 1.255,97

2018.3330.22700 MUSEO PROV. TRAB.OUTRAS 
EMPRESAS LIMPEZA E ASEO

20.054,22 20.054,22 20.054,22

2018.3330.22701 MUSEO PROV. TRAB.OUTRAS 
EMPRESAS SEGURIDADE

192.349,70 192.349,70 192.349,70

2018.3330.22706 MUSEO PROV. 
TRAB.O.EMP.ESTUDOS E 

4.918,65 4.918,65 4.918,65

2018.3330.22799 MUSEO PROV. OUTROS 
TRABALLOS REALIZ. POR 

5.196,23 5.196,23 5.196,23

2018.3330.2279955 MUSEO PROV. OUTROS 
TRABALLOS REALIZ. POR 

1.069,34 1.069,34 1.069,34

2018.3331.150 S.PAIO DE NARLA. 
PRODUTIVIDADE

2.253,33 2.253,33 2.253,33

2018.3331.212 S.PAIO DE NARLA. 
REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS

5,72 5,72 5,72

2018.3331.21255 S.PAIO DE NARLA. 
REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS 

16,32 16,32 16,32

2018.3331.22100 S.PAIO DE NARLA. 
SUBMINISTRO ENERXIA 

1.794,87 1.794,87 1.794,87

2018.3331.22700 S.PAIO DE NARLA. 
TRAB.O.EMPRESAS LIMPEZA E 

1.978,78 1.978,78 1.978,78



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

16Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.3332.150 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
PRODUTIVIDADE

4.310,10 4.310,10 4.310,10

2018.3332.212 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
REP.E MANT.EDIFICIOS

62,64 62,64 62,64

2018.3332.21255 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS 

88,03 88,03 88,03

2018.3332.22100 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
SUBMIN.ENERXIA ELECT.

504,61 504,61 504,61

2018.3332.2210055 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA 

116,57 116,57 116,57

2018.3332.22700 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
TRAB.O.EMP.LIMP. E ASEO

3.280,28 3.280,28 3.280,28

2018.3332.22701 MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. 
SEGURIDAD

81.756,92 81.756,92 81.756,92

2018.3333.150 MUSEO DO MAR. 
PRODUTIVIDADE

3.742,53 3.742,53 3.742,53

2018.3333.212 MUSEO DO MAR. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS

5,70 5,70 5,70

2018.3333.21255 MUSEO DO MAR. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

10,89 10,89 10,89

2018.3333.22700 MUSEO DO MAR. 
TRAB.OUTRAS EMP.LIMPEZA E 

1.863,32 1.863,32 1.863,32

2018.3340.22606 PROM.CULTURAL. 
REUN.,CONFER.E CURSOS

10.957,00 10.957,00 10.957,00

2018.3340.22609 PROM.CULTURAL. 
GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.

90.627,60 90.627,60 90.627,60

2018.3340.22699 PROM.CULTURAL. OUTROS 
GTS. DIVERSOS

1.500,00 1.500,00 1.500,00

2018.3340.22799 PROM.CULTURAL. OUTROS 
TRAB. REALIZ. OUTRAS 

150,00 150,00 150,00

2018.3340.2279955 PROM.CULTURAL. OUTROS 
TRAB .O.EMPRESAS (REM.)

973,20 973,20 973,20



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

17Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.3340.4620055 PROM.CULTURAL. 
TRANSF.CTES. A CONCELLOS 

33.623,51 33.623,51 33.623,51

2018.3340.48900 PROM.CULTURAL. 
TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN 

190.376,70 -150,00 190.226,70 79.026,70 111.200,00

2018.3340.4890055 PROM.CULTURAL. 
TRANSF.ENT.E FAMIL.SEN FIN 

50.890,31 50.890,31 50.890,31

2018.3340.48911 PROM.CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A ENTIDADES 

2.498,08 2.498,08 2.498,08

2018.3340.4891155 PROM.CULTURAL. 
SUBV.EXCEP.A ENTIDADES 

5.338,18 5.338,18 5.338,18

2018.3340.6500555 PROM.CULTURAL. OBRAS 
CANON HIDROELECTRICO 

2018.3340.76255 PROM.CULTURAL. 
TRANSF.CAPITAL A 

22.629,20 22.629,20 22.629,20

2018.3340.789 PROM.CULTURAL. 
TRANSF.CAP.ENT.SIN FIN 

28.000,00 28.000,00 16.000,00 12.000,00

2018.3341.22799 SERV.PUBLICACIONS. 
TRABALLOS OUTRAS 

2.196,48 2.196,48 2.196,48

2018.3400.13102 ADMON.XRAL DEPORTES. LAB. 
TEMP. OUTRAS 

1.558,18 1.558,18 1.558,18

2018.3400.150 ADMON.XRAL DEPORTES. 
PRODUTIVIDADE

13.246,92 13.246,92 13.246,92

2018.3410.21255 PROM. E 
FOM.DEPORTEREP.,MANT.E 

163,05 163,05 163,05

2018.3410.22602 PROM.E FOM.DEPORTE. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

54.308,50 54.308,50 54.308,50

2018.3410.2260255 PROM.E FOM.DEPORTE. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

150.000,00 150.000,00 150.000,00

2018.3410.22699 PROM.E FOM.DEPORTE. 
OUTROS GTS. DIVERSOS

124,01 124,01 124,01

2018.3410.4620055 PROM.E FOM.DEPORTE. 
TR..CTES.A 

7.590,91 7.590,91 7.590,91



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

18Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.3410.48900 PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBVENCIONS

132.800,00 132.800,00 5.600,00 127.200,00

2018.3410.4890055 PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBVENCIONS (REM.)

167.984,92 167.984,92 167.984,92

2018.3410.48911 PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBV.EXCEP.A ENTIDADES 

3.036,00 3.036,00 3.036,00

2018.3410.4891155 PROM.E FOM.DEPORTE. 
SUBV.EXCEP.A ENT S/ FIN DE 

23.509,80 23.509,80 23.509,80

2018.3410.762 PROM.E FOM.DEPORTE. 
TRANSF.CAPITAL A 

38.250,00 38.250,00 38.250,00

2018.3410.76255 PROM.E FOM.DEPORTE. 
TRANSF.CAPITAL A 

210.469,71 210.469,71 210.469,71

2018.3420.212 PAZO DOS DEPORTES. 
REP.,MANT.E CONS.EDIFICIOS

683,35 683,35 683,35

2018.3420.21255 PAZO DOS DEPORTES. 
REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS 

230,20 230,20 230,20

2018.3420.22101 PAZO DOS DEPORTES. 
SUBMIN.AUGA

3.051,78 3.051,78 3.051,78

2018.3420.22700 PAZO DOS DEPORTES. 
TRAB.O.EMP.LIMPEZA E ASEO

32.688,38 32.688,38 32.688,38

2018.3420.22701 PAZO DOS DEPORTES. 
TRAB.O.EMP.SEGURIDADE

17.228,89 17.228,89 17.228,89

2018.3420.632 PAZO DOS DEPORTES. 
INVEST.REPOS.EDIFICIOS

8.385,30 8.385,30 8.385,30

2018.3421.212 ESCOLA DE PIRAGUISMO. 
REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS

25,64 25,64 25,64

2018.3421.21255 ESCOLA DE PIRAGUISMO. 
REP.,MANT.E CONS. EDIFICIOS 

5,44 5,44 5,44

2018.3421.22700 ESCOLA DE PIRAGUISMO. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO

2.346,12 2.346,12 2.346,12

2018.3421.44900 ESCOLA DE PIRAGÜISMO. A 
SUPLUSA

28.393,30 28.393,30 28.393,30



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

19Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.3421.4490055 ESC. PIRAGÜISMO. Á 
SOC.URBANISTICA 

25.535,48 25.535,48 25.535,48

2018.4120.13002 GRANXA. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS 

11.579,46 11.579,46 11.579,46

2018.4120.13102 GRANXA. LAB. TEMP. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

8.329,06 8.329,06 8.329,06

2018.4120.150 GRANXA. PERSONAL 
INCENTIVOS AL RDTO 

7.919,44 7.919,44 7.919,44

2018.4120.212 GRANXA. 
REP.MANTEN.CONSER.EDIF Y 

1.007,40 1.007,40 1.007,40

2018.4120.213 GRANXA. REP.MANT.CONS.DE 
MAQUIN INSTALAC UTILLAJE

690,78 690,78 690,78

2018.4120.22100 GRANXA. SUMINISTROS DE 
ENERGIA ELECTRICA

389,00 389,00 389,00

2018.4120.2210055 GRANXA. SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

3.954,09 3.954,09 3.954,09

2018.4120.22103 GRANXA. SUMINIST.DE 
COMBUSTIB.Y CARBURANTES

1.314,99 1.314,99 1.314,99

2018.4120.22106 GRANXA. SUMIN. PDTOS. 
FARMAC. Y MAT. SANIT.

769,50 769,50 769,50

2018.4120.22110 GRANXA. PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO

426,70 426,70 426,70

2018.4120.22111 GRANXA. SUM REPOST. 
MAQUIN, UTILL. Y ELEM. 

1.723,63 1.723,63 1.723,63

2018.4120.22199 GRANXA. OTROS 
SUMINISTROS

11.743,80 11.743,80 11.743,80

2018.4120.223 GRANXA. TRANSPORTES 2.799,94 2.799,94 2.799,94

2018.4120.22700 GRANXA. TRABAJ.LIMPIEZA Y 
ASEO REALIZ OTRAS EMPR.

1.307,60 1.307,60 1.307,60

2018.4120.62255 GRANXA. INV.EDIFICIOS E 
O.CONST.(REM.)



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

20Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.4120.63355 GRANXA. I.REPOS. 
MAQUINARIA INSTAL.UTILL. 

555,15 555,15 555,15

2018.4190.22602 AGRICULT.,GAND.E 
PESCA.PUBLICIDADE E 

254,10 254,10 254,10

2018.4190.4620055 AGRICULT.,GAND.E PESCA. 
TRANSF.CTES.A CONCELLOS 

52.540,00 52.540,00 52.540,00

2018.4190.48900 AGRICULT.,GAND.E PESCA. 
SUBVENCIONS

7.091,35 7.091,35 4.591,35 2.500,00

2018.4190.4891155 AGRICULT.,GAND.E PESCA. 
SUBV.EXCEP.A ENT. S/ FIN 

27.360,65 27.360,65 27.360,65

2018.4220.76255 INDUSTRIA. A CONCELLOS 
(REMAN.)

26.307,72 26.307,72 26.307,72

2018.4300.150 ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. 

5.643,93 5.643,93 5.643,93

2018.4300.22000 ADMON.XRAL.COMERCIO, 
TURISMO E PEMES. MATERIAL 

89,01 89,01 89,01

2018.4312.6500555 MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. OBRAS CANON 

2018.4312.76255 MERCADOS, ABASTOS E 
LONXAS. A CONCELLOS (REM.)

5.516,71 5.516,71 5.516,71

2018.4320.22699 ORD.E PROM.TURISTICA. 
OUTROS GASTOS DIVERSOS

13.520,00 13.520,00 13.520,00

2018.4320.4620055 ORD.E PROM.TURISTICA. 
TR.CTES.A CONCELLOS (REM.)

15.962,14 15.962,14 15.962,14

2018.4320.463 ORD.E PROM.TURISTICA. 
TRANSF.CTES.A 

20.000,00 20.000,00 20.000,00

2018.4320.467 ORD.E PROM.TURISTICA. A 
CONSORCIOS

20.000,00 20.000,00 20.000,00

2018.4320.48900 ORD.E PROM.TURISTICA. 
SUBVENCIONS

2.400,00 2.400,00 2.400,00

2018.4320.640 ORD.E PROM.TURISTICA. 
GASTOS EN 

57.898,50 57.898,50 57.898,50



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

21Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.4320.64055 ORD.E PROM.TURISTICA. 
INV.CARACTER INMATERIAL 

4.680,00 4.680,00 4.680,00

2018.4320.76255 ORD.E PROM.TURISTICA. 
TRANSF.CAPITAL A 

961,51 961,51 961,51

2018.4321.22100 RUTAS FLUVIAIS. 
SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA

475,07 475,07 475,07

2018.4321.22500 RUTAS FLUVIAIS. TRIBUTOS 
ESTATAIS

533,92 533,92 533,92

2018.4500.13002 ADMON.XERAL INFRAEST. 
OUTRAS REMUNERACIÓNS 

5.252,59 5.252,59 5.252,59

2018.4500.13102 ADMON.XERAL INFRAEST. LAB. 
TEMP. OUTRAS 

20.370,57 20.370,57 20.370,57

2018.4500.150 ADMON.XERAL INFRAEST. 
PRODUTIVIDADE

41.946,47 41.946,47 41.946,47

2018.4500.22700 ADMON.XERAL INFRAEST. 
TRAB.O.EMP. LIMPEZA E ASEO

6.843,06 6.843,06 6.843,06

2018.4500.22706 ADMON.XERAL INFRAEST. 
ESTUDOS E TRABALLOS 

24.464,51 24.464,51 24.464,51

2018.4530.210 ESTRADAS. REP.,MANT.E 
CONS. INFRAEST.E BENS 

123.607,85 123.607,85 123.607,85

2018.4530.619 ESTRADAS. OUTROS 
INVESTIM.REPOS.INFRAESTRU

507.898,48 507.898,48 507.898,48

2018.4530.61955 ESTRADAS. OUTRAS 
INV.REPOS.INFRAEST. 

827.294,92 827.294,92 827.294,92

2018.4531.619 P.O.S. INVEST. INFRAEST.E 
BENS

2018.4531.61955 P.O.S. OUTRAS 
INV.REPOS.INFRAEST. 

2018.4540.4891155 INFRAEST. INTS. VEC. 
SUBV.EXCEP.A ENT.SEN FIN 

4.488,75 4.488,75 4.488,75

2018.4540.76255 INFRAEST.DE INTS.VECIÑAL. A 
CONCELLOS (REM)

477.823,95 477.823,95 477.823,95



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

22Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.4540.78955 INFRAEST.DE INTS.VECIÑAL. A 
FAMIL.E INST.SIN FIN LU (REM.)

16.530,89 16.530,89 16.530,89

2018.4630.48900 INV. CIENTIF.,TECN.E 
APLICADA. SUBVENCIONS

43.200,00 43.200,00 43.200,00

2018.4910.150 SOC. INFORMACION. 
PRODUTIVIDADE

3.709,68 3.709,68 3.709,68

2018.9120.13102 ORG.GOBERNO. 
PRODUCTIVIDADE LABORAL 

226,46 226,46 226,46

2018.9120.150 ORG.GOBERNO. 
PRODUTIVIDADE

10.430,75 10.430,75 10.430,75

2018.9120.22601 ORG.GOBERNO. ATENCIONS 
PROTOCOL.E REPRESENT.

13.510,47 13.510,47 13.510,47

2018.9120.22699 ORG.GOBERNO. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

1.343,96 1.343,96 1.343,96

2018.9120.635 ORG.GOBERNO. INVEST. 
REPOS. MOBILIARIO

1.531,86 1.531,86 1.531,86

2018.9200.13002 ADMON.XERAL. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

11.823,97 11.823,97 11.823,97

2018.9200.13102 ADMON.XERAL. LAB. TEMP. 
OUTRAS REMUNERACIÓNS

2.774,17 2.774,17 2.774,17

2018.9200.150 ADMON.XERAL. 
PRODUTIVIDADE

199.667,95 199.667,95 199.667,95

2018.9200.206 ADMON.XERAL. ALUGUER 
EQUIPOS INFORMÁTICOS

13.276,92 13.276,92 13.276,92

2018.9200.212 ADMON.XERAL. REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS

2.994,57 2.994,57 2.994,57

2018.9200.21255 ADMON.XERAL. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

253,20 253,20 253,20

2018.9200.213 ADMON.XERAL. REP.,MANT.E 
CONS.MAQUINARIA

752,16 752,16 752,16

2018.9200.216 ADMON.XERAL. REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS INFORMAT.

644,66 644,66 644,66



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

23Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.9200.22000 ADMON.XERAL. MATERIAL DE 
OFICINA

3.960,87 3.960,87 3.960,87

2018.9200.22001 ADMON.XERAL. PRENSA, 
REVISTAS, LIBROS, OUTRAS 

1.778,11 1.778,11 1.778,11

2018.9200.22002 ADMON.XERAL. MATERIAL 
INFORMAT. NON INVENT.

120,03 120,03 120,03

2018.9200.22101 ADMON.XERAL. SUBMINISTRO 
AUGA

7.007,46 7.007,46 7.007,46

2018.9200.22110 ADMON.XERAL. SUBMINISTRO 
PDTOS.LIMPEZA E ASEO

690,83 690,83 690,83

2018.9200.22200 ADMON XERAL. 
COMUNICACIONES 

38.748,63 38.748,63 38.748,63

2018.9200.22602 ADMON.XERAL. PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA

41.551,40 41.551,40 41.551,40

2018.9200.2260255 ADMON.XERAL. PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA (REM.)

4.114,00 4.114,00 4.114,00

2018.9200.22699 ADMON.XERAL. OUTROS 
GASTOS DIVERSOS

1.569,77 1.569,77 1.569,77

2018.9200.22700 ADMON.XERAL. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO

62.566,65 62.566,65 62.566,65

2018.9200.22701 ADMON.XERAL. TRAB.OUTRAS 
EMP. SEGURIDADE

28.346,40 28.346,40 28.346,40

2018.9200.22706 ADMON.XERAL. ESTUDOS E 
TRABALLOS TÉCNICOS

2018.9200.22799 ADMON.XERAL. TRABALLOS 
REALIZ.OUTRAS EMP.

535,75 535,75 535,75

2018.9200.625 ADMON.XERAL. 
INVEST.MOBILIARIO

8.629,88 8.629,88 8.629,88

2018.9200.626 ADMON.XERAL. 
INVEST.EQUIPOS 

115.745,43 115.745,43 115.745,43

2018.9200.62655 ADMON.XERAL. INV.EQUIPOS 
PROCESO INFORM. (REM.)

27.444,64 27.444,64 27.444,64



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

24Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.9200.63255 ADMON.XERAL. 
INVEST.REPOS.EDIFICIOS 

90.483,80 90.483,80 90.483,80

2018.9200.636 ADMON.XERAL. 
INVEST.REPOS.EQUIPOS 

10.987,05 10.987,05 10.987,05

2018.9200.64155 ADMON.XERAL. GTS.EN 
APLIC.INFORMATICAS (REM.)

23.532,68 23.532,68 23.532,68

2018.9200.76255 ADMON.XERAL. TRANSF. 
CAPITAL A CONCELLOS 

58.004,89 58.004,89 58.004,89

2018.9201.13002 PQ.MOBIL. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS.

5.098,20 5.098,20 5.098,20

2018.9201.13102 PQ.MOBIL. PRODUTIVIDADE 
PERS.LABORAL TEMPORAL

6.452,46 6.452,46 6.452,46

2018.9201.150 PQ.MOBIL. PERSONAL INCENT 
AL RDTO PRODUCTIVIDAD

47.363,94 47.363,94 47.363,94

2018.9201.210 PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONS.DE 

28.524,77 28.524,77 28.524,77

2018.9201.212 PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONSER.EDIF Y 

11,39 11,39 11,39

2018.9201.21255 PQ.MOBIL. REP.,MANT.E CONS. 
EDIFICIOS (REM.)

256,83 256,83 256,83

2018.9201.213 PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONS.DE MAQUIN 

8.143,49 8.143,49 8.143,49

2018.9201.214 PQ.MOBIL. 
REP.MANT.CONSERV. DE 

17.598,93 17.598,93 17.598,93

2018.9201.2210055 PQ.MOBIL. SUBMIN.ENERXIA 
ELECTRICA (REM.)

289,26 289,26 289,26

2018.9201.22101 PQ.MOBIL. SUMINISTROS DE 
AGUA

839,99 839,99 839,99

2018.9201.22103 PQ.MOBIL. SUMINIST.DE 
COMBUSTIB.Y CARBURANTES

22.774,34 22.774,34 22.774,34

2018.9201.22111 PQ.MOBIL. SUM.REPOSTOS 
MAQUIN.,UTILL.E ELEM.

666,18 666,18 666,18



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

25Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.9201.223 PARQUE MOBIL. 
TRANSPORTES

641,19 641,19 641,19

2018.9201.22700 PQ.MOBIL. G.TRAB.LIMPIEZA Y 
ASEO REALIZ OTRAS EMPR

603,46 603,46 603,46

2018.9202.150 FORMACION. PRODUTIVIDADE 8.711,82 8.711,82 8.711,82

2018.9202.22002 FORMACION. MATERIAL 
INFORMATICO NON 

2.063,05 2.063,05 2.063,05

2018.9250.48900 ATENCIÓN AOS CIDADANS. 
OUTRAS SUBVENCIÓNS

8.000,00 8.000,00 8.000,00

2018.9250.4890055 ATENCIÓN AOS CIDADANS. 
OUTRAS SUBVENCIÓNS (REM.)

2.000,00 2.000,00 2.000,00

2018.9250.4891155 ATENCIÓN AOS CIDADANS. 
SUBV.EXCEP.A ENT. SEN 

4.000,00 4.000,00 4.000,00

2018.9250.78955 ATENCIÓN AOS CIDADANS. 
OUTRAS TRANSF.CAPIT.(REM.)

14.839,95 14.839,95 14.839,95

2018.9310.150 INTERVENCION. 
PRODUTIVIDADE

45.060,03 45.060,03 45.060,03

2018.9320.13002 RECADACION. OUTRAS 
REMUNERACIÓNS

1.668,62 1.668,62 1.668,62

2018.9320.13102 RECADACION. LAB. TEMP. 
OUTRAS REMUNERACIÓNS

298,17 298,17 298,17

2018.9320.150 RECADACION. 
PRODUTIVIDADE

47.010,34 47.010,34 47.010,34

2018.9320.202 RECADACION. 
ARRDTO.EDIFICIOS E OUTRAS 

6.519,50 6.519,50 6.519,50

2018.9320.212 RECADACION. REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS E O.CONST.

85,42 85,42 85,42

2018.9320.21255 RECADACION. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

16,33 16,33 16,33

2018.9320.215 RECADACION. REP.,MANT.E 
CONS.MOBILIARIO

656,99 656,99 656,99



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

26Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.9320.216 RECADACION. REP.,MANT.E 
CONS.EQUIPOS 

1.833,15 1.833,15 1.833,15

2018.9320.22101 RECADACION. SUBMIN.AUGA 356,59 356,59 356,59

2018.9320.22604 RECADACION. 
XURIDICOS,CONTENCIOSOS

2.661,88 2.661,88 2.661,88

2018.9320.22700 RECADACION. TRAB.O.EMP. 
LIMPEZA E ASEO

5.179,04 5.179,04 5.179,04

2018.9320.22701 RECADACION. SEGURIDADE 2.324,22 2.324,22 2.324,22

2018.9320.22799 RECADACION. OUTROS 
TRAB.REALIZADOS POR 

68,24 68,24 68,24

2018.9320.352 RECADACION. XUROS DE 
DEMORA E OUTROS GTS 

5,41 5,41 5,41

2018.9320.632 RECADACION. INV. REPOS. EN 
EDIFICIOS E O.C.

12.757,33 12.757,33 12.757,33

2018.9330.212 PATRIMONIO. REP.,MANT.E 
CONS.EDIFICIOS E O.CONST.

0,01 0,01 0,01

2018.9330.21255 PATRIMONIO. REP.,MANT.E 
CONS. EDIFICIOS (REM.)

51,72 51,72 51,72

2018.9330.22100 PATRIMONIO. 
SUBMIN.ENERXIA ELECTRICA

341,45 341,45 341,45

2018.9330.22700 PATRIMONIO. TRAB.OUTRAS 
EMP. LIMPEZA E ASEO

1.236,36 1.236,36 1.236,36

2018.9330.22706 PATRIMONIO. ESTUDOS E 
TRABALLOS TECNICOS

132,80 132,80 132,80

2018.9330.626 PATRIMONIO. EQUIPOS 
PROCESO INFORMACION

2018.9330.62655 PATRIMONIO. INV.EQUIPOS 
PROCESO INFORM. (REM.)

2018.9330.632 PATRIMONIO. 
INVEST.REPOS.EDIFICIOS E 



DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIOS CERRADOS

27Pág.

DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

EJERCICIO 2019

Aplic. 
Presupuestaria

Descripción Obligaciones 
pendientes de pago a 

1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones

Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados Obligaciones 
Pendientes de Pago

2018.9330.63255 PATRIMONIO. 
INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)

2018.9340.150 TESOURERIA. PRODUTIVIDADE 9.471,29 9.471,29 9.471,29

2018.9430.4620155 TRANSF.CTES.A 
ENT.LOCAIS-CONCELLOS 

470,42 470,42 470,42

2018.9430.76255 TRANSF. A OUTRAS EELL. A 
CONCELLOS (REM.)

1.258.173,74 1.258.173,74 901.724,74 356.449,00

14.493.047,69 -20.477,89 14.472.569,80 12.203.646,47 2.268.923,33



DIPUTACIÓN DE LUGO 25/06/2019Fecha Obtención

1Pág.

(RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)EJERCICIOS CERRADOS

DESDE 31/3/2019HASTA1/1/2019OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Obligaciones pendientes 
de pago a 1 de Enero

Modificaciones saldo 
inicial y anulaciones Total Obligaciones Prescripciones Pagos realizados

Obligaciones 
Pendientes de PagoEjercicio

500,00 500,00 500,002014

203.398,34 203.398,34 203.398,342015

1.006.126,10 1.006.126,10 450.000,00 556.126,102016

1.077.882,41 -4.980,52 1.072.901,89 876.155,60 196.746,292017

12.205.140,84 -15.497,37 12.189.643,47 10.877.490,87 1.312.152,602018

14.493.047,69 14.472.569,80 12.203.646,47 2.268.923,33-20.477,89TOTAL



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Execución orzamentaria de ingresos. Exercicios pechados 

  



EJERCICIO PENDIENTE DE COBRO A 1 DE 
ENERO

MODIFICACIONES SALDO INICIAL
ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

1Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)

184,411995

135,581996

245,071997

431,451998

1.849,371999

4.097,862000

5.512,032001

98.886,882002

1.984,172003

3.486,732004

1.603,002005

6.092,922006

6.890,772007

7.276,492008

16.346,672009

32.181,802010

4.206,262011

137.440,962012

481.956,382013

108.824,602014

1.597.816,752015

70.537,802016

61.683,462017



EJERCICIO PENDIENTE DE COBRO A 1 DE 
ENERO

MODIFICACIONES SALDO INICIAL
ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

2Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)

45.917,936.977.154,942018

45.917,939.626.826,35TOTAL



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

1Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 1995

184,41IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 1995 184,41



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

2Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 1996

135,58IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 1996 135,58



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

3Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 1997

245,07IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 1997 245,07



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

4Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 1998

431,45IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 1998 431,45



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

5Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 1999

1.849,37IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 1999 1.849,37



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

6Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2000

4.097,86IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 2000 4.097,86



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

7Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2001

5.512,03IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 2001 5.512,03



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

8Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2002

7.684,86IMPUESTOS DIRECTOS1

91.202,02TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2002 98.886,88



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

9Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2003

1.984,17IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 2003 1.984,17



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

10Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2004

1.942,95IMPUESTOS DIRECTOS1

1.543,78TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2004 3.486,73



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

11Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2005

1.603,00IMPUESTOS DIRECTOS1

Total Ejercicio 2005 1.603,00



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

12Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2006

4.623,91IMPUESTOS DIRECTOS1

1.469,01TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2006 6.092,92



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

13Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2007

6.598,67IMPUESTOS DIRECTOS1

292,10TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2007 6.890,77



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

14Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2008

1.892,50IMPUESTOS DIRECTOS1

5.383,99TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2008 7.276,49



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

15Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2009

774,17IMPUESTOS DIRECTOS1

15.572,50TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2009 16.346,67



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

16Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2010

30.943,04IMPUESTOS DIRECTOS1

956,35TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

282,41ENAJENACIÓN DE INVERSIONES6

Total Ejercicio 2010 32.181,80



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

17Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2011

2.980,90IMPUESTOS DIRECTOS1

1.225,36TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2011 4.206,26



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

18Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2012

36.348,11IMPUESTOS DIRECTOS1

101.092,85TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

Total Ejercicio 2012 137.440,96



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

19Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2013

100.811,39IMPUESTOS DIRECTOS1

20.217,12TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

360.927,87ENAJENACIÓN DE INVERSIONES6

Total Ejercicio 2013 481.956,38



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

20Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2014

63.856,97TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

44.967,63TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7

Total Ejercicio 2014 108.824,60



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

21Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2015

52.264,46IMPUESTOS DIRECTOS1

32.243,29TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

1.513.100,00TRANSFERENCIAS CORRIENTES4

209,00INGRESOS PATRIMONIALES5

Total Ejercicio 2015 1.597.816,75



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

22Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2016

38.026,69IMPUESTOS DIRECTOS1

29.535,95TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

2.975,16INGRESOS PATRIMONIALES5

Total Ejercicio 2016 70.537,80



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

23Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2017

47.059,37IMPUESTOS DIRECTOS1

11.648,93TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

2.975,16INGRESOS PATRIMONIALES5

Total Ejercicio 2017 61.683,46



CAPÍTULO
DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

24Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

Ejercicio 2018

259.983,57IMPUESTOS DIRECTOS1

419.860,83IMPUESTOS INDIRECTOS2

1.200,00255.139,83TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

44.717,935.903.791,06TRANSFERENCIAS CORRIENTES4

12.979,65INGRESOS PATRIMONIALES5

125.000,00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7

400,00ACTIVOS FINANCIEROS8

Total Ejercicio 2018 6.977.154,94 45.917,93

Total General 9.626.826,35 45.917,93



APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

1Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

184,41RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.1995.17101

135,58RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.1996.17101

245,07RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.1997.17101

431,45RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.1998.17101

1.849,37RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.1999.17101

4.097,86RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2000.17101

5.512,03RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2001.17101

7.684,86RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2002.17101

91.202,02Multas por infracciones tributarias y análogas2002.39110

1.984,17RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2003.17101

1.942,95RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2004.17101

1.543,78MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E ANALOGAS2004.39110

1.603,00RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2005.17101

4.623,91RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2006.17101

258,71LICENZAS URBANISTICAS2006.32100

8,28POR SUSCRIP.,INSERCIONS E VENTA EXEMPLARES 
BOP

2006.32900

1.202,02MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E ANALOGAS2006.39110

6.598,67RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2007.17101

78,58LICENZAS URBANISTICAS2007.32100

116,11POR SUSCRIP.,INSERCIONS E VENTA EXEMPLARES 
BOP

2007.32900

8,41OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO 
PUBL.

2007.33900

89,00REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS2007.39902

1.892,50RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROVINCIAL

2008.17101

363,91LICENZAS URBANISTICAS2008.32100



APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

2Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

2.720,32OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO 
PUBL.

2008.33900

1.088,50OTROS INGRESOS DIVERSOS RECURSOS 
EVENTUALES

2008.39901

1.211,26REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS2008.39902

774,17RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2009.17101

189,62LICENZAS URBANISTICAS2009.32100

15.286,66OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO 
PUBL.

2009.33900

96,22P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO PUBLICACIONS2009.34900

30.943,04RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2010.17101

273,45LICENZAS URBANISTICAS2010.32100

167,20OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO 
PUBL.

2010.33900

56,00POR TRABALLOS DO SERVIZO DE PUBLICACIONS2010.34900

459,70REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E OUTROS2010.39902

282,41DE OUTRAS INVERSIONS REAIS2010.61900

2.980,90RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2011.17101

36,97LICENZAS URBANISTICAS2011.32100

1.175,77TAXAS POR DIRECCION DE OBRAS2011.32901

12,62OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO 
PUBL.

2011.33900

36.348,11RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2012.17101

64,77LICENZAS URBANISTICAS2012.32100

10,51OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION PRIV.DOMINIO 
PUBL.

2012.33900

1.344,57P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO PUBLICACIONS2012.34900

99.673,00OUTROS INGRESOS DIVERSOS2012.39901

100.811,39RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2013.17101



APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

3Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

3.652,33LICENZAS URBANISTICAS2013.32100

2.998,18OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO2013.33900

13.566,61OUTROS INGRESOS DIVERSOS2013.39901

360.927,87REINTEGROS DE EXERCICIOS PECHADOS2013.68000

1.595,71LICENZAS URBANISTICAS2014.32100

91,16TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.2014.32900

3.195,35OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO2014.33900

58.974,75OUTROS INGRESOS DIVERSOS2014.39901

44.967,63DE SOC.MERC.,ENT.E ORG.PUB.DA CCAA (REM.)2014.75305

52.264,46RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2015.17101

1.101,67TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS2015.32100

170,82TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.2015.32900

133,43OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO2015.33900

61,92P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO PUBLICACIONS2015.34900

205,45P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2015.34901

30.570,00OUTROS INGRESOS DIVERSOS2015.39901

10.486,26PACTO POLO EMPREGO2015.49003

1.502.613,74PACTO POLO EMPREGO (REM.)2015.49053

209,00CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA2015.55000

38.026,69RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2016.17101

3.488,17TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS2016.32100

1.897,67OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO2016.33900

1.684,65P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2016.34901

22.465,46REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR OPER.CTES.2016.38900

2.975,16CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA2016.55000

47.059,37RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2017.17101



APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

4Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

5.425,62TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS2017.32100

330,33TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.2017.32900

857,15OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO2017.33900

2.446,94P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2017.34901

1.800,00OUTROS INGRESOS DIVERSOS2017.39901

788,89REINTEGRO ANUNCIOS DOGA E OUTROS2017.39902

2.975,16CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA2017.55000

192.114,46CESION IMPUESTO S/RENDA PERSOAS FISICAS2018.10000

67.869,11RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.2018.17101

309.478,25CESION IMPTO. SOBRE VALOR ENGADIDO2018.21000

4.028,16CESION IMPTO.S/ALCOL E BEBIDAS DERIVADAS2018.22000

1.483,67CESION IMPTO.S/CERVEXA2018.22001

33.308,36CESION IMPTO. S/LABORES DE TABACO2018.22003

71.447,11CESION IMPTO. S/HIDROCARBUROS2018.22004

115,28CESION IMPTO. S/ PRODUCTOS INTERMEDIOS2018.22006

5.619,39TAXA POR CONCESION LICENZAS URBANISTICAS2018.32100

703,43TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E VTAS.B.O.P.2018.32900

1.701,42OUTRAS TAXAS POR UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO2018.33900

6.151,65P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2018.34901

1.200,00OUTROS PREZOS PÚBLICOS2018.34910

7.957,14VENDAS DE PRODUTOS DA GRANXA2018.36100

210.270,17REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR OPER.CTES.2018.38900

19.556,93INTERESES DE DEMORA2018.39300

3.179,70OUTROS INGRESOS DIVERSOS2018.39901

5.903.791,06PARTICIP.TRIB.ESTADO-FONDO COMP.FINANC.2018.42010

44.717,93TRANSF. CRRIENTES. DE DIPUTACIONES2018.46100



APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN

PENDIENTE DE 
COBRO A 1 DE 

ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL ANULACIÓN DE 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO

5Pág.

25/06/2019Fecha Obtención

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE HASTA1/1/2019 31/3/2019

12.979,65CONCESIONS ADTVAS.CON CONTRAP.PERIODICA2018.55000

125.000,00TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS2018.76200

400,00REINT.ANTICIPOS CONCEDIDOS AO PERSOAL2018.83100

45.917,939.626.826,35TOTAL



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO
1

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS OTRAS CAUSASPRESCRIPCIONES
RECAUDACIÓN

PENDIENTE DE 
COBROEJERCICIO

TOTAL 
DERECHOS 

CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)

184,411995

135,581996

245,071997

431,451998

1.841,078,301999

3.956,97140,892000

5.426,8585,182001

98.693,97192,912002

1.984,172003

3.486,732004

1.603,002005

6.092,922006

6.890,772007

7.276,492008

16.227,62119,052009

32.153,4928,312010

4.206,262011

136.968,67472,292012

481.445,31511,072013

105.360,743.463,862014

1.592.874,414.942,342015

69.296,901.240,902016

60.355,841.327,622017

362.072,166.660.827,37173,34173,342018

TOTAL 2.999.210,856.673.360,09173,34173,34



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 1

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

1995Ejercicio

184,411 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 1995 184,41



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 2

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

1996Ejercicio

135,581 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 1996 135,58



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 3

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

1997Ejercicio

245,071 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 1997 245,07



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 4

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

1998Ejercicio

431,451 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 1998 431,45



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 5

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

1999Ejercicio

1.841,078,301 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 1999 8,30 1.841,07



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 6

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2000Ejercicio

3.956,97140,891 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 2000 140,89 3.956,97



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 7

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2001Ejercicio

5.426,8585,181 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 2001 85,18 5.426,85



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 8

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2002Ejercicio

7.491,95192,911 IMPUESTOS DIRECTOS

91.202,023 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2002 192,91 98.693,97



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 9

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2003Ejercicio

1.984,171 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 2003 1.984,17



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 10

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2004Ejercicio

1.942,951 IMPUESTOS DIRECTOS

1.543,783 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2004 3.486,73



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 11

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2005Ejercicio

1.603,001 IMPUESTOS DIRECTOS

Total Ejercicio 2005 1.603,00



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 12

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2006Ejercicio

4.623,911 IMPUESTOS DIRECTOS

1.469,013 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2006 6.092,92



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 13

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2007Ejercicio

6.598,671 IMPUESTOS DIRECTOS

292,103 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2007 6.890,77



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 14

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2008Ejercicio

1.892,501 IMPUESTOS DIRECTOS

5.383,993 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2008 7.276,49



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 15

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2009Ejercicio

655,12119,051 IMPUESTOS DIRECTOS

15.572,503 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2009 119,05 16.227,62



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 16

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2010Ejercicio

30.914,7328,311 IMPUESTOS DIRECTOS

956,353 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

282,416 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

Total Ejercicio 2010 28,31 32.153,49



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 17

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2011Ejercicio

2.980,901 IMPUESTOS DIRECTOS

1.225,363 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2011 4.206,26



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 18

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2012Ejercicio

36.348,111 IMPUESTOS DIRECTOS

100.620,56472,293 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

Total Ejercicio 2012 472,29 136.968,67



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 19

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2013Ejercicio

100.365,14446,251 IMPUESTOS DIRECTOS

20.152,3064,823 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

360.927,876 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

Total Ejercicio 2013 511,07 481.445,31



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 20

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2014Ejercicio

60.393,113.463,863 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

44.967,637 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total Ejercicio 2014 3.463,86 105.360,74



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 21

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2015Ejercicio

47.362,704.901,761 IMPUESTOS DIRECTOS

32.202,7140,583 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

1.513.100,004 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

209,005 INGRESOS PATRIMONIALES

Total Ejercicio 2015 4.942,34 1.592.874,41



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 22

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2016Ejercicio

37.719,75306,941 IMPUESTOS DIRECTOS

28.601,99933,963 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

2.975,165 INGRESOS PATRIMONIALES

Total Ejercicio 2016 1.240,90 69.296,90



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 23

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2017Ejercicio

46.487,51571,861 IMPUESTOS DIRECTOS

10.893,17755,763 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

2.975,165 INGRESOS PATRIMONIALES

Total Ejercicio 2017 1.327,62 60.355,84



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 24

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBROCAPÍTULO DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

(RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

2018Ejercicio

64.232,85195.750,721 IMPUESTOS DIRECTOS

419.860,832 IMPUESTOS INDIRECTOS

222.915,3933.251,10173,34173,343 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS

44.717,935.903.791,064 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4.505,998.473,665 INGRESOS PATRIMONIALES

25.700,0099.300,007 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

400,008 ACTIVOS FINANCIEROS

173,34 173,34 6.673.360,09 2.999.210,85
Total Ejercicio 2018 173,34 173,34 6.660.827,37 362.072,16
Total General



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 1

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBRO
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

184,41RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

1995.17101

135,58RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

1996.17101

245,07RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

1997.17101

431,45RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

1998.17101

1.841,078,30RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

1999.17101

3.956,97140,89RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2000.17101

5.426,8585,18RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2001.17101

7.491,95192,91RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2002.17101

91.202,02Multas por infracciones tributarias y análogas2002.39110

1.984,17RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2003.17101

1.942,95RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2004.17101

1.543,78MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E 
ANALOGAS

2004.39110

1.603,00RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2005.17101

4.623,91RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2006.17101

258,71LICENZAS URBANISTICAS2006.32100

8,28POR SUSCRIP.,INSERCIONS E VENTA 
EXEMPLARES BOP

2006.32900

1.202,02MULTAS POR INFRAC.TRIBUT.E 
ANALOGAS

2006.39110

6.598,67RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2007.17101

78,58LICENZAS URBANISTICAS2007.32100



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 2

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBRO
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

116,11POR SUSCRIP.,INSERCIONS E VENTA 
EXEMPLARES BOP

2007.32900

8,41OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION 
PRIV.DOMINIO PUBL.

2007.33900

89,00REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E 
OUTROS

2007.39902

1.892,50RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROVINCIAL

2008.17101

363,91LICENZAS URBANISTICAS2008.32100

2.720,32OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION 
PRIV.DOMINIO PUBL.

2008.33900

1.088,50OTROS INGRESOS DIVERSOS 
RECURSOS EVENTUALES

2008.39901

1.211,26REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E 
OUTROS

2008.39902

655,12119,05RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2009.17101

189,62LICENZAS URBANISTICAS2009.32100

15.286,66OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION 
PRIV.DOMINIO PUBL.

2009.33900

96,22P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO 
PUBLICACIONS

2009.34900

30.914,7328,31RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2010.17101

273,45LICENZAS URBANISTICAS2010.32100

167,20OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION 
PRIV.DOMINIO PUBL.

2010.33900

56,00POR TRABALLOS DO SERVIZO DE 
PUBLICACIONS

2010.34900

459,70REINTEGROS ANUNCIOS DOGA E 
OUTROS

2010.39902

282,41DE OUTRAS INVERSIONS REAIS2010.61900

2.980,90RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2011.17101



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 3

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBRO
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

36,97LICENZAS URBANISTICAS2011.32100

1.175,77TAXAS POR DIRECCION DE OBRAS2011.32901

12,62OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION 
PRIV.DOMINIO PUBL.

2011.33900

36.348,11RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2012.17101

64,77LICENZAS URBANISTICAS2012.32100

10,51OUTRAS TAXAS POLA UTILIZACION 
PRIV.DOMINIO PUBL.

2012.33900

1.344,57P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO 
PUBLICACIONS

2012.34900

99.200,71472,29OUTROS INGRESOS DIVERSOS2012.39901

100.365,14446,25RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2013.17101

3.598,2454,09LICENZAS URBANISTICAS2013.32100

2.987,4510,73OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

2013.33900

13.566,61OUTROS INGRESOS DIVERSOS2013.39901

360.927,87REINTEGROS DE EXERCICIOS 
PECHADOS

2013.68000

1.107,35488,36LICENZAS URBANISTICAS2014.32100

91,16TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E 
VTAS.B.O.P.

2014.32900

919,852.275,50OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

2014.33900

58.274,75700,00OUTROS INGRESOS DIVERSOS2014.39901

44.967,63DE SOC.MERC.,ENT.E ORG.PUB.DA CCAA 
(REM.)

2014.75305

47.362,704.901,76RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2015.17101

1.064,7036,97TAXA POR CONCESION LICENZAS 
URBANISTICAS

2015.32100



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 4

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBRO
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

170,82TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E 
VTAS.B.O.P.

2015.32900

129,823,61OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

2015.33900

61,92P.PUB.POR TRABALLOS SERVIZO 
PUBLICACIONS

2015.34900

205,45P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2015.34901

30.570,00OUTROS INGRESOS DIVERSOS2015.39901

10.486,26PACTO POLO EMPREGO2015.49003

1.502.613,74PACTO POLO EMPREGO (REM.)2015.49053

209,00CONCESIONS ADTVAS.CON 
CONTRAP.PERIODICA

2015.55000

37.719,75306,94RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2016.17101

3.199,69288,48TAXA POR CONCESION LICENZAS 
URBANISTICAS

2016.32100

1.252,19645,48OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

2016.33900

1.684,65P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2016.34901

22.465,46REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR 
OPER.CTES.

2016.38900

2.975,16CONCESIONS ADTVAS.CON 
CONTRAP.PERIODICA

2016.55000

46.487,51571,86RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2017.17101

5.209,26216,36TAXA POR CONCESION LICENZAS 
URBANISTICAS

2017.32100

330,33TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E 
VTAS.B.O.P.

2017.32900

317,75539,40OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

2017.33900

2.446,94P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2017.34901



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 5

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBRO
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

1.800,00OUTROS INGRESOS DIVERSOS2017.39901

788,89REINTEGRO ANUNCIOS DOGA E OUTROS2017.39902

2.975,16CONCESIONS ADTVAS.CON 
CONTRAP.PERIODICA

2017.55000

192.114,46CESION IMPUESTO S/RENDA PERSOAS 
FISICAS

2018.10000

64.232,853.636,26RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION 
PROV.

2018.17101

309.478,25CESION IMPTO. SOBRE VALOR 
ENGADIDO

2018.21000

4.028,16CESION IMPTO.S/ALCOL E BEBIDAS 
DERIVADAS

2018.22000

1.483,67CESION IMPTO.S/CERVEXA2018.22001

33.308,36CESION IMPTO. S/LABORES DE TABACO2018.22003

71.447,11CESION IMPTO. S/HIDROCARBUROS2018.22004

115,28CESION IMPTO. S/ PRODUCTOS 
INTERMEDIOS

2018.22006

1.419,434.199,96TAXA POR CONCESION LICENZAS 
URBANISTICAS

2018.32100

520,00183,43TAXAS POR SUSCRI.,INSERC.E 
VTAS.B.O.P.

2018.32900

593,481.107,94OUTRAS TAXAS POR 
UTIL.PRIV.DOMIN.PUBLICO

2018.33900

1.933,444.218,21P. PUB.POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS2018.34901

1.200,00OUTROS PREZOS PÚBLICOS2018.34910

7.957,14VENDAS DE PRODUTOS DA GRANXA2018.36100

196.853,9413.242,89173,34173,34REINTEGRO EXERC.PECHADOS POR 
OPER.CTES.

2018.38900

19.540,1016,83INTERESES DE DEMORA2018.39300

2.055,001.124,70OUTROS INGRESOS DIVERSOS2018.39901



EJERCICIOS CERRADOS

DIPUTACIÓN DE LUGO 6

25/06/2019

Pág.

Fecha Obtención

DERECHOS CANCELADOS

COBROS EN 
ESPECIE INSOLVENCIAS

OTRAS 
CAUSASPRESCRIPCIONES

RECAUDACIÓN
PENDIENTE DE 

COBRO
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN
TOTAL 

DERECHOS 
CANCELADOS

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2019 HASTA 31/3/2019

5.903.791,06PARTICIP.TRIB.ESTADO-FONDO 
COMP.FINANC.

2018.42010

44.717,93TRANSF. CRRIENTES. DE DIPUTACIONES2018.46100

4.505,998.473,66CONCESIONS ADTVAS.CON 
CONTRAP.PERIODICA

2018.55000

25.700,0099.300,00TRANSF.CAPITAL DOS CONCELLOS2018.76200

400,00REINT.ANTICIPOS CONCEDIDOS AO 
PERSOAL

2018.83100

TOTAL 2.999.210,856.673.360,09173,34173,34



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Execución operacións non orzamentarias 

  



DIPUTACIÓN DE LUGO

DESCRIPCIÓN

Pág. 1

25/06/2019Fecha Obtención

EXTRACTO DE CONCEPTOS NO PRESUPUESTARIOS

Org. Econ. DEBE HABER SALDO

PERIODO DESDE HASTA01/01/2019 31/03/2019

DEPOSITOS CONSTITUIDOS 6.505,43 6.505,4310001

PAGOS DUPLICADOS O EXCESIVOS 2.082,16 65,94 2.016,2210020

PAGOS DUPLIC,EXCESIV Y DEV.ING.(RECAUD) 100.537,61 84.497,24 16.040,3710021

INGRESOS ROE Y BAJAS (RECAUDACIÓN) 8.584,72 2.579,83 6.004,8910022

HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR IVA 139.505,66 139.505,6610040

DEUDORES POR IVA 8.353,05 4.644,19 3.708,8610042

OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS 3.646,22 3.646,2210070

DEUDORES A LARGO PLAZO POR APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO 513.587,09 513.587,0910444

IRPF RETENCION TRABAJO PERSONAL 49.939,91 98.311,47 48.371,5620001

INLUDES.- IRPF 1.391,39 1.391,3920002

IRPF NOMINAS - RETEN. TRABAJO 998.537,34 1.241.285,05 242.747,7120003

RETENCIONES I.R.T.P. 201,99 201,9920010

CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEG. SOC. 273.175,78 836.094,74 562.918,9620030

CUOTAS MUFACE (ASEGURADO). 7,80 7,8020032

CUOTAS CLASES PASIVAS (ASEGURADO) 38,92 38,9220033

CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEG SOCIAL (INLUDES) 6.216,37 6.216,3720034

ACREEDORES POR IVA 83.662,94 108.784,25 25.121,3120049

EMBARGOS 472,66 472,6620055

RETENCIONES JUDICIALES 4.863,43 7.497,79 2.634,3620060

FIANZAS DEFINITIVAS 127.711,69 653.751,22 526.039,5320080

FIANZAS (INLUDES) 19.413,40 19.413,4020081

OTROS ACRE.NO PRES.(CENTRALES HIDROELEC) 8.625,00 44.625,97 36.000,9720090

FIANZAS PROVISIONALES 24.594,94 24.594,9420100

OTROS DEPOSITOS 7.462,02 7.462,0220110

DEPOSITOS POR CONCESIONES ADMINISTRATIVA 4.500,00 167.920,53 163.420,5320120

OTROS ACREED.NO PRESUP.(APORT.NO APLICA) 28.742,93 28.742,9320140

CAJA DE DEPOSITOS DE LA TESORER.PROVINC. 1.001,70 1.923.901,01 1.922.899,3120160

CAJA DE DEPOSITOS DE LA TES. PROVINCIAL (SUPLUSA) 15.221,06 141.754,25 126.533,1920161

CAJA DE DEPOSITOS DE LA TES. PROVINCIAL (INLUDES) 83.178,28 83.178,2820162

CAJA DE DEPOSITOS DE TESOR.PROV.(CONCELLOS) 5.734,96 5.734,9620163

CAJA DE DEPOSITOS DE LA TES. PROVINCIAL (SUPLUSA ENT. GRUPO) 17.398,55 17.398,5520164



DIPUTACIÓN DE LUGO

DESCRIPCIÓN

Pág. 2

25/06/2019Fecha Obtención

EXTRACTO DE CONCEPTOS NO PRESUPUESTARIOS

Org. Econ. DEBE HABER SALDO

PERIODO DESDE HASTA01/01/2019 31/03/2019

RECARGO DE APREMIO (ROE) 645.255,27 819.890,69 174.635,4220230

INTERESES DE DEMORA (ROE) 280.347,03 377.700,46 97.353,4320240

INGRESOS DUPLICADOS, EXCESIVOS E INDEBIDOS 494,78 11.445,11 10.950,3320300

INGRESOS DUPLICADOS (RECAUDACION) 9.520,84 165.552,25 156.031,4120301

INGRESOS INDEBIDOS POR INGRESOS Y BAJA (RECAUDACION) 917,97 5.855,46 4.937,4920303

PLAN DE JUBILACION. 31.238,73 31.238,7320700

ASISTENCIA SANITARIA COMPLEMENTARIA 24.493,05 24.493,0520701

PAGOS NO EFECTUADOS Y RETROCESIONES 795,00 14.201,40 13.406,4020800

FRACCIONAMIENTOS RECAUDACION. 473.680,67 473.680,6720900

RECIBOS REHABILITADOS DE RECAUDACION 68,63 68,6320901

ING. EN CUENTAS OPERATIVAS PEND. APLICAC 500,00 456.413,23 455.913,2330002

ING. EN CUENTAS RESTRINXIDAS PEND.APLICAC.(BOP) 4.051,94 4.051,9430003

ING. EN CUENTAS OPER. PEND.APLICAC.(BOP) 101,27 7.102,06 7.000,7930012

PAGOS PENDIENTES DE APLICACION(PLAN JUB) 20.825,82 20.825,8240001

PAGOS PTES. APLICACION (SANITAS) 24.493,05 24.493,0540005

LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS RECURSOS HUMANOS 555,12 555,1242005

LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS RECURSOS HUMANOS 555,12 555,1245005

MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA 33.636.981,66 33.636.981,6650001

AVALES 6.490.652,37 92.608,38 6.398.043,9970800

AVALES RECAUDACION 242.808,84 242.808,8470801

TALONARIOS CATAMARANES ENTREGADOS 260.697,00 260.697,0070803

AVALES (PROCEDENTES DE INLUDES) 32.706,36 32.706,3670806

HACIENDA PUBLICA IVA SOPORTADO 120.182,05 120.182,0590001

HACIENDA PUBLICA IVA REPERCUTIDO 26.412,34 26.413,16 0,8291001

TOTAL 44.201.047,12 41.824.875,73 12.874.370,47



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Situación e movementos de tesourería 

  



Pág. 1

11:50:2625/06/2019Fecha Obtención

PRESUPUESTO 2019 1/1 aPeriodo desde 31/3ACTA DE ARQUEO

88.396.358,24Existencia anterior al periodo

De Operaciones Comerciales

Por Movimientos Internos.

De Recursos de Otros Entes.

Por Reintegros de Pago.
Por operaciones no Presup.
De Presupuesto.

INGRESOS

0,00

33.636.981,66

1.922.973,41

23.814,75
2.134.421,88

23.058.278,19

Suman Existencias + Ingresos 149.172.828,13

60.776.469,89

De Operaciones Comerciales

Por Movimientos Internos

De Recursos de Otros Entes.
Por Devolución de Ingresos.
Por operaciones no Presup.
De Presupuesto.

PAGOS

0,00

33.636.981,66

25.907.041,95
256.883,46

2.761.347,15

23.789.193,17

TOTAL INGRESOS

Por diferencias de redondeo del Euro 0,00

TOTAL PAGOS 86.351.447,39

62.821.380,74Existencias a fin del periodo



11:50:2625/06/2019Fecha Obtención

2Pág.

31/3a1/1Periodo desde2019PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

ORD. SALDO INICIAL
ANTERIOR

INGRESOS PAGOS

PERIODO

INGRESOS PAGOS EXISTENCIASNº Cuenta E. INICIAL

Descripción del Ordinal

001 1.501,34 782,26 12.360,1011.641,02 11.641,02CAJA DE EFECTIVO
0000000000

202 248.658,32 195.020,04 130.574,9076.936,62 76.936,62BBVA (510711500107)
ES-69-01826219510711500107

204 300.591,59300.591,59 300.591,59CAJA RURAL GALEGA (
ES-54-30700001261137292726

205 2.000.000,00 1.458.563,76 7.405.243,756.863.807,51 6.863.807,51CAIXABANK, S.A. (5102
ES-43-21002183510200123993

206 195.020,04 195.012,47 555.112,34555.104,77 555.104,77BBVA (510011505884)
ES-49-01826219510011505884

208 2.503,70 2.210,03 1.033.074,321.032.780,65 1.032.780,65BANCO SANTANDER, S
ES-21-00306046420375101273

209 19.279.044,36 13.252.521,37 8.167.311,732.140.788,74 2.140.788,74B.B.V.A. (510200270779)
ES-66-01826219510200270779

210 12.348.580,70 17.136.785,37 5.393.627,6810.181.832,35 10.181.832,35ABANCA (85311000042
ES-04-20800163853110000423

211 9.982,04 2.564,32 401.578,54394.160,82 394.160,82ABANCA (66311000142
ES-36-20800152663110001425

212 22.151,35 114.676,0692.524,71 92.524,71ABANCA (84311006036
ES-23-20800163843110060367

213 1.844.941,24 25.146.824,49 14.457.208,9537.759.092,20 37.759.092,20ABANCA (82311006039
ES-97-20800163823110060394

214 198.477,98 257.104,6558.626,67 58.626,67CAIXABANK, S.A. (5002
ES-61-21002183500200272710

216 1.000.000,00 855.568,12 3.422.931,813.278.499,93 3.278.499,93BANCO SANTANDER (
ES-24-02388106530660000369

221 18.611.489,10 4.001.480,58 21.407.670,416.797.661,89 6.797.661,89BANCO DE SABADELL-
ES-97-00812141640001287433

222 141.335,38 141.335,38BANCO DE SABADELL-
ES-08-00812141630001287532

225 16.000.000,0016.000.000,00 16.000.000,00BANCO DE SABADELL (
ES-26-00815109960000034204

226 1.000.009,32 2.839.399,531.839.390,21 1.839.390,21NCG BANCO, S.A. (FUN
ES-56-20800101573040050760



11:50:2625/06/2019Fecha Obtención

3Pág.

31/3a1/1Periodo desde2019PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

ORD. SALDO INICIAL
ANTERIOR

INGRESOS PAGOS

PERIODO

INGRESOS PAGOS EXISTENCIASNº Cuenta E. INICIAL

Descripción del Ordinal

227 1.000.000,001.000.000,00 1.000.000,00NCG BANCO, S.A. (FUN
ES-75-20800101593810123620

701 CAJA DE PAGOS A JUS

803 5.000,00 5.000,00ABANCA (ACF PARQUE M
ES-31-20800163833110060563

804 10.418,5610.418,56 10.418,56ABANCA (ACF REX. IN
ES-08-20800163813110060590

805 555,12 555,12 2.500,002.500,00 2.500,00ABANCA (ACF REC.HUM
ES-34-20800163813110060607

806 1.500,00 1.500,00ABANCA (ACF SERV. A
ES-67-20800163823110060643

901 690.573,80 690.573,80FORMALIZACIÓN

62.821.380,7483.176.301,2957.601.323,7988.396.358,2488.396.358,24Totales . . . . . . . .

A INTERVENTORA,            O PRESIDENTE,            O TESOUREIRO,
                 PD Decr. 1357/16, data 01/07/16
               A DEPUTADA DELEGADA DE ECONOMÍA,
                     RECADACION E FACENDA

                    Mayra García Bermúdez



11:50:2625/06/2019Fecha Obtención

4Pág.

31/3a1/1Periodo desde2019PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería
Descontados en Pagos de Pto. Gastos
Descontados en Pagos No Presupuestarios
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios

Descontados en Pagos de Pto. Gastos
Descontados en Pagos No Presupuestarios
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes
Ingresos de IVA Repercutido Deducible

88.396.358,24Existencia anterior al periodo

171.370,12
690.126,23

0,00
529.384,45

571,11

199.958,71
0,00

124.398,00
4.644,19

1.207.802,24

AJUSTES

-171.370,12
-690.126,23

0,00
-529.384,45

-571,11

-1.207.802,24
-199.958,71

0,00
-124.398,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

88.396.358,24

Aplicaciones Provisionales de Ingresos
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible

Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos

De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes

33.636.981,66Por Movimientos Internos de Tesorería

0,00De Operaciones Comerciales

TOTAL INGRESOS

Suman Existencias más INGRESOS

0,00

0,00
0,00

799,65
0,00
0,00

149.172.828,13

60.776.469,89

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Descuentos en Reintegros 0,00

33.636.981,66

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

INGRESOS

De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería

-3.175.146,10

4.644,19
799,65

21.666.826,28 21.666.826,28

596.819,09 596.819,09

23.814,75 23.814,75

1.922.973,41

0,00

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

INGRESOS LIQUIDOSINGRESOS BRUTOS

57.601.323,79

145.997.682,03

-251.535,24 1.671.438,17



11:50:2625/06/2019Fecha Obtención

5Pág.

31/3a1/1Periodo desde2019PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

25.907.041,95

33.636.981,66

0,00

23.789.193,17De Presupuesto, directos de Tesorería

De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos

Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería

Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes

De Recursos de Otros Entes Públicos

Por Movimientos Internos de Tesorería

De Operaciones Comerciales

83.662,94
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

TOTAL PAGOS

Existencias a fin del periodo

0,00
0,00

23.789.193,17

25.907.041,95

33.636.981,66

0,00

86.351.447,39

62.821.380,74

0,00
0,00

AJUSTESPAGOS

-571,11571,11 0,00

Descuentos en Pagos

-3.175.146,10

0,00
83.662,94

0,00

2.677.113,10 2.677.113,10

256.883,46 256.883,46

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

0,00
0,00

PAGOS BRUTOS PAGOS LIQUIDOS

83.176.301,29

62.821.380,74

-3.174.574,99-3.174.574,99


